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1.NAVRH UZNESENIA

Miestne zastupitel'stvo mestskej Casti Bratislava — Vajnory po prerokovani:

1.

schvaluje

vyrovnany rozpocet mestskej cCasti Bratislava - Vajnory na rok 2019 v prijmovej
avo vydavkovej casti rozpoctu vo vyske 3.579.395,-- Eur vratane finanénych operacii
v Cleneni:

* bezné prijmy 3.421.478,-- EUR
= kapitalové prijmy 26.845,-- EUR
* finan¢né operacie prijmové 131.072,-- EUR
* bezné vydavky 3.014.665,-- EUR
= kapitalové vydavky 235.785,-- EUR
= finan¢né operacie vydavkové 328.945,-- EUR

berie na vedomie

2.1.  névrh vyhl'adového rozpoctu mestskej Casti Bratislava - Vajnory na roky 2020 a 2021
2.2.  stanovisko miestneho kontroldra k navrhu rozpoc¢tu na rok 2019 a prognézy na roky
2020 22021

Ziada
veducu ekonomického oddelenia zabezpecit’ rozpis rozpoctu na rok 2019 a progndzy na roky

2020 a2021 na rozpoctové organizacie v zriadovatel'skej poOsobnosti Mestskej Casti
Bratislava — Vajnory v termine do 28.02.2019

Ziada
riaditelov  rozpoCtovych organizacii v zriad'ovatel'skej poOsobnosti mestskej  Casti
o dodrziavanie Zasad finan¢ného hospodarenia §kol a Skolskych zariadeni

splnomocnuje

starostu mestskej Casti Bratislava — Vajnory upravovat’ v priebehu rozpoc¢tového roka zdviazné

ukazovatele, limity, Glohy a programy schvéaleného rozpo¢tu mestskej Casti Bratislava —

Vajnory na rok 2019:

5.1. vplnej vyske vpripade Gfelovo  ur€enych  finanénych  prostriedkov
zo Statneho rozpoctu, z prostriedkov Eurdpskej tinie alebo inych eurdpskych zdrojov,

5.2. vykonavat presuny rozpoctovych prostriedkov medzi programami, podprogramami,
prvkami, polozkami a podpolozkami rozpoctovej klasifikacie do vySky 90 % v ramci
jedného programu, maximalne do vySky 100.000,- Eur, priCom sa nemenia celkové
prijmy a celkové vydavky.
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MESTSKA CAST BRATISLAVA-VAINORY
Rozpocet mestskej casti na rok 2019 a prognozy na roky 2019 — 2020

1. NAVRH UZNESENIA

Miestne zastupitel'stvo Mestskej Casti Bratislava — Vajnory po prerokovani:

1. schvaluje

vyrovnany rozpocet Mestskej Casti Bratislava - Vajnory na rok 2019 v prijmovej
a vo vydavkovej Casti rozpoCtu vo vyske 3.579.395,-- Eur vratane financnych
operacii v ¢leneni:

= bezné prijmy 3.421.478,-- EUR
= kapitalové prijmy 26.845,-- EUR
= financné operacie prijmové 131.072,-- EUR
= bezné vydavky 3.014.665,-- EUR
= kapitalové vydavky 235.785,-- EUR
» financné operacie vydavkové 328.945,-- EUR

2. berie na vedomie

2.1.  navrh vyhladového rozpoctu mestskej Casti Bratislava - Vajnory na roky
2020 a 2021

2.2. stanovisko miestneho kontroldra k navrhu rozpoctu na rok 2019 a progndzy
na roky 2020 a 2021

3. ziada

vedicu ekonomického oddelenia zabezpecit' rozpis rozpoCtu na rok 2019
a prognézy na roky 2020 a 2021 na rozpoctové organizacie v zriad'ovatel'skej
posobnosti Mestskej Casti Bratislava — Vajnory v termine do 28.02.2019

4. ziada

riaditelov rozpoctovych organizacii v zriadovatel'skej posobnosti mestskej Casti
o dodrZiavanie Zasad financného hospodarenia Skol a Skolskych zariadeni
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MESTSKA CAST BRATISLAVA-VAINORY
Rozpocet mestskej casti na rok 2019 a prognozy na roky 2019 — 2020

. splnomocnuje

starostu mestskej Casti Bratislava — Vajnory upravovat’ v priebehu rozpoctového
roka zavazné ukazovatele, limity, Ulohy a programy schvaleného rozpoctu mestskej
Casti Bratislava — Vajnory na rok 2019:

5.1.

5.2,

vplnej vyske v pripade (celovo uréenych financnych prostriedkov
zo Statneho rozpoctu, z prostriedkov Eurdpskej Unie alebo inych eurdpskych
zdrojov,

vykonavat’ presuny rozpoctovych prostriedkov medzi programami,
podprogramami, prvkami a polozkami rozpoctovej klasifikacie do vysky 90 %
v ramci jedného programu, maximalne do vysky 100.000,- Eur, pri¢om sa
nemenia celkové prijmy a celkové vydavky.

2. UZNESENIE MIESTNEJ RADY
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MESTSKA CAST BRATISLAVA-VAINORY
Rozpocet mestskej casti na rok 2019 a prognozy na roky 2019 — 2020

3. Sprava k navrhu rozpoctu Mestskej casti Bratislava - Vajnory
na rok 2019 a progndzy na roky 2020 a 2021

Vychodiska pre zostavenie navrhu rozpoctu Mestskej Casti Bratislava—Vajnory
(dalej len ,mestska cast™) na roky 2019 — 2021 vychadzaju z vyvoja prijmov a
vydavkov v predchadzajicom obdobi t.j. skutoéného plnenia rozpoctu k 31.12. 2018. V
oblasti prijmov sa pri tvorbe rozpoctu vychadza z aktualnych progndz danovych
prijmov verejnej spravy na roky 2019 az 2021.

V navrhu rozpoctu je zapracovany aj rozpocet rozpoctovych organizacii
v prenesenych kompetenciach podla zberu udajov k 15.09.2018. K jeho Uprave
mestska Cast’ pristipi po rozpise rozpoctu normativnych financénych prostriedkov
Ministerstvom vnutra SR. Sucastou rozpoctu je aj rozpoCet organizacii v ramci
originalnych kompetencii.
V navrhu rozpoctu su zapracované prijmy a vydavky suvisiace s prenesenym vykonom
Statnej spravy.

Navrh rozpoc¢tu mestskej Casti na rok 2019 s vyhl'adom na roky 2020 a 2021 je
zostaveny ako programovy v sulade s platnymi pravnymi predpismi:

« zakonom ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach Gzemnej samospravy
a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov,

« zakonom o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy €. 523/2004 Z.z. a 0 zmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov,

» zakonom €. 493/2011 Z.z. o rozpoctovej zodpovednosti,
« zakonom €. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov,

o zakonom ¢. 377/1990 Zb. o hlavhom meste SR Bratislave v zneni neskorsich
predpisov,

« zakonom €. 138/1991 Zb. o majetku obci v zneni neskorsich predpisov,

v

« zakonom ¢&. 597/2003 Z.z. o financovani zakladnych $kol, strednych $kol
a Skolskych zariadeni v zneni neskorsich predpisov,

«  StatGtom hlavného mesta SR Bratislavy,

« opatrenim MF SR ¢. MF/010175/2004-42 zo dna 08.12.2004, ktorym sa ustanovuje
druhova klasifikacia, organizacna klasifikacia a ekonomicka klasifikacia rozpoctovej
klasifikacie v zneni neskorsich dodatkov,

«  vyhlaskou Statistického Uradu SR & 257/2014 Z.z. z 18.09.2014, ktorou sa vydava
Statisticka klasifikacia vydavkov verejnej spravy (SK COFOG),

« s prijatymi vSeobecne zavaznym nariadeniami mestskej Casti.
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MESTSKA CAST BRATISLAVA-VAINORY
Rozpocet mestskej casti na rok 2019 a prognozy na roky 2019 — 2020

V zmysle Cl. 9 ods. 1 zékona ¢. 493/2011 Z.z. o rozpoctovej zodpovednosti je
mestska Cast’ povinna zostavovat' rozpocet na tri rozpoctové roky, pricom jeho
sucastou je schvdleny rozpocet na bezny rozpoctovy rok, Udaje o ocakavanej
skutoCnosti bezného rozpoctového roka v zneni upraveného rozpoctu (k 31.12.2018) a
Udaje o skuto¢nom plneni rozpoctu za dva predchadzajlice roky (roky 2017 a 2016)

Rozpocet obce je zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia v prislusnom
rozpoCtovom roku, ktorym sa riadi financovanie Uloh a funkcii obce. V podmienkach
Bratislavy je obcou Hlavné mesto SR Bratislava a jednotlivé mestské casti maiju
vymedzené kompetencie a pravomoci v Stattte hlavného mesta SR Bratislavy.

v

Vzmysle § 9 zakona ¢. 583/2004 Z.z. mestska cast’ zostavuje viacroCny
rozpocCet ako strednodoby ekonomicky nastroj financnej politiky, v ktorom su vyjadrené
zamery rozvoja Uzemia potrieb na tri rozpoctové roky.

Rozpocet mestskej Casti na roky 2019 — 2021 sa zostavuje podla aktualnych
vychodisk financovania verejného sektora a zohl'adnuje aktualne progndzy danovych
prijmov verejnej spravy na roky 2019 - 2021.

V zmysle § 10 ods. 3 zakona €. 583/2004 Z.z. sa rozpocet vnatorne cleni na:
« bezny rozpocet - bezné prijmy a bezné vydavky,
« kapitalovy rozpocet - kapitalové prijmy a kapitalové vydavky,
« financné operacie — prijmové a vydavkové.

V slvislosti § 10 ods. 7 zakona €. 583/2004 Z.z. v zneni neskorSich predpisov je
obec povinna zostavit’ svoj bezny rozpocet ako vyrovnany alebo prebytkovy. Kapitalovy
rozpoCet sa mobZe zostavit' aj ako schodkovy, ak tento schodok mozno kryt’ zostatkami
financnych prostriedkov z minulych rokov, navratnymi zdrojmi financovania alebo ak je
tento schodok kryty prebytkom bezného rozpoctu v prislusSnom rozpoctovom roku.
Financné operacie nie su sucastou prijmov a vydavkov rozpoctu obce. Finanénymi
operaciami sa vykonavaju prevody prostriedkov penaznych fondov, navratné zdroje
financovania a ich splacanie.

Navrh rozpoctu na rok 2019 je zostaveny ako vyrovnany.

BeZny rozpocet na rok 2019 je zostaveny ako prebytkovy; kapitalovy rozpocet na rok
2019 je zostaveny ako schodkovy. Schodok kapitalového rozpoCtu je vykryty
prebytkom bezného rozpoctu.

Financné operacie su kryté prebytkom bezného rozpoctu.

Vyhl'adovy rozpocet na roky 2020 a 2021 je zostaveny ako vyrovnany.

Bezny rozpocet na obidva roky - 2020 a 2021 je zostaveny ako prebytkovy; kapitalovy
rozpoCet je zostaveny ako schodkovy. Schodok kapitalového rozpoctu je vykryty
prebytkom bezného rozpoctu.

Financné operacie su kryté prebytkom bezného rozpoctu.
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MESTSKA CAST BRATISLAVA-VAINORY
Rozpocet mestskej casti na rok 2019 a prognozy na roky 2019 — 2020

Prijmova Cast’ rozpoCtu vychadza z navrhu zakona o Statnom rozpocte na rok
2019, Statdtu hlavného mesta SR Bratislavy, vieobecne zavaznych nariadeni ako aj
platnych najomnych zmldv. Pri vycisleni podielu z danovych prijmov prerozdelenych
pre mestské Casti Bratislavy sme vychadzali z aktudlne platného znenia Statdtu hlav-
ného mesta. Predikcia rastu HDP v roku 2019 o 4,1%, rast zamestnanosti, rast miezd
spolu s poklesom nezamestnanosti vytvaraju predpoklad pre dalsi rast darfovych
prijmov miest a obci z vynosu dane z prijmov fyzickych osob.

Mestska Cast ma vo svojej zriadovatel'skej pdsobnosti dve rozpoctové
organizacie zriadené za Ucelom poskytovania vychovno-vzdelavacieho procesu, a to:
« Zakladnu Skolu Katariny Braderovej,
« Matersku Skolu Koniarkova 9.

Podla § 4 ods. 4 zakona €. 583/2004 Z.z. su rozpocty prijmov a vydavkov
obidvoch Sk6l - zakladnej Skoly aj materskej Skoly sucastou rozpoctu obce.
Organizacie su svojimi prijmami a vydavkami napojené na rozpocet mestskej Casti.

Od 01.01.2018 v zmysle novely zakona €. 523/2004 Z.z. su rozpoctové
organizacie povinné rozpoctovat’ prijmy a vydavky na vsSetkych uctoch, t.j. sucastou
rozpoCtu su vSetky prostriedky, s ktorymi organizacia hospodari. V pripade zakladnej
Skoly ide o prijmy z ndjomného, zo Skolného za SKD a z réZie v $kolskej jedalni.
Zaroven su rozpoctované prijmy od zakonného zastupcu dietata na potraviny ako aj
vydavky na ich nakup (tieto prostriedky do 31.12.2017 neboli rozpoctované a viedli sa
ako mimorozpoctové prostriedky). V materskej sSkole je to prijem zo Skolného,
stravného a rézie.

Mestska Cast’ ma zriadenu jednu obchodnul spolocnost’ — Vajnorski podpornu
spolocnost, spol. sr.0. so 100% podielom mestskej Casti za Ucelom zvySovania
ekonomickej vynosnosti a pomoci pre mestsku Cast'.

V zmysle § 9 ods. 1 zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach dzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov sa rozpocet zostavuje ako
programovy. Rozpocet mestskej Casti na rok 2019 a navrh viacrocného rozpoctu na
roky 2020 — 2021 je zostaveny na zaklade poZiadaviek jednotlivych oddeleni
a rozpocCtovych organizacii zriadenych mestskou ¢astou. Navrhované vydavky rozpoctu
mestskej Casti sU alokované do 11 programov, ktoré sa vnutorne clenia na
podprogramy a prvky.

Celkovy rozpocet mestskej Casti (vratane rozpoctovych organizacii) na rok
2019 je zostaveny ako vyrovnany, s prebytkom v beznom rozpocte 406.813,- €, so
schodkom v kapitalovom rozpocte -208.940,- € a schodkom vo financnych operaciach -
197.873,- €. Schodok kapitalového rozpoctu a finan¢nych operacii je kryty prebytkom
bezného rozpoctu. Prebytok bezného rozpoctu je mozné v takej miere dosiahnut’ len
vyraznymi usporami na strane beznych vydavkov.
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MESTSKA CAST BRATISLAVA-VAINORY
Rozpocet mestskej casti na rok 2019 a prognozy na roky 2019 — 2020

Rozpocet mestskej Casti na rok 2019 bez financnych operacii:

Navrh rozpoctu na rok 2019
Ukazovatel’ - - et . - SPOLU
Bezny rozpocet | Kapitalovy rozpocet
Prijmy bez financnych operacii 3421478 26 845 3448 323
Vydavky bez finan¢nych operacii 3 014 665 235 785 3 250 450
VH = prebytok (+), schodok (-) 406 813 -208 940 197 873
Prehl'ad rozpoctu na rok 2019 v cleneni podl'a druhu rozpoctu:
Navrh rozpoctu na rok 2019
Ukazovatel’ Bezny Kapitalovy Finanéné SPOLU
rozpocet rozpocet operacie

Prijmy 3421 478 26 845 131 072 3579 395
Vydavky 3 014 665 235 785 328 945 3579 395
VH = prebytok (+), schodok (-) 406 813 -208940| -197 873 0

Porovnanie prijmov a vydavkov podl'a druhu rozpoctu

4000 000

3421 478

3500 000

3000 000

2500 000

2000 000

1500 000

1000 000

500 000

Bezny rozpocet

3014 665

235785

26 845 I l

Kapitalovy rozpocet

M Prijmy

131072
ld

Financné operacie

M Vydavky

328 945

V zmysle § 9 ods. 3 zakona €. 583/2004 Z.z. rozpocet mestskej Casti na roky

2020 a 2021 nie je zavazny.

Rozpocet mestskej Casti na rok 2019 je zostaveny ako vyrovnany. Celkové
prijmy aj vydavky vratane financnych operacii su rozpoctované v sume 3.579.395,- €.
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MESTSKA CAST BRATISLAVA-VAINORY
Rozpocet mestskej casti na rok 2019 a prognozy na roky 2019 — 2020

Ocakavana

Ukazovatel skutocnost’ Navrh rozpoctu Prognoza
k 31.12.2018 2019 2020 2021
Bezné prijmy 3176 368,86 3421478 3437600 3462100
Bezné vydavky 2 667 345,87 3014665| 3167050 3253060
BEZNY ROZPOCET 509 022,99 406813 270550 209 040
Kapitalové prijmy 681 626,71 26 845 58 905 148 815
Kapitalové vydavky 1 546 534,27 235 785 273 735 282 135
KAPITALOVY ROZPOCET -864 907,56 -208 940\ -214830| -133320
Finan¢né operacie prijmové 699 070,12 131 072 130 050 110 050
Financné operacie vydavkové 233 900,00 328 945 185 770 185 770
FINANCNE OPERACIE 465 170,12 -197 873 -55720| -75720
Prijmy spolu vratane FO 4 557 065,69 3579395| 3626555 3720965
Vydavky spolu vratane FO 4 447 780,14 3579395| 3626555| 3720965
ok nospodireni colom = | 109 285,55 o o o

Financné vztahy v navrhu rozpoctu mestskej Casti sa v rokoch 2019 - 2021 budu
realizovat’ predovsetkym prostrednictvom vlastnych danovych a nedanovych prijmov.
Prostrednictvom dotacii zo Statneho rozpoctu z prislusnych kapitol sa financuju
kompetencie preneseného vykonu Statnej spravy.

BeZny rozpocet je navrhovany ako prebytkovy s prebytkom vo vyske 406.813,- €.
Bezné prijmy su rozpoctované vo vyske 3.421.478,- € a bezné vydavky v ramci
jednotlivych programov su rozpoctované vo vyske 3.014.665,- €. Pri rozpoctovani
prijmov sme vychadzali z pravnych noriem, zo zakona o Statnom rozpocte na rok 2019,
z financovania prenesenych kompetencii a z vlastnych prijmovych moZnosti rozpoctu
mestskej Casti.

Kapitdlovy rozpocet je zostaveny ako schodkovy vo vySke -208.940,- €. Kapitalové
prijmy su rozpocCtované vo vyske 26.845,- € a vydavky 235.785,- €. Uvedeny
schodok je kryty z prebytku bezného rozpoctu.

Rozpocet financnych operdcif je zostaveny ako schodkovy vo vySke -197.873,- €.
Financéné operacie prijmové su rozpoctované vo vyske 131.072,- € a vydavkové vo
vyske 328.945,- €. V prijmoch sa rozpoctuje pouzitie prostriedkov rezervného fondu
a d’alSich fondov, predovsetkym na financovanie spolulcasti v pripade ziskania NFP na
vybudovanie zberného dvora aako kapitalovy transfer ZS K. Brdderovej na
rekonstrukciu skladovych priestorov Skolskej jedalne a nakup zariadeni. Fondu Vajnor
je zapojeny do rozpoc¢tu sumou 3.000,- € na rekonstrukciu chodnikov a komunikacii
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MESTSKA CAST BRATISLAVA-VAINORY
Rozpocet mestskej casti na rok 2019 a prognozy na roky 2019 — 2020

v sprave mestskej Casti. Vo vydavkovych finan¢nych operaciach sa pocita so splacanim
istiny Uverov z vyplyvajucich Gverovych zmliv.

1. PRIIMY
Celkové prijmy mestskej Casti na rok 2019 predstavuju 3.579.395 €, z toho:
» bezné prijmy vo vyske 3.421.478,- €,
« kapitalové prijmy vo vyske 26.845,- €,
« financné operacie vo vyske 131.072,- €.
BezZné prijmy 3.421.478,- €

Tieto su tvorené prijmami danovymi, nedanovymi, administrativnymi a inymi
poplatkami, pozickami a vkladmi, odvodmi prijmov od rozpoctovych organizacii,
ostatnymi prijmami a transfermi zo Statneho rozpoctu na preneseny vykon Statnej
spravy. Prave kategoria 300 - granty a transfery je svojou povahou Specificka, nakol’ko
transfery v takej vyske, ako su prijaté do rozpocCtu, si zahrnuté aj do vydavkov
rozpoCtu na konkrétny ucel.
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MESTSKA CAST BRATISLAVA-VAINORY
Rozpocet mestskej casti na rok 2019 a prognozy na roky 2020 — 2021

StruktUru priimov rozpoctu vyjadruje nasledovna tabul’ka a graf:

Polozka / Popis Skutocnost’ k solf:tl(()a:v:‘r’::;:’ Navrh rozpoctu I? c(l)esxzzoollsg Prognéza
31.12.2016 31.12.2017 31(_(1)?20k18 na rok 2019 V% 2020 2021

Bezné prijmy, z toho: 2529 298,76 | 2815943,60 3 176 368,86 3421478 107,72| 3437600 3462100
dariové 1793536 1975545 2129814,93 2332 935 10954 2301855 2300835
nedariové, z toho: 236 229,21 243 415,93 385 161,10 381 425 99,03 388 670 384 020
skoly a skolské zar. 218 215,00 229 020 104,95 236 920 236 920

granty a transfery, z toho: 499 533,85 596 982,62 661 392,83 707 118 106,91 747 075 777 245
skoly a skolské zar. 470 380,00 564 993,00 628 163,00 682 903 108,71 726 480 756 650
Kapitalové prijmy, z toho: 31 079,72 50 298,20 681 626,71 26 845 3,94 58 905 148 815
viastné 2807972 25 488,20 7 87535 26 845 340,87 18 905 108 815
granty a transfery 3 000,00 24 810,00 673 751,36 0,00 40 000 40 000
Financné operacie: 55 492,44 60 980,58 699 070,12 131 072 18,75 130 050 110 050
PRIIJMY celkom 2 615 870,92 | 2927 222,38 | 4 557 065,69 3 579 395 78,55| 3626 555| 3720965
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Struktira jednotlivych primov na beznych prijmoch mestskej Casti

Ukazovatel Skutocnost’ k | Skutocnost’ k 31?152 ) (:(18 rozI:?)::‘{:: i :;:S::L 2: Prognodza
31.12.2016 31.12.2017 rok 2019 2020 2021
PRIJMY SPOLU, z toho: 2560 378,48 2866 241,80 3857 995,57 3448323| 100,00%| 3496505 3610915
Danové prijmy 1 793 536 1975545| 2129 814,93 2332935 67,65% 2 301 855 2 300 835
Nedanové prijmy 264 308,93 268 904,13 393 036,45 408 270 11,84% 407 575 492 835
Granty a transfery 502 533,85 621792,62| 1335144,19 707 118 20,51% 787 075 817 245

Podiel jednotlivych druhov primov na celkovych prijmoch
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2.332.935,- €

Danové prijmy su v zakone o rozpoctovych pravidlach definované ako vlastné
prijmy a pouzitie tychto prostriedkov je v plnej kompetencii mestskej Casti. Pozostavaju
z dani v sprave mestskej Casti a z dani v sprave hlavného mesta, ktorych podiel je
uréeny Stat(tom hlavného mesta SR Bratislavy a je vlastnym prijmom mestskej Casti.
Danové prijmy mestskej Casti tvoria:

« podiel na vynose dane z prijmov fyzickych osdb,

« 50 % podiel na vynose dane z nehnutelnosti,

« dan za psa,

« dan za predajné automaty (PA),

« dan za uzivanie verejného priestranstva (UVP),

* 10 % podiel na vynose z poplatku za komunalny odpad (KO) a drobny stavebny
odpad.

Danové prijmy

Kvantifikacia danovych prijmov:

Ocakavana Navrh Index 2019 Prognéza
Ukazovatel’ skutocnost’' OS | rozpoctuna | / OS 2018
k 31.12.2018 rok 2019 v % 2020 2021
Vynos dane z prijmu FO 1012 741,86 1123 555 110,94 1117000| 1125930
Dan z nehnutel'nosti 1 006 909,86 1 083 750 107,63 1077000, 1077 000
Dan za psa 6 926,38 7 000 101,06 7 500 7 550
Dan za predajné automaty 130,00 130 100,00 355 355
Dan za UVP 5 796,45 6 000 103,51 7 000 7 000
Poplatok za KO... 43 559,00 42 500 97,57 43 000 43 000
Poplatok za rozvoj 53 751,39 70 000 130,23 50 000 40 000
Spolu 2129814,94| 2332935 109,54| 2 301 855 | 2 300 835

Podiel na vynose dane z prijmov fyzickych osdb navrhujeme vo vyske

1.123.555,- €. Vychadzame z navrhu Statneho rozpoctu, progndzy vyvoja danovych
prijmov a z predpokladu, Ze koeficient na prerozdel'ovanie dane pre nasu mestsku cast’
schval'ovany kazdorocne mestskym zastupitel'stvom ostane na rok 2019 nezmeneny.

Mestska Cast’ patri medzi sedem malych mestskych Casti Bratislavy, ktorym
v zmysle €l. 91 Statatu hlavného mesta Stvrtrocne prispieva prispevkom hlavné
mesto. Hlavné mesto tento prispevok poukazuje ,malym" mestskym cCastiam od juna
2018, kedy doSlo k zmene Statutu. Predtym tento prispevok poukazovali Styri velké
mestské Casti. Pri ndvrhu rozpoctu tykajiceho sa vynosu dane z prijmov fyzickych osob
sme vychadzali z predpokladu, ze suma prispevku sa nezvysi, ale ani neznizi a ostane
na urovni roku 2018. AvsSak dolezité bude schvalenie percentudlnych podielov pre
jednotlivé mestské Casti na zasadnuti mestského zastupitel'stva.
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Rozpocet mestskej casti na rok 2019 a prognozy na roky 2020 — 2021

Oproti o¢akavanej skutocnosti k 31.12.2018 ocakavame 50 % podiel na vynose
dane z nehnutel’'nosti zvysenu o 7,63 %.

V miestnych daniach (dan za psa, dan za predajné automaty, dan za uzivanie
verejného priestranstva, podiel na poplatku za komunalny odpad, poplatok za rozvoj)
navrhujeme rozpocet zvySeny o cca 14,04 %. Sadzby dane za psa a dane za uzivanie
verejného priestranstva schvaluje miestne zastupitel'stvo vo vSeobecne zavdaznom

nariadeni.

Nedanové prijmy

381.425,- €

Medzi nedaniové prijmy zahfmame predovsetkym prijmy:

« z prendjmu pozemkov a budov,
« za administrativne poplatky,

« za porusenie zakonnych predpisov (vyrubené pokuty a pendle),
» z predaja vyrobkov, tovarov a sluzieb,
» Uroky z domacich vkladov,
 iné prijmy.

V ramci

a materskej skoly, a to:
> ZS — skolné, rézia, najom

> ZS — prijmy od zakonného zastupcu na potraviny

> MS - 8kolné, rézia

> MS - prijmy od zakonného zastupcu na potraviny

tychto prijmov sU zahrnuté aj

65.700,- €
94.300,- €
41.020,- €
28.000,- €

rozpoCtované prijmy zakladnej

Vyvoj nedanovych beznych prijmov na roky 2019 — 2021 je uvedeny v nasledovnom

prehlade:
> y Navrh Index Prognoza
Ukazovatel’ S:I,’(:t:;g%sbk 31 ?g 2IB18 rozpoctu na 2019 / 9
e e rok 2019 2018 v % 2020 2021

210 - Primy z podnikania 70 960,18 65 179,37 65 100 99,88| 62600| 56 600

a vlastnictva majetku
921 - Administrativne a ine 22 146,00 28 621,00 33 450 116,87| 34 150| 34 150

poplatky
222 - Pokuty a pendle 5 856,43 40 082,66 2 000 4,99 1000 1000
223 - Za predaj vyrobkov, 127571,25| 146 909,32 180 370 122,78| 186520| 187370

tovarov a sluzieb
223 - 7% - Potraviny 100 000,00 94 300 9430 98400 98400
240 - Uroky z domacich 3,07

vkladov
290 - Iné nedafiové prijmy 16 879,00 4 368,75 6 205 142,03 6 000 6 500

Spolu 243 415,93 385 161,10 381 425 99,03| 388 670| 384 020
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GI;lDEdaﬁové prijmy v roku 2019

mPiijiny ¢ podiikania a vastniclva md jelku
mAdministratvne a iné poplathky

Pukuly 4 pendle

Za predaj vyrobkov, tovarov a slufieb
mzs - POlraviny

mIné nedafiové prijmy

Prijmy z podnikania a vlastnictva majetku su oproti roku 2018 mierne
znizené. Pri rozpoctovani prijmov z prenajmu pozemkov, budov, objektov a priestorov
sme vychadzali z platnych uzavretych najomnych zmldv.

Daldiu skupinu prijmov tvoria administrativne poplatky v rdmci kategérie 221.
Na rok 2019 su rozpoctované v objeme 33.450 €. Administrativne prijmy tvoria
predovsetkym prijmy zo spravnych poplatkov vyberanych v zmysle zakona ¢. 145/1995
Zb. o spravnych poplatkoch v zneni neskorSich predpisov. Najvacsi prijem tvoria
spravne poplatky zo stavebného Uradu, dalej su tu zahrnuté i spravne poplatky za
vydané rozhodnutia cestného spravneho organu, za osvedcovanie listin a podpisov, za
vydanie rybarskeho listka, za povolenie na vyrub stromov, Ukony vykonavané
ohlasoviiou pobytu, matricnym Uradom a pod.

V kategdrii 222 — pokuty, penadle a iné sankcie su rozpoctované prijmy vo
vyske 2.000,- € iba na Urovni neuhradenych pokut.

Kategoriu 223 - poplatky a platby z nepriemyselného a nahodného
predaja tovarov a sluzieb tvoria prijmy za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb a na

rok 2019 su rozpocCtované v sume 274.620,- € (vratane rozpoctovanych prijmov
zakladnej a materskej skoly). Ide predovsetkym o platby za:
» odvysielané oznamy v miestnom rozhlase,
= vstupné a Startovné pri kultirnych a Sportovych podujatiach (I'adova plocha,
minimaraton, doZzinky, hody a pod.),
= vydané povolenia za vjazd na Vajnorské jazera, Jursku cestu,
= znamku pre psa,
» Uhradu za poskytovanie opatrovatel'skej sluzby,
= knizni¢né sluzby,
= Ciasto¢nU Uhradu prevadzkovych nakladov (Skolné) v materskej Skole,
s vynimkou deti predskolského veku a Skolsky klub deti,
= (hradu rezijnych nakladov,
» (hradu zakonného zastupcu na nakup potravin.
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Clenenie vlastnych prijmov rozpoctovych organizacii podl'a ekonomickej klasifikacie:

Navrh rozpoctu vilastnych prijmov na rok 2019 Y4 MS gzgll'_g
VLASTNE PRIIMY CELKOM, z toho: 160730 69020 229020
212 - ZS - prijmy z vlastnictva (KZ* 72g) 8 000 8 000
223 - ZS, MS — skolné (KZ* 729) 39 500 36 500| 76 000
223 - ZS, MS - rezijné naklady SJ (KZ* 72f) 18 200 4520 22720
523 - (Zlféﬂl:/l;é’zr) Skolské stravovanie — potraviny 94 300 -8000| 122 300

Iné nedanové prijmy rozpoctované v Ciastke 6.205,- € predstavuju prijmy
z nahrad poistného pInenia, z dobropisov, vratiek ako aj prijmy za finan¢nu nahradu za
vyrub stromov.

707.118,- €

Financné prostriedky zahrnuté v tejto Casti prijmov maji charakter ucelovych
dotacii, ktorych pouzitie je naviazané na urcity uUcel a nie je mozné ich pouzit' inde.
Objem rozpoctovanych prostriedkov na rok 2019 vo vyske 698.853,— € predstavuje
prostriedky na zabezpecenie financovania beZznych vydavkov na preneseny vykon
statnej spravy, predovsetkym:

Granty a transfery

« transfer na Skolstvo - zakladnej Skoly — normativne 664.500 €
« transfer na Skolstvo — zakladnej Skoly — nenormativne 8.978 €
« transfer na skolstvo — materské Skoly — nenormativne 9.425 €
» transfer na stavebny poriadok a byvanie 6.335 €
« transfer na Specialny stavebny Urad 245 €
« transfer na oblast’ ochrany zivotného prostredia 395 €
« transfer na matri¢na Cinnost’ 6.910 €
« transfer na register obyvatel'stva (ohlasovna) 1.940 €
» transfer na register adries 125 €
» transfer na zabezpecenie volieb 7.240 €
» dotacia na odmenu skladnika CO 470 €
« dotacie z UPSVaR na podporu vychovy 150 €
«  vykon mestskej Casti ako osobitného prijemcu (z UPSVaR) 405 €

NajvyznamnejSiu Cast’ tychto prijmov predstavuju transfery na financovanie
Skolstva v zmysle zakona €. 597/2003 Z.z. o financovani zakladnych $kol, strednych
Skl a Skolskych zariadeni v zneni neskorsSich predpisov. Objem financnych prostriedkov
zavisi od normativu na ziaka, ktory urcuju prislusné organy Statnej spravy. Na zaklade
predlozenych podkladov od riaditela Skoly predpokladdme v roku 2019 zvySenie
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rozpoCtu v oblasti Skolstva na prenesené kompetencie 0 8,74 %. V rozpocte mestskej
Casti su prostriedky na zakladné Skolstvo navrhované v objeme 673.478,- € vratane
vzdelavacich poukazov a dopravného. Ostatné dotacie zo Statneho rozpoctu
navrhujeme vo vyske oCakavanej skutocnosti k 31.12.2018.

Mestska Cast ma vsetky uvedené polozky rozpoctované tak v prijmovej ako aj
vo vydavkovej Casti bezného rozpoctu so zdrojom financovania 111 — zo Statneho
rozpoCtu. Tieto prostriedky sa upravuju v priebehu roka na zaklade oznameni o vyske
poskytnutych transferov na jednotlivé oblasti.

Kapitdlové prijmy 26.845,- €
Tieto prijmy v sebe zahrnaju prijem:
» z predaja majetku 24.525,- €
« prijem na zdruZené investicie 2.320,- €

Prijmy z predaja majetku vo vlastnictve alebo v sprave mestskej Casti spolu
s podielom na vynose z predaja nehnutelného majetku hlavného mesta rozpoctujeme
vo vyske 24.525,- €. Predpokladame 10% podiel na prijmoch z predaja majetku
hlavného mesta v nasom katastralnom Uzemi. Aj v nasledujlcich rokoch chce mestska
Cast’ pokracovat’ vo vysporiadani pozemkov pod chatkami v lokalite Vajnorské jazera.

Podrobné clenenie rozpoctu prijmov mestskej Casti na rok 2019 a progndzy
na roky 2020 a 2021 je uvedené v tabul'kovej Casti materidlu v prilohe c. 1.
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2. VYDAVKY

Vo vydavkovej Casti rozpocCtu su zahrnuté vsSetky vydavky potrebné na zabezpelenie zakonom stanovenych funkcii mestskej

Casti.

Vydavkova cast’ rozpoCtu mestskej Casti je v sulade zo zakonom spracovand v programovom cleneni. VSetky vydavky su

rozdelené do 11 programov a 51 podprogramov. V nasledujucej tabulke uvadzame vydavky mestskej Casti na rok 2019 podla

jednotlivych programov:

7,

E . Ocakavana skutocnost’ (0S) k 31.12.2018 Navrh rozpoctu na rok 2019

o Nazov programu

a Bezné vydavky | Kapitalové vydavky SPOLU Bezné vydavky | Kapitalové vydavky SPOLU

1. | Planovanie, manazment a kontrola 129 422,57 129 422,57 142 330 142 330

2. | Bezpecnost' a poriadok 553,57 9 588,00 10 141,57 1020 1020

3. | Moderny miestny Urad 923 203,91 52 402,07 975 605,98 969 630 6 900 976 530

4. | Sluzby obfanom 22 319,38 22 319,38 20 505 20 505

5. | Vzdelavanie 1 299 453,64 9 153,88 1 308 607,52 1 557 845 10 500 1 568 345

6. | Zivotné prostredie 75 390,55 75 390,55 86 990 17 500 104 490

7. | Doprava a komunikacie 50 217,26 262 313,03 312 530,29 68 050 37 500 105 550

8. | Uzemny rozvoj a investicie 43 655,98 1213 077,29 1 256 733,27 45 120 163 385 208 505

9. | Kultura, Sport a propagacia a NKP 84 746,55 84 746,55 76 490 76 490
10. | Socidlna pomoc a socialne sluzby 31 452,86 31 452,86 36 985 36 985
11. | Bankové Gvery 6 929,40 6 929,40 9 700 9 700
Celkom 2 667 345,67 1 546 534,27 4 213 879,94 3 014 665 235 785 3 250 450
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V ramci rozpoc¢tu mestskej Casti si vydavky bez financ¢nych operacii na rok

2019 rozpoctované vo vyske 3.250.450,- €.

Druh rozpoctu Ocakavana skutocnost’ 2018 | Navrh rozpoctu na rok 2019
Bezné vydavky 2 667 345,87 3 014 665
Kapitalové vydavky 1 546 534,27 235 785
Financné operacie 233 900,00 328 945
SPOLU 4 447 780,14 3579 395

BezZné vydavky

3.014.665,- €

Na rok 2019 su rozpoctované vo vyske 3.014.665,- €.

Kapitalové vydavky

235.785,- €

Na rok 2019 rozpoctované vo vyske 235.785,- €. Prehl'ad kapitalovych vydavkov

podl'a podprogramov:

Podprogram /
Rozpoctova klas.

04.6.0. | 713

01.8.0. | 721

05.1.0. | 717

04.5.1. | 717

Kapitalové vydavky na rok 2019

Nakup zariadeni

Kapitalovy transfer ZS, zdroj 46

Zberny dvor Vajnory, zdroj 46

Vystavba a rekonstrukcia chodnikov

Suma v EUR

6 900,00

10 500,00

17 500,00

24 500,00

04.5.1. | 717

04.5.1. | 717

Vystavba a rekonstrukcia chodnikov, zdroj 46

Vystavba cyklotras

3 000,00

10 000,00

04.4.3. | 711 |81 1 - UPNZ Cepit 1 500,00
04.4.3. | 711 |81 2 - UPNZ Centrum, Pamiatkové z6na 11 515,00
04.4.3. | 711 |81 3 - UPNZ Suty 1 250,00
04.4.3. | 711 |81 4 - UPNZ Nemecka dolina (US) 550,00
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Rzgsggfc?\:zl::l a/ .. Kapitalové vydavky na rok 2019 Suma v EUR
8.3. Spracovanie PD 52 200,00
04.4.3. | 716 |Pripravna a projektova dokumentdcia 52 200,00
8.4. Investicie 96 370,00
06.2.0. 717 | Zariadenie pre seniorov 47 795,00
06.2.0. | 717 |Specializované zariadenie pre seniorov 48 575,00
B. - celkom kapitalové vydavky 235 785,00

Zdroje:
41 — viastné, 111 - statny rozpocet, 44 — zdruZené prostriedky

Obsahovy prehl'ad rozpoctovanych vydavkov
bezZného a kapitalového rozpoctu v ramci jednotlivych programov

Program 1 — Planovanie, manazment a kontrola:

Rozpocet je navrhnuty vo vyske 142.330,- € vramci beznych vydavkov.
Zahrna vydavky na poslanecky zbor, starostu, miestneho kontroléra ako aj Uhradu
Clenskych prispevkov.

Program 2 — Bezpecnost’ a poriadok:

Navrhovany rozpocet beznych vydavkov vo vyske 1.020,- € je spojeny
s vykonom funkcie skladnika CO a pravidelnej udrzby skladu CO.

Program 3 — Moderny miestny urad:

Program zahria vydavky na zabezpecenie celého chodu miestneho Uradu (mzdy
zamestnancov, odvody, odstupné, odchodné, nahrady pri praceneschopnosti, cestovné
nahrady, tvorba socialneho fondu a pod.), prevadzkové vydavky na vsSetky nebytové
priestory vo vlastnictve alebo v sprave mestskej Casti (energie, nakup tovarov,
poskytovanie sluzieb, najomné, zabezpecovanie a obsluha vozového parku a pod.),
prostriedky na participativny rozpocet. Navrhovana suma v ramci beZného rozpoctu
predstavuje 969.630,- €. V kapitdlovom rozpocte je rozpoctovana suma 6.900,- €.

Program 4 — Sluzby obcanom:

Rozpocet v programe 4 je navrhnuty vo vyske 20.505,- €. Su tu rozpoctované
mzdové a prevadzkové vydavky na preneseny vykon Statnej spravy na useku matriky,
ohlasovne pohybu a registra adries. Zaroven tu rozpoctujeme aj vydavky spojené so
zabezpecenim volieb. Tieto beZné vydavky su diastoéne financované z dotécie zo SR,
ktora je zahrnuta aj v prijmovej Casti rozpoctu.
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Program 5 — Vzdeldavanie:

V programe 5 st zahrnuté vietky vydavky stvisiace so kolstvom — ZS Katariny
Briderovej a MS Koniarkova 9 - rozpoctové organizacie zriadené mestskou Castou a to
v celkovej vyske 1.328.225,- € (bez potravin a vlastnych prijmov Skol), Co predstavuje
Cerpanie 44,06% z beZznych vydavkov. Po zapoditani ostatnych vydavkov na
zabezpecenie beznej udrzby, kruzkov a pod. a vydavkov na potraviny predstavuju
bezné vydavky na Skolstvo 1.557.845,- €, t.j. 51,68% z beznych vydavkov. Bezné
vydavky v sume 682.925,- € predstavuju transfery zo Statneho rozpoctu poukazované
prostrednictvom magistratu na preneseny vykon Statnej spravy. Oproti ocCakavanej
skutocnosti k 31.12.2018 su vydavky na Skolstvo na rok 2019 zvySené o takmer
20%. Je to spbsobené na jednej strane nevyhnutnym zabezpelenim udrzby budov
a zariadeni, ako aj podpisanym Vyhlasenim zastupcov socidlnych partnerov k dohode
o kolektivnych zmluvach vyssieho stupnia v Statnej sluzbe a vo verejnej sluzbe na roky
2019 a 2020. Ucelom vyhldsenia je garancia 10% valorizacie platov zamestnancov
odmenovanych podla zakona ¢. 553/2003 Z.z. Novelou zakona €. 553/2003 Z.z. s
novou stupnicou platovych tarif a podpisanim vyhlasenia bola prenesena zodpovednost’
na samospravy, ¢im opat dochadza k navySeniu vydavkovej casti rozpoctu bez
zodpovedajucich prijmov.

Za obdobie rokov 2004 — 2018 mestska Cast’ poukazala Skolam a Skolskym
zariadeniam v ramci originalnych kompetencii na bezné aj kapitalové vydavky spolu
Ciastku 3.702.818,24 €. Okrem toho mestska Cast na rozvoj Skol a Skolskych
zariadeni v rdmci beznych aj kapitalovych vydavkov za spominané obdobie vycerpala
v ramci svojho rozpoCtu sumu 3.232.470,26 €. Za Strnast’ rokov bolo z rozpoctu
mestskej Casti vycCerpanych celkom 6.935.288,50 €. Vydavky na origindlne
kompetencie sa za poslednych osem rokov zvysili 0 264,93 %, z toho na Skolsky
klub 0 275,48%, na Skolsku jedalen o 226,48% a na materski Skolu o 282,39 %.
Bezné prijmy mestskej Casti boli za osem rokov zvySené iba o0 178,43 %.

Rozpis rozpocCtu skol a Skolskych zariadeni na rok 2019

Rozpocet na rok 2019
Polozka / Popis 600 - 700 - Kapitalové 200 —
Bezné vydavky vydavky Prijmy
Preneseny vykon statnej spravy, z toho: 673 500 0 0
ZS K. Bruderovej - normativne 664 500
ZS K. Brlderovej - nenormativne 9 000
Preneseny vykon $tatnej spravy, z toho: 9425 0 0
MS Koniarkova 9 - nenormativne - prispevok na vychovu a vzdel. 9 425
Origindlne kompetencie, z toho: 780 020 10500 134720
ZS K. Briderovej - SKD 137 860 47 500
ZS K. Brlderovej - 5] (bez potravin) 131 840 10 500 18 200
MS Koniarkova 510 320 69 020
SPOLU vydavky na skolstvo 1462945 10500 134 720
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Prehl'ad financovania prenesenych a originalnych kompetencii v skolach a skolskych zriadeniach v rokoch 2004 — 2018

Financovanie ZS s MS (01.09.2003-31.08.2015) a ZS K.B. a MS Koniarkova 9 - od 01.09.2015 SPOLU
Nazov "strediska" za roky
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 — OS* 2004 - 2018
fzsd;‘:il(lll)' 249 186,75 | 287 264,54 | 316 658,30 336 201,00 | 344 963,50 | 367 875,86 | 412 528,40 | 412 701,45 | 470 361,00 | 557 550,23 619 338,56 | 4 464 964,35
zS - transfery MC
2 805,00 2
(zdroj 41): 805,00
MS — predsk. vy-
7 577,65 8 626,00 4 4 2
chova (zdroj 111) 8 483,00 8 834,00 33 520,65
ZOIt(o;g?lu (EVEK). 170998,47 | 192 645,02 | 204 800,00 257 575,00 | 259 340,00 | 296 152,74 | 298 348,00 | 308 923,98 | 346 000,00 | 454 426,72 542 579,11 | 3 702 818,24
éKD: 32 214,70 39 628,14 39 756,00 49 766,00 46 883,32 48 911,41 47 294,90 51 832,11 64 452,49 86 599,70 109 515,00 653 699,02
S3: 50 919,47 51 704,92 59 026,00 74 026,00 | 69984,99| 97340,19| 89654,05| 8325447| 86217,51| 128 608,44 133 680,80 | 1 020 434,42
Mé: 87 864,30 101 311,96 106 018,00 133 783,00 142 471,69 149 901,14 | 161 399,05 173 837,40 195 330,00 | 239 218,58 299 383,31 | 1941 152,42
Investicie M€ na ob- e
novu skoly a jej zar., 38 239,39 | 593 551,66 143,20 3458,51 | 32852,50| 17 785,02 | 10 212,77 7 525,51 5 440,94 3 216,00 1163621,61 3 232 470,26
bezné opravy 2: !
Vysvetlivky:

PK - prenesené kompetencie

BV - beZné vydavky

111 - zdroj zo statneho rozpoctu

OK - origindine kompetencie
KV - kapitdlové vydavky
41 - viastné zdroje mestskej casti

OS - ocakavana skutocnost’
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Program 6— Zivotné prostredie:

Bezné vydavky v ramci tohto programu vo vyske 86.990,- € v sebe zahrniaju
kompletni starostlivost’ o zelen, udrzbu a Cistotu verejnych priestranstiev v sprave
mestskej Casti, odpadové hospodarstvo, vydavky na veterinarnu prevenciu, deratizaciu,
dezinsekciu. Zaroven je v kapitdlovom rozpoCte zahrnuta cCiastka 17.500 € ako
spolutiast’ mestskej Casti v pripade ziskania prostriedkov na vybudovanie nového
zberného dvora. Projekt bol podany esSte v roku 2018.

Program 7— Doprava a komunikdcie:

Navrhované bezné vydavky vo vyske 68.050,- € v sebe zahrfaju predovsetkym
vydavky suvisiace s opravou a Udrzbou komunikacii v sprave mestskej Casti, vydavky na
monitorovanie a Cistenie dazd'ovej kanalizacie, vydavky spojené s obnovou dopravného
znacenia, vydavky na nakup dopravného znacenia, zimnu Uudrzbu komunikacii.
V kapitalovom rozpocte su rozpoctované prostriedky vo vyske 37.500,- €, predovsetkym
na rekonstrukciu chodnikov, komunikacii, spolutcast’ pri budovani cyklotras.

Program 8 — Uzemny rozvoj a investicie:

Bezné vydavky v ramci tohto programu su navrhované vo vyske 45.120,- €, a to
na stavebny Urad a Specialny stavebny Urad. Su to vydavky na preneseny vykon Statnej
spravy v oblasti stavebného poriadku a Uzemného poriadku a pozemnych komunikacii.
Mestska Cast’ tieto prostriedky kaZdorocne dofinancuje z vlastnych zdrojov, kedZe
transfer poukazovany sStatom je nepostacujuci. V kapitdlovom rozpocte su vydavky
rozpocCtované vo vyske 163.385,-- €, predovsetkym na:

« pokracovanie v obstaravani Uzemnoplanovacich dokumentacii,

» spracovanie projektovych dokumentacii,

» spolulcast’ pri budovani zberného dvora,

 investicie mestskej Casti ako napr. spolulcast’ pri vystavba zariadeni pre seniorov.

Program 9 — Kultura, sport a propagdcia:

V ramci beznych vydavkov tohto programu rozpoctujeme vydavky na vsSetky
kultirne a Sportové podujatia organizované mestskou cast'ou, miestnu kniznicu,
vydavanie Vajnorskych noviniek, dotacie z rozpoctu mestskej Casti, druzbu, marketing
a propagaciu vo vyske 76.490,- €.

Program 10 — Socialna pomoc a socidlne sluzby:

Navrhované bezné vydavky vo vyske 36.985,- € v sebe zahriaju prostriedky na:
e podporu Klubu seniorov,
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v

» prispevky obcanom Vajnor v zmysle VZN ¢. 10/2012 ako napr. prispevok na
stravovanie dbéchodcov, poskytovanie davok socialnej pomoci ob¢anom, obanom
v hmotnej nudzi, prispevok pri narodeni dietata a iné,

» opatrovatel'sku sluzbu,

« pochovavanie osamelych,

« socialnu vypomoc pre deti a ziakov.

Program 11 — Bankové uvery:

V programe suU v ramci beznych vydavkov rozpoctované vydavky na splacanie
Urokov z poskytnutych Uverov v celkovej vyske 9.700,- €.

3. FINANCNE OPERACIE

Sucast'ou navrhu rozpoctu mestskej casti na rok 2019 je aj navrh tvorby a pouzitia
mimorozpoctovych penaznych fondov, ktoré su sledované v ramci finanénych operacii.

Financné operdcie prijmové 131.072,- €

Medzi tieto operacie patria najma navratné financné vypomoci (napr. Uvery,
poOzicky a pod.), prijmy z predaja majetkovych Ucasti a prevody z fondov. V roku 2019 je
rozpoCtovany miestnym zastupitelstvom schvaleny kontokorentny Uver na prekrytie
casového nesuladu medzi prijmami a vydavkami rozpoCtu mestskej Casti vo vyske
100.000,- €. V ramci financnych operacii je rozpoctované aj pouZitie prostriedkov fondov
na financovanie kapitalovych vydavkov, a to rezervného fondu na spolulicast’ v pripade
ziskania NFP na vystavbu zberného dvora a na kapitalovy transfer pre ZS K. Bruderovej
na rekonstrukciu skladovych priestorov Skolskej jedalne a obstaranie profesionalneho
robota. TaktieZ sU zapojené aj prostriedky Fondu na obnovu a skraslenie Vajnor Ucelovo
urené na rekonstrukciu chodnikov a komunikacii.

Financné operdcie vydavkové 328.945,- €

Financné operacie vydavkové pozostavaju predovsetkym z platieb za istiny
Uverov, za pozicky, navratné financné vypomoci, kapitalovd Ucast, ako aj z amortizacie
istiny Uverov pouzitych v minulych rokoch.

Mestska Cast’ ma v ramci finanénych operacii vydavkovych rozpoctované splatky
istiny Gverov zobratych na vystavbu materskej Skoly od Prima banky Slovensko, a.s., na
zvySenie zakladného imania Vajnorskej podpornej spolocnosti, s.r.o. zo Slovenskej
sporitelne, a.s. za UCelom zabezpelenia rekonstrukcie a dostavby domu kultiry. Tieto
uvery su splatné v roku 2019. Splatky Uveru na vystavbu piatich tried zakladnej Skoly su
rozpoctované od roku 2019. Uver je splatny 25. decembra 2025.
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K 31.12.2018 bola zadlzenost’ mestskej Casti 25 % (zakonom stanoveny limit celkovej
sumy dlhu je 60 %). K 31.01.2019 bude zadlzenost’ mestskej Casti predstavovat’ 20,68%.

V prilohe ¢. 2 je navrh programového rozpocCtu vydavkov mestskej Casti
v Cleneni na bezné, kapitalové vydavky a financné operacie vydavkové na rok 2019
a prognézy na roky 2020 a 2021. Strom rozpoctu je podrobne rozpracovany podla
jednotlivych programov clenenych na podprogramy a prvky. Kazdy program obsahuje
zamer, ciel programu av pripade mozného C(Ciselného vyjadrenia aj meratelné
ukazovatele.

Ing. Michal Vicek

starosta Mestskej Casti Bratislava-Vajnory

Osoba zodpovedna za vypracovanie: Ing. Maria Porazikova
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NS

4. Programovy rozpocet Mestskej casti Bratislava —
Vajnory na rok 2019 a prognodza na roky 2021 a 2021

Program 1: Planovanie, manazment a kontrola

Zamer: Transparentnd a efektivna samosprava, ktora prispieva k zvySovaniu kva-
lity ekonomického, spolocenského, kultirneho a bezpecného zivota v MC.

Moderna mestska Cast’ s transparentnym a otvorenym manazmentom.

Zodpovednost”: Starosta mestskej Casti, poslanci miestneho zastupitel'stva
Oddelenie vnatornej spravy

Rozpocet:

Rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 142 330,00 130 415,00 130 765,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 142 330,00 130 415,00 130 765,00
Struktira vydavkov na rok 2019:
1 Planovanie, manazment a kontrola 142 330,00 Eur
1.1 Volené organy mestskej Casti 106 500,00 Eur
1.2 Clenstvo v organizaciach a zdruZeniach 12 000,00 Eur
1.3 Vykon funkcie miestneho kontroléra 23 830,00 Eur

Program ,Planovanie, manaZzment a kontrola" je zamerany na planovanie a riadenie
Cinnosti a Uloh mestskej Casti s dorazom na efektivnost a transparentnost’ pri
vynakladani verejnych zdrojov mestskej Casti. Program v sebe zahffia Cinnosti riadenia
vSetkych procesov miestneho Uradu, priprava a vedenie zasadnuti miestnej rady a
miestneho zastupitel'stva, stretnutia starostu s oblanmi pocas strankovych a
nestrankovych dni, pracovné rokovania starostu so Statnymi organmi a institlciami, s
fyzickymi a pravnickymi osobami, veducimi zamestnancami miestneho Uradu, prijimanie
navstev, delegacii, vykon agendy sekretariatu starostu.

Program je zamerany najma na financovanie tych aktivit, ktoré suvisia s ¢innostou
starostu, poslancov miestneho zastupitel'stva a miestneho kontroldra.

Podprogram 1.1: Volené organy mestskej casti
Rozpocet:
rok 2019 2020 2021
BeZné vydavky 106 500,00 92 710,00 92 710,00
Spolu 106 500,00 92 710,00 92 710,00
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Struktira vydavkov na rok 2019:

1.1 Volené organy mestskej Casti

106 500,00 Eur

1.1.1 Starosta

70 500,00 Eur

1.1.2 | Miestne zastupitel'stvo

36 000,00 Eur

Prvok 1.1.1: Starosta

Zamer: Moderné riadenie mestskej Casti s otvorenym a transparentnym manazmentom.

Zabezpecenie efektivneho chodu mestskej casti Bratislava-Vajnory, jej
organizacia a usporiadanie Uzemia s dorazom na trvalo udrZatelny rozvoj
mestskej Casti v sulade s Uzemnym planom.

Rozpocet:

Rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 70 500,00 51 945,00 51 945,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 70 500,00 51 945,00 51 945,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2019 | 2020 | 2021
Otvorena komunikacia vo Stretnutia s obanmi za rok 10 10 10

vztahu k verejnosti
a podnikatel'skému prostrediu

Percento vybavenych podnetov
na www.odkazprestarostu.sk

90 %

90 % | 90 %

Reprezentacia mestskej Casti

Ucast’ na oficidlnych akciach
organizovanych magistratom

Struktira vydavkov na rok 2019:

| 1.1.1 | BeZné vydavky

70 500,00 €

V rédmci beznych vydavkov prvku 1.1.1. ,Starosta" je v sume 70.500,00 Eur zahrnuty
schvaleny plat starostu v sllade so zakonom ¢. 253/1994 Z. z. o pravnom postaveni
a platovych pomeroch starostov obci a primatorov miest v zneni neskorSich predpisov
vratane odvodovych povinnosti. Zaroven je v tejto sume pocitané aj s vyplatenim

odstupného pre odchadzajuceho starostu podla zakona ¢. 253/1994 Z. z.

V tejto Ciastke su zahrnuté aj vydavky na reprezentacné Ucely, napr. pohostenia pri
roznych navstevach, vecné dary, kytice a pod. ¢ uz tuzemskej alebo zahrani¢nej
delegacie a pod. v zmysle internej smernice a vydavky na cestovné a parkovné.
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Prvok 1.1.2: Miestne zastupitel'stvo

Bezproblémovy priebeh zasadnuti organov s dérazom na plnenie cielov
a zamerov mestskej Casti.

Zamer:

Miestne zastupitel'stvo je zastupitel'sky zbor mestskej Casti, ktory je zlozeny z poslancov
zvolenych v priamych volbach obyvatelmi mestskej Casti na Styri roky. Miestne
zastupitel'stvo rozhoduje o zakladnych otazkach Zivota mestskej casti. Tie su
zastupitel'stvu vyhradené zakonom ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni ako aj zakonom
€. 377/1990 Zb. o hlavhom meste Slovenskej republiky Bratislave v zneni neskorSich
predpisov a Stattitom hlavného mesta SR Bratislavy.

Zasadnutia zastupitel'stva pripravuje starosta v sucinnosti s miestnym Uradom a
d'alSimi organmi mestskej Casti. Zasadnutia zastupitel'stva vedie starosta.

Zodpovednost': Oddelenie vnutornej spravy
Rozpocet:
Rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 36 000,00 40 765,00 40 765,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 36 000,00 40 765,00 40 765,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2019 | 2020 | 2021
ZabezpeCit' plynulu | potet zasadnuti MR 7 7 7
4 prawslelnu’ Pocet zasadnuti MZ 7 7 7
cinnost organov Ucast’ poslancov na zasadnutiach MR, MZ
mestskej Casti P9 . v 100 % | 100 % | 100 %
a komisii podla prezencnych listin v %
Struktira vydavkov na rok 2019:
|1.1.2 | BeZné vydavky 36 000,00 €

V beznom rozpocte prvku ,Miestne zastupitel'stvo" si zahrnuté vydavky na cinnost

poslancov v zmysle schvaleného poriadku odmernovania poslancov, a to:

» mesacné odmeny poslancom vratane zakonnych odvodovych povinnosti,

« odmeny za Ucast’ poslancov na zasadnutiach miestnej rady, miestneho zastupitel'stva
a odbornych komisii.

Zaroven su vramci tohto prvku zahrnuté aj vydavky na reprezentacné vydavky
a videozaznamy zo zasadnuti poslancov. Technické zabezpecenie pripravy zasadnuti je
zahrnuté v podprogramoch 3.1., 3.3. a 3.4.

Vydavky podl'a ekonomickej klasifikacie:
620 — Poistné a prispevok do poistovni

8.700,—- €
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633 — Material - reprezentacné vydavky na MZ
637 — Sluzby - odmeny poslancom, videozaznamy

Podprogram 1.2:

300, €
27.000,-- €

Clenstvo v organizaciach a zdruzeniach

Zamer: Prezentacia mestskej cCasti a Ucinné presadzovanie jej zaujmov na
regionalnych ako aj celoslovenskych forach.

Zviditel'nit’ mestskl Cast’ v niektorych oblastiach.

Vzajomna pomoc Clenskych miest a obci pri rieSeni problémov.

Zodpovednost”: Ekonomické oddelenie
Rozpocet:
Rok 2019 2020 2021

Bezné vydavky 12 000,00 12 000,00 12 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 12 000,00 12 000,00 12 000,00
Ciele a vystupy:

Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2019 | 2020 | 2021
Clenstvo MC v jednotlivych Polet zaplatenych

organizaciach a zdruzeniach &enskych prispevkov 8 8 8
Struktira vydavkov na rok 2019:
1.2 | BeZné vydavky 12 000,00 €

Podprogram predstavuju Cinnosti - Ucast’ mestskej Casti v organizaciach a zdruzeniach,
ucast’ na stretnutiach s cielom aktivne presadzovat' zaujmy mestskej Casti a vymena

skusenosti na odbornych seminaroch a stretnutiach.

V ramci sumy 12.000,00 € su zahrnuté Uhrady za jednotlivé Clenské prispevky pre
organizacie a zdruzenia, ktorych je mestska Cast’ clenom:
- Zdruzenie miest a obci Slovenska,
- Regionalne zdruzenie mestskych Casti,

- Zdruzenie Zborov pre obcianske zalezitosti v SR,

- Zdruzenie hlavnych kontrolérov,

- Malokarpatska vinna cesta,
- Zdruzenie miest a obci malokarpatského regionu,

- Regionalne zdruZenie obci Podunajskej oblasti — RVC Rovinka,

- Zdruzenie obci JuRaVa.

29 / 146




MESTSKA CAST BRATISLAVA-VAJNORY
Rozpocet mestskej casti na rok 2019 a prognozy na roky 2020 — 2021

Podprogram 1.3: Vykon funkcie miestneho kontrolora

Zamer: Sulad Cinnosti a rozhodnuti samospravy so zakonmi, VZN a vnutornymi

normami mestskej Casti a efektivne fungujica samosprava.
Skvalitnenie Cinnosti verejnej spravy ako take;j.

Poskytnutie objektivneho a nezavislého posudku.

Hlavného kontroléra v zmysle § 18 zakona €. 369/1990 Zb. voli miestne
zastupitel'stvo na Sest’ rokov. Hlavny kontroldr je zamestnancom obce.

Miestny kontroldér vykonava kontrolu zakonnosti, UcCinnosti, hospodarnosti a
efektivnosti pri hospodareni a nakladani s majetkom a majetkovymi pravami mestskej
Casti, ako aj s majetkom, ktory mestska Cast’ uziva podl'a osobitnych predpisov, kontrolu
prijmov, vydavkov a financnych operacii mestskej Casti, kontrolu vybavovania staznosti a
peticii, kontrolu dodrZiavania vSeobecne zavaznych predpisov vratane nariadeni mestskej
Casti, kontrolu plnenia uzneseni miestneho zastupitel'stva, kontrolu dodrziavania
internych predpisov mestskej Casti a iné.

Miestny kontrolor pini Ulohy pridelené miestnym zastupitel'stvom, ktorému sa za
vykon tejto funkcie aj zodpoveda.

Miestny kontrolor

Zodpovednost”: s _
Ekonomicke oddelenie
Rozpocet:
Rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 23 830,00 25 705,00 26 055,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 23 783,00 25 705,00 26 055,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2019 | 2020 | 2021

Zabezpedit' G&innd kontroing | Navrh vplér)u kontrolnej cinnosti 2 2 2
ginnost MC a jej organizacif predlozeny na schvalenie MZ

Pocet planovanych kontrol za rok 8 8 8
Naplnit’ povinné ulohy kontro- | Odborné stanoviska —
l6ra — vypracovat’ dokumenty | Navrh rozpottu, Zavereény Gcet 2 2 2

Struktira vydavkov na rok 2019:

| 1.3 | BeZné vydavky 23 830,00 €

Kontrolna cCinnost’ je zabezpecovana miestnym kontrolérom mestskej Casti s Uvazkom 3/5
(60%).
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Kontrolnej Cinnosti podla schvaleného planu kontrolnej Cinnosti podlieha miestny urad,
rozpoctové organizacie v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej ¢asti — ZS K. Briderovej, MS
Koniarkova 9, Vajnorska podporna spolocnost, s.r.o. Kontrole podliehaju aj osoby, ktorym
boli poskytnuté Ucelové dotacie.

Rozpocet beznych vydavkov na zabezpecenie vykonu funkcie miestneho kontroldra
v sebe zahfia plat miestneho kontroléra v zmysle § 18c zakona ¢. 369/1990 Zb.
0 obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov vratane zakonnych odvodov do poistovni
a vydavky na Skolenia. Plat miestneho kontroldra sa kazdorotne meni a odvija sa od
priemernej mesacnej mzdy v narodnom hospodarstve, vycislenej na zaklade udajov
Statistického Gradu Slovenskej republiky.

Program 2: Bezpecnost’ a poriadok
Zamer: Bezpecne chraneny zivot, majetok a verejny poriadok na Uzemi mestskej Casti.
Rozpocet:

Rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 1 020,00 1120,00 1 120,00
Kapitalové vydavky 0,00 8 000,00 10 000,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 020,00 9 120,00 11 120,00
Struktira vydavkov na rok 2019:
2. Bezné vydavky 1 020,00 €

Podprogram 2.1: Kamerovy systém

Zamer: Cielena ochrana objektov mestskej Casti a majetku obyvatel'ov.
ZvySena bezpecnost’ obCanov a navstevnikov vdaka kontinualnemu
monitorovaniu prostredia.
Podporovat’ systém bezpecnostnych kamier napojenych priamo na Mestsku

policiu.
Zodpovednost': Oddelenie investicii a hospodarskej spravy
Rozpocet:
Rok 2019 2020 2021

Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 8 000,00 10 000,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 8 000,00 10 000,00
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Ciele a vystupy:

Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2019 | 2020 | 2021
Zvysit' pasivnu bezpecnost' MC | poget novo inétalovanych kamier 2 3
Podprogram 2.2: Civilna ochrana

Zamer: Pripravenost’ mestskej Casti a obyvatel'ov v Case krizovej situacie.

Zodpovednost': Oddelenie investicii a hospodarskej spravy

Osoba zodpovedna za vedenie agendy CO
Rozpocet:

Rok 2019 2020 2021

Bezné vydavky 1 020,00 1 120,00 1 120,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 020,00 1120,00 1 120,00
Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ | 2019 | 2020 | 2021

7 vy, k I . k i ‘| V.
abezpecit’ komplexnu krizovu Zabezpedit kontrolu skladov

ochranu obyvatel'stva MC a riadenie ; o 2 2 2
, o , prostriedkov civilnej ochrany

v pripade mimoriadnych udalosti

Zabezpecit’ odbornu pripravu Ucast’ ¢Elenov krizového Stabu 1 1 1

krizového $tabu MC MC na odbornej priprave

Struktira vydavkov na rok 2019:
2.2 | Bezné vydavky 1 020,00 €

Zakon C. 42/1994 Z.z. o civilnej ochrane obyvatel'stva v zneni neskorsich predpisov uklada
obciam zabezpecit' v€asné varovanie a vyrozumenie obyvatelov v pripade mimoriadnej
situacie. Na v€asné varovanie a vyrozumenie obyvatelov slizi miestny rozhlas.

V zmysle § 15 ods. 2 citovaného zakona je obec povinna uhradzat’' z vlastnych zdrojov
vydavky spojené s uskladnenim materialu civilnej ochrany, s pripravou na civilnd ochranu a
vydavky spojené s udrziavanim ochrannych stavieb civilnej ochrany.

V budove miestneho Uradu je Odolny ukryt, ktory je mestska Cast’ v zmysle uvedeného
zakona povinna udrziavat’ v prevadzkyschopnom stave. V Odolnom Ukryte umiestnenom v
suteréne budovy miestneho Uradu je potrebné vykonat' pravidelnl reviziu
elektroinstalacie a reviziu filtroventilacného zariadenia (zariadenie slizi na vymenu
vzduchu v priestore).

V rozpoctovanej sume 1 020 € na rok 2019 je zahrnuta odmena skladnika CO vratane
odvodov do poist'ovni. Mestska Cast’ v zmysle pokynov Okresného Uradu, odboru krizového
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riadenia jedenkrat ro¢ne okresnému Uradu refunduje Ciastku 470 €. Odmeny skladnikov
materidlu CO sU stanovené programom EMCO 9.3., ktory je aktualizovany sekciou MV SR.
V tejto Ciastke je zahrnutd iba samotna odmena skladnika bez zakonnych odvodovych
povinnosti. Odvody financuje mestska Cast’ z vlastnych zdrojov.

Odmena skladnika je v ramci rozpoCtu sledovana s kédom zdroja 111 — zo Statneho
rozpoCtu. Odvody do poistovni uz so zdrojom 41 — z vlastnych prostriedkov. TaktieZ je na
rok 2019 rozpoctovana aj Udrzba krytu CO a beZzna Udrzba bezpecnostnych prvkov vo
vyske 400,- Eur.

Program 3: Miestny urad

Zamer: Kvalitna sprava majetku.
Efektivne, hospodarne, Uc¢inné a Ucelné financovanie.
Kvalitné zabezpecenie samospravnych funkcii mestskej Casti.

Rozpocet:
Rok 2019 2020 2021

Bezné vydavky 969 630,00 996 550,00 1 004 090,00
Kapitalové vydavky 6 900,00 90 000,00 102 000,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 976 530,00 1 086 550,00 1106 090,00
Struktira vydavkov na rok 2019:
3. Miestny Grad = 988.495 €, BeZné vydavky Kapitalové vydavky

z toho: 969 630 € 6 900 €
3.1 Miestny Urad 604 690 €
3.2 Hospodarska sprava 174 830 €
3.3 Vybavenie miestneho Uradu 27 000 € 6 900 €
3.4 Zabezpecenie sluzieb 122 190 €
3.5 Autodoprava 26 800 €
3.6 Vzdelavanie zamestnancov 3800 €
3.7. Participativny rozpocet 10 320 €
Podprogram 3.1: Miestny urad

Zamer: Kvalitny chod dradu — vcasné a spolahlivé vykonavanie Uloh pre obcanov
mestskej Casti.

Efektivne riadeny Urad orientovany na sluzby pre obcana.
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Miestny Urad je vykonnym organom zastupitelstva a starostu. Efektivna
a transparentna samosprava zahrma ulohy a aktivity suvisiace so zabezpecenim cinnosti
miestneho Uradu. Miestny Urad je podatelfiou a vypraviiou pisomnosti, spracovava
odborné podklady a iné pisomnosti na rokovania miestneho zastupitel'stva, miestnej rady
a zriadenych komisii. Dalej vypraciva vyhotovenia vetkych rozhodnuti starostu
vydanych v spravnom a v daflovom konani, vykonava nariadenia, uznesenia miestneho
zastupitel'stva a rozhodnutia starostu.

Zodpovednost': Veduci oddeleni
Rozpocet:

Rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 604 690,00 611 540,00 618 315,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 604 690,00 611 540,00 618 315,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ 2019 - 2021
Zabezpedit’ stabilny kolektiv zamestnancov jednotlivych oddeleni. 4

Zabezpedit’ vedenie Uctovnictva v sulade so zakonom o Uctovnictve

a s vyrokom auditora bez vyhrad bez vyhrad

Struktira vydavkov na rok 2019:
13.1 | Bezné vydavky 604 690,00 €

Komentar:
V podprograme 3.1. - "Miestny urad" je v ramci beznych vydavkov rozpoctovana suma
604.690 €. Tieto vydavky v sebe v Cleneni podl'a ekonomickej klasifikacie zahrhaju:

610 - Mzdy, platy, a ostatné osobné vyrovnania 419 900 €
620 - Poistné a prispevky do poistovni 152 540 €
630 - Tovary a sluzby 29 450 €
640 - Bezné transfery 2 800 €

Vramci Struktiry vydavkov su prostriedky clenené podla poloziek rozpoctovej

klasifikacie, a to:

+ skupina 610 - mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania,

« skupina 620 - poistné a prispevok do poistovni zamestnavatela. Narast
rozpoCtovanych prostriedkov na tychto polozkach je z dovodu zvySenia miezd
zamestnancom, pripadne rozsirenia niektorych Gvazkov.

» skupina 630 rozpoctovej klasifikacie — tovary asluzby — vramci nej su zahrnuté
vydavky na obstaranie tovarov a sluzieb, napr. cestovné vydavky, reprezentacné
vydavky, prispevok zamestnavatela na stravovanie, tvorba socialneho fondu v zmysle
zakonnych predpisov a iné.

34/ 146



MESTSKA CAST BRATISLAVA-VAJNORY
Rozpocet mestskej casti na rok 2019 a prognozy na roky 2020 — 2021

» skupina 640 — bezné transfery — v ramci tejto skupiny su rozpoctované vydavky vo
vyske 2.800,00 € na odstupné, odchodné pri prvom odchode do déchodku a nahrady
za praceneschopnost, kde zamestnavatel' hradi prvych desat’ dni praceneschopnosti
zamestnanca.

Podprogram 3.2: Hospodarska sprava

Zamer: Dosiahnut' znizenie energetickej narocnosti budov v jej vlastnictve alebo
Vv sprave.

Znizovat' naklady na udrzbu asluzby zabezpecenim niektorych cinnosti
vlastnymi zamestnancami.

Zodpovednost:  Oddelenie investicii a hospodarskej spravy
Ekonomické oddelenie
Rozpocet:
Rok 2019 2020 2021

Bezné vydavky 174 830,00 184 240,00 183 445,00
Kapitalové vydavky 0,00 20 000,00 20 000,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 174 830,00 204 240,00 203 445,00
Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ | 2019 2020 2021
Zabezpedit’ operativne odstranenie | Priemerna doba od

max max max

prevadzkovych problémov v budo- | nahlasenia problému

véach MU vlastnymi zamestnancami | do jeho riedenia 48 hod. | 48 hod. | 48 hod.

Zabezpecit’ bezproblémovu Pocet spravovanych 4 4 4
prevadzku spravovanych budov budov

Struktira vydavkov na rok 2019:

3.2 | BeZné vydavky 174 830,00 €

Struktira beznych vydavkov podprogramu 3.2. — ,Hospodarska sprava® v ¢leneni podla
kategorii ekonomickej klasifikacie:

632 - Energie, voda a komunikacie 71 250 €
635 - Rutinna a Standardna udrzba budov, objektov, strojov 55 080 €
636 - Najomné za prenajom budov, objektov, strojov 48 500 €

Na polozke 632 — Energie, voda a komunikacie su rozpoctované prostriedky na energie,
vodné, stoc¢né, postové sluzby, telekomunikacné sluzby, pripojenie na internet a pod.
V ramci tejto polozky mestska Cast’ rozpoctuje prostriedky v Ciastke 71.250,- €. Oproti
oCakavanej skutocnosti roku 2018 je rozpocet mierne zvySeny, o 3,40 %.
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V ramci polozky 635 — Rutinna a Standardna Udrzba su planované bezné opravy budov,
priestorov, strojov, pristrojov, zariadeni, na Udrzbu vypoctovej aj telekomunikacnej
techniky, softvéru, pocitatovych sieti, ako aj vydavky spojené s vianoénym osvetlenim
v celkovej vyske 55.080,- €. Oproti roku 2018 je rozpoCet mierne znizeny, o 1,08 %

Skupina poloziek 636 — Najomné za najom budov, pozemkov, priestorov a zariadeni.
V ramci tejto polozky su rozpoctované prostriedky za najom centralneho detského ihriska,
detského ihriska v lokalite Sinkovské, futbalového ihriska, tiez prostriedky spojené
s finan¢nou nahradou za uZivanie U¢elového zariadenia na Saldovej ulici a iné a tieZ aj
najom strojov a zariadeni v celkovej vyske 48.500,- €.

Podprogram 3.3: Vybavenie miestneho tradu

Zamer: Zabezpecenie kvalitného prostredia zamestnancom.

Postupna vymena sucasti interiérového vybavenia, vypoctovej techniky
v dosledku nevyhovujucich parametrov jednotlivych pocitacovych zostav,
telekomunikacnej techniky a pod.

Zabezpecdit’ pracovné odevy a ochranné pomocky a pracovné zariadenia, stroje
pre pracovnikov oddelenia hospodarskej spravy a aj takto predchadzat’ vzniku
pracovnych Urazov.

Zodpovednost': Veduci oddeleni
Rozpocet:
Rok 2019 2020 2021

Bezné vydavky 27 000,00 27 950,00 33 120,00
Kapitalové vydavky 6 900,00 10 000,00 12 000,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 33 900,00 37 950,00 44 120,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2019 | 2020 | 2021
Postupna vymena Pocet kusov novych zostav 5 3 3
vypoctovej techniky. vypottovej techniky
Zabezpecenie bezporuchovej vnutornej ako aj vonkaijsej 4o 4o 4no
komunikacie prostrednictvom telekomunikacnej techniky
Zabezpecit’ materialne vybavenie administrativy a plynuly , , ,

. S, , ano ano ano
chod jednotlivych oddeleni
Struktira vydavkov na rok 2019:
3.3 Bezné vydavky 27 000,00 €
3.3. Kapitalové vydavky 6 900,00 €
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V ramci rozpoCtu beznych vydavkov na zabezpelenie vybavenia miestneho Gradu
mestska Cast’ rozpoctuje sumu 27.000,- €. V tejto sume je navrhovany nakup:
 interiérového vybavenia,

» vypoctovej techniky v dosledku uz nevyhovujucich technickych parametrov
jednotlivych pocitacovych zostav, dokipenie HDD k serveru a iné,

» telekomunikacnej techniky,

» prevadzkovych strojov a zariadeni, najma pre pracovnikov hospodarskej spravy
(napr. vysavac listia na chrbat, motorova pila, motorové noznice, a iné),

» Specialnych zariadeni (napr. vymena hasiacich zariadeni a pod.),

« vSeobecného materialu (kancelarsky, rozmnozovaci material, tonery do tlaiarni,
Cistiace a dezinfekéné prostriedky, drobné nakupy naradia pouzivaného vo
vlastnej dielni a pod.),

« nakup pracovnych odevov predovsetkym pre pracovnikov referatu hospodarskej
spravy,

« softvéru a jednotlivych licencii,

» paliv do kosaciek a inych prevadzkovych strojov a zariadeni.

V ramci kapitalovych vydavkov mestska Cast’ rozpoctuje nakup ozvucovacej techniky do
exteriéru pre malé kultirne a Sportové podujatia. Zaroven planuje zakupit' hlasovacie
zariadenia na zasadnutia miestneho zastupitel'stva.

Podprogram 3.4: Zabezpecenie sluzieb

Zamer: - Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre vSetkych obyvatel'ov a podnikatel'ov
mestskej Casti.
- Vytvorenie elektronického Uradu, ¢im sa skrati a zlepsi komunikacia s ob¢anmi.
Zodpovednost': Veduci oddeleni

Rozpocet:

Rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 122 190,00 128 700,00 125 590,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 122 190,00 128 700,00 125 590,00

Struktiara vydavkov na rok 2019:

3.4 | BeZné vydavky

122 190,00 €

Medzi bezné vydavky v ramci podprogramu 3.4. — ,Zabezpecenie sluzieb" zarad’ujeme

vydavky na zabezpecenie sluzieb dodavatel'skym sposobom, a to:
« vSeobecné sluzby - napr. tla¢ tlacdiv, map, preukazov, rozmnozovacie sluzby,

timocnictvo, prekladatel'stvo, stolarske a sklarske sluzby, Cistiace prace, informacné
sluzby - monitoring, revizie a kontroly zariadeni, Uctovnicke sluzby a pod.,
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Podprogram 3.5:

Specialne sluzby - napr. pravne, auditorské — audit riadnej Uctovnej zavierky ako aj
konsolidovanej UcCtovnej zavierky, ochrana objektov, poradensko-konzultacné,
varovaci a vyrozumievaci signal civilnej ochrany, geodetické a kartografické prace,
projektové prace a pod.

Studie, expertizy a posudky - znalecké, expertizne, rozbory a pod.,

poplatky a odvody - bankové poplatky, spravne, sudne, notarske...,

poistenie budov a majetku - vSetky budovy vedené v evidencii majetku, pripadne
v sprave mestskej Casti vratane hnutelného majetku.

vydavky spojené s vyplatenim odmien pracovnikom na zaklade dohdd o vykonani
prace vratane zakonnych odvodovych povinnosti,

dane - sledujeme tu vydavky spojené s komunalnym odpadom, poplatky hradené
RTVS - koncesionarske poplatky, dane z Urokov, ako aj splatnt dan z prijmov.

Autodoprava

Zamer: Efektivne a flexibilné vyuZivanie vozového parku mestskej Casti.
Zodpovednost': Oddelenie investicii a hospodarskej spravy
Vodici

Rozpocet:

Rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 26 800,00 30 000,00 29 500,00
Kapitalové vydavky 0,00 60 000,00 70 000,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 26 800,00 90 000,00 99 500,00

Ciele a vystupy:

Ciel: Efektivnym vyuzivanim vozového parku a jeho pravidelnou kontrolou zabezpecit’

Ucelnost’ spotreby pohonnych hmét a maziv.

Struktira vydavkov na rok 2019:

3.5.1. — Starostlivost’ 0 vozovy park

Bezné vydavky

26 800,00 €

V rozpocte beznych vydavkov v ramci prvku 3.5.1. — ,Starostlivost o vozovy park"

sledujeme vydavky spojené s prevadzkou a Udrzbou motorovych vozidiel v sprave

miestneho Uradu.

Financné prostriedky v objeme 26.800,- € budu pouzité na:

nakup PHM, olejov a maziv,

servis, Udrzbu a opravy vozového parku, nahradné diely, pneumatiky, STK (v roku
2019 planuje mestska Cast’ zacat’ s generalnou opravou Multicary, ktora je uz na
hranici svojej Zivotnosti),

poistenie vozidiel — povinné zmluvné aj havarijné,
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- prepravné - napr. ndjom dopravnych prostriedkov, vysokozdviznej ploSiny, preprava
pristrojov, prenajom mikrobusov, multifunkéného zariadenia a pod.
- parkovné, dial'nicné znamky a poplatky, zelené karty a pod.

V kapitdlovych vydavkoch mestska Cast’ v ramci prvku 3.5.2. — ,Obnova vozového parku"
v rokoch 2020 — 2021 mestska ¢ast’ uvazuje s nakupom vozidla Multicar a referentského
vozidla.

Podprogram 3.6: Vzdelavanie zamestnancov

Zamer: - Vysoko profesiondlni a odborne zdatni referenti.
- Zvysit’ Uroven znalosti a flexibility zamestnancov mestskej Casti potrebny pre
vykon Cinnosti v ramci poskytovania sluzieb obyvatel'om a d'alSim klientom.
- ZabezpecCovanie internych a externych Skoleni pre zamestnancov v zaujme
ich odborného rastu.

Zodpovednost”: Ekonomické oddelenie
Rozpocet:
Rok 2019 2020 2021

Bezné vydavky 3 800,00 3 800,00 3 800,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 3 800,00 3 800,00 3 800,00
Ciele a vystupy:

Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2019 | 2020 | 2021
Vzdelanost’ zamestnancov Pocetl.odbor,nych publikacil 13 13 13
v oblasti profesijného a ovn— Ine pristupov i

Zamerania. Pocet zameftnancov, ktori 55 55 55

absolvovali skolenie

Struktira vydavkov na rok 2019:
13.6 | Bezné vydavky 3 800,00 €

V ramci podprogramu 3.6. sa zabezpecuje zvySovanie kvalifikacie a vzdelania
vSetkych zamestnancov mestskej cCasti, UCast’ zamestnancov na odbornych konfe-
renciach, Skolenia spravcu ISS a pouZivatel'ov ISS.

Vydavky bezného rozpoctu v sebe zahrfaju vydavky spojené s nakupom
odbornych publikacii, knih, vykladov zakonov a pod. ako aj vydavky spojené s tUhradou za
Skolenia k jednotlivym zakonom a oblastiam absolvované zamestnancami.

Struktlra vydavkov podla kategorii rozpoctovej klasifikacie:
633 - Knihy, ¢asopisy, noviny, ucebnice 800 €
637 — Skolenia, kurzy, seminare, porady 3000 €
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Podprogram 3.7: Participativny rozpocet

Zamer: Posilnit’ otvorenost, transparentnost’ a efektivnost’ samospravy vo vztahu

k ob¢anom.

Zodpovednost': Oddelenie vnutornej spravy
Oddelenie investicii a hospodarskej spravy

Rozpocet:

Rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 10 320,00 10 320,00 10 320,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 10 320,00 10 320,00 10 320,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ | 2019 | 2020 | 2021
Rozhodovanie obcanov o Casti Pocet ob&anov, ktori sa
verejnych zdrojov MC. zapoijili do hlasovania >20 230 | 5%

Struktiara vydavkov na rok 2019:

3.6 Bezné vydavky 10 320,00 €

V rdmci zvySovania transparentného prostredia v mestskej Casti dava samosprava

od roku 2014 moznost’ obéanom Vajnor rozhodnut’ priamo o vyuziti Casti finanénych
prostriedkov z rozpoctu mestskej Casti.
Ciel'om participativneho rozpoctu je prizyvanie obyvatel'ov k aktivnej Ucasti na miestnom,
komunitnom rozvoji, budovani lokalpatriotizmu a upevnovani spolocenskej zodpoved-
nosti. Vzhladom na prejavent volu oblanov aich zaujem rozhodovat’ o vyuziti Casti
prostriedkov  rozpoCtu samospravy, mestska cast aj vroku 2019 ponlka
ob¢anom moznost’ navrhovat’ projekty, akcie a nasledne hlasovat’ prostrednictvom
webovej stranky o vyuziti sumy 10.320,- €.

Program 4: Sluzby obcanom
Zamer: Poskytovanie kvalitnych a flexibilnych sluzieb pre vsSetkych obyvatelov
a podnikatel'ov v mestskej Casti.

Rozpocet:

Rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 20 505,00 16 885,00 16 885,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 20 505,00 16 885,00 16 885,00
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Struktiara vydavkov na rok 2019:

4 Sluzby obcanom — Bezné vydavky 20 505 €
4.1 Vol'by, referendum 7 240 €
4.2 Matrika 8410 €
4.3 Ohlasovna pobytu, Register adries 4 855 €

Podprogram 4.1:  Vol'by, referendum

Zamer: Bezproblémovy priebeh volieb.
Zabezpecenie vykonu prenesenych kompetencii Statnej spravy.
Kvalitné organizacné a technické zabezpecenie volieb a referenda.
Zodpovednost:  Oddelenie vnutornej spravy

Rozpocet:
Rok 2019 2020 2021

Bezné vydavky 7 240,00 3 620,00 3 620,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 7 240,00 3 620,00 3 620,00
Struktiara vydavkov na rok 2019:
|41 | BeZné vydavky 7 240,00 €

Komentar: Na rok 2019 su rozpoctované prostriedky bezného rozpoctu vo vyske
7.240,- € na zabezpecenie volieb prezidentskych a volieb do Eurépskeho parlamentu.
V roku 2020 sa budd konat’ parlamentné volby a v roku 2021 je planované scitanie
obyvatel'stva.

Podprogram predstavuju cCinnosti - urlenie volebnych okrskov a volebnych
miestnosti v nich, vymenovanie zapisovatel'ov, vytvorenie okrskovych volebnych komisii,
vymenovanie zostavajucich ¢lenov okrskovych volebnych komisii, vyskolenie clenov
okrskovych volebnych komisii, vydavanie a evidencia voli¢skych preukazov, tla¢ a
dorucenie oznameni o mieste a Case konania volieb, zabezpecenie volebnych miestnosti
a ich vybavenia, vyhotovenie zoznamu voliCov, dorucenie volebnych materidlov
okrskovej volebnej komisii, prevzatie volebnej dokumentacie na archivaciu a pod.

Prostriedky na organizacné a technické zabezpecenie volieb si obciam a mestam
poukazované transferom s presnymi pokynmi moznosti pouZitia tychto prostriedkov.

Prostriedky su rozpoctované tak v prijmovej, ako aj vydavkovej Casti bezného rozpoctu.

Podprogram 4.2: Matrika

Zamer: Zabezpecenie prenesenej kompetencie vykonu statnej spravy mestskou cast'ou.
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Zabezpecit’ kvalitné a flexibilné vykonavanie matri¢nych tkonov.

NajdolezitejSie okamihy v Zivote obCanov mestskej Casti vykonavat’ na vysokej
spolocenskej Urovni.

Zodpovednost'” Oddelenie vnatornej spravy, matrikarka

Rozpocet:
Rok 2019 2020 2021

Bezné vydavky 8 410,00 8 410,00 8 410,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 8 410,00 8 410,00 8 410,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2019 2020 2021
Kvalitna & v Matri¢né ukony, napr. zapisy do knihy

vaiitha cinnos narodeni, knihy manZzelstiev a knihy 350 360 370

vedenia matriky | ot a iné (pocet Gkonov za rok)

v MC
Predpokladany pocet sobasov za rok 30 30 33

Komentar: Podprogram predstavuje vSetky cinnosti slvisiace so zapisom narodeni
dietata, uzatvorenim manzelstva — civilného, cirkevného a uzavretie manzelstva v
zahrani&i a so zapismi Umrtia ob&anov v matricnom obvode. Dalej predstavuje vedenie
osobitnej matriky, vystavenie druhopisov rodného, sobasneho a Umrtného listu,
spracovanie zmien v osobnych Udajov obcanov (napr. urCenie a zapretie otcovstva,
rozvody, zmena mena a priezviska rozhodnutim, zmena tvaru mena a priezviska, uréenie
mena, vyhlasenie za mrtveho, spat’ vzatie priezviska po rozvode manzelstva, osvojenie
a iné), oprava rodného cisla, komunikacia s Uradmi a Statistické hlasenia.

Struktira vydavkov na rok 2019:
4.2 | Bezné vydavky 8 410,00 €

Vydavky na preneseny vykon statnej spravy na zabezpecenie Cinnosti na Useku
matriky su prevazne financované z poskytnutej Ucelovej dotacie zo SR pre zamestnanca
s Uvazkom 0,5.

V navrhu rozpoctu st zahrnuté vydavky na mzdy, odvody do poistovni v zmysle zakon-
nych predpisov, postové sluzby, vSeobecny material a na oSatné pre matrikarku v zmys-
le Vynosu MV S ¢. 207/2005/04291 z 03.11.2005 v zneni neskorsich zmien a doplneni.

Cast’ rozpoctovanej sumy vo vyske 6.910,- € je stcastou aj prijmovej Casti bezného
rozpoCtu. Vo vydavkovej Casti rozpoctu je tato Ciastka rozpoctovana na jednotlivé
polozky so zdrojom financovania 111 — zo Statneho rozpoctu.

Suma 1.500 € predstavuje dofinancovanie preneseného vykonu statnej spravy mestskou
Cast'ou z vlastnych prostriedkov so zdrojom financovania 41 — vlastné zdroje ako napr.
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nakup toneru, odbornych publikacii, poStovné, cestovné, zabezpelenie sluZieb a pod.
ako aj dofinancovanie mzdovych a odvodovych povinnosti.

Podprogram 4.3: Ohlasovna pobytu, register adries

Zamer: Zabezpecenie prenesenej kompetencie vykonu Statnej spravy mestskou Cast'ou.
Zabezpecenie komplexnej evidencie obyvatelov mestskej Casti poskytujlcej
v ramci sucinnosti informacie a potrebné vystupy pre rozne institicie, vratane
zabezpecenia sluzieb pri vydavani supisnych Cisiel
Zamerom je poskytovat obyvatelom Vajnor vsetky potrebné vystupy
a informacie z registra obyvatel'ov.

Zodpovednost”: Oddelenie vnuatornej spravy
Rozpocet:

Rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 4 855,00 4 855,00 4 855,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 4 855,00 4 855,00 4 855,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2019 | 2020 | 2021
Zabezpedit Pocet prihlasenych ob¢anov na trvaly pobyt | 250 | 300 | 320
komplexnu

Pocet prihlasenych obc¢anov k

prechodnému pobytu 100 | 120 140

a flexibilnu evidenciu

obyvatel'ov MC.

Vydavanie potvrdeni a informacii o pobyte 260 | 260 265

Struktira vydavkov na rok 2019:

4.3 Bezné vydavky 4 855,00 €

Podprogram predstavuji Cinnosti v ramci preneseného vykonu Statnej spravy na useku
ohlasovne pobytu - prihlasenie na trvaly pobyt, prihlasenie na prechodny pobyt,
prehlasenie (zmena) trvalého pobytu v ramci mesta, skoncenie trvalého pobytu, zrusenie
trvalého pobytu, potvrdenie o pobyte, mesacné hlasenia pre Statisticky Urad, vytvaranie
indexov domu a zadavanie novych ulic do informacného systému verejnej spravy -
Centralna ohlasoviia — REGOB, vedenie a udrZiavanie evidencie v aktualnom stave.

Suma poukazovana na preneseny vykon statnej spravy na Useku registra
obyvatelov je pocitana na Uvazok zamestnanca 0,2. Tato suma podobne, ako vsetky

transfery na preneseny vykon Statnej spravy nepostacuje na plnohodnotné
zabezpecenie delegovanych funkcii. Mestska Cast’ uhradza z vlastnych prostriedkov
vSetky vydavky vynalozené nad Ciastku poukazovanu prislusnym Gradom.
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V beznych vydavkoch na ohlasoviiu pobytu s zahrnuté vydavky na mzdy a odvody do
poistovni v zmysle zakonov, postové sluzby.

Zaroven je v ramci tohto podprogramu rozpoctovana aj Ciastka, ktord je poukazovana
Statom na Uhradu nakladov preneseného vykonu statnej spravy na Useku registra
adries. Ucelom zékona o registri adries je zriadenie registra adries ako informacného
systému verejnej spravy, evidujuceho adresy a adresné body bytovych a nebytovych
budov, ako referencnych Udajov a ich nasledna verifikacia.

V zmysle Vynosu MV SR €. 155/2015 sa dotacia na uhradu nakladov preneseného
vykonu Statnej spravy na Useku registra adries poskytuje obci do 31. marca
kalendarneho roka za predchadzajuci kalendarny rok, a to:

a) v pausalnej sume 18 eur a

b) na ukon.
Ciastky 1.940,- € na ohlasoviiu pobytu a 125,- € na register adries su sucastou tak
prijmovej ako aj vydavkovej Casti bezného rozpoctu s kddom financovania 111 — zo
statneho rozpoCtu. Sumou 2.790,- € mestska Cast’ opat’ dofinancovava prenesent
kompetenciu Statu z vlastnych prostriedkov.

Struktira beZnych vydavkov podprogramu 4.3. — ,Ohlasoviia pobytu (OHL), Register
adries (RA)" v ¢leneni podl'a kategorii ekonomickej klasifikacie:

SPOLU OHL + RA: 4 855 €
z toho: OHL RA
610 — mzdy vratane nahrad, zdroj 111 1355 € 125 €
620 — odvody do poistovni, zdroj 111 515 €
632 — postové sluzby, zdroj 111 70 €
610 + 620 + 630, zdroj 41 — vlastné prostriedky 1345 € 1445 €
SPOLU 3285 € 1570€
Program b5: Vzdelavanie
Zamer: Zabezpelit avybudovat moderné autondmne Skoly reSpektujice
individualne potreby a zaujmy deti, ziakov a rodiCov, verejnosti aj miestnej
komunity, reagujuce na aktudlne trendy, priCom vychovno-vzdelavaci proces
je determinovany vylucne slobodnym rozhodovanim rodicov a Ziakov.
Rozpocet:
Rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 1 557 845,00 1674 970,00 1 748 890,00
Kapitalové vydavky 10 500,00 15 430,00 13 430,00

Financné operacie
Spolu

0,00
1 568 345,00

0,00
1 690 400,00

0,00
1762 320,00

Struktira vydavkov na rok 2019:
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5 Vzdelavanie = 1.578.845 €, Bezné vydavky | Kapitalové vydavky
z toho: 1557 845 € 1050 €

5.1 | Zakladné skolstvo 673 500 €

5.2 | Originalne kompetencie 883 745 €

5.3 | Podpora vol'nocasovych aktivit deti 600 €

10 500 €

5.5. | Udrzba budov, priestorov a $kolskych zariad.

Podprogram 5.1: Zakladné skolstvo

Zamer: Zakladna sSkola poskytujica vychodiskovd bazu pre postupné rozvijanie
kl'iCovych sposobilosti Ziakov ako zaklad vseobecného vzdelania.
Dosiahnutie ¢o najvyssej kvality vychovnych a vzdelavacich sluzieb.

Zabezpecenie zakladného vzdelania pre deti s trvalym pobytom v mestskej
Casti ako aj deti ostatnych obci, ktoré tvoria s mestskou Castou spolocny
Skolsky obvod v zakladnej Skole, ktorej je mestska Cast’ zriad'ovatel'om.

Zabezpedit' rozvoj Skolstva v regione mestskej Casti s cielom zvySovat’ kvalitu
vzdelavania a vychovy.

Zodpovednost:  Riaditel’ ZS Katariny Briderovej

Oddelenie vnuatornej spravy

Ekonomické oddelenie
Rozpocet:

Rok 2019 2020 2021

Bezné vydavky 673 500,00 717 630,00 747 800,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 673 500,00 717 630,00 747 800,00

Podprogram ,Zakladné Skolstvo" v sebe zahffa cinnosti vedice k zabezpeceniu
kvalitného vychovno-vzdelavacieho procesu v mestskej Casti na jednej zakladnej
skole, ktora je prenesenou kompetenciou Statu na samospravu.

Zakladna Skola poskytuje primarne a nizSie sekundarne vzdelavanie v stlade so zakonom
. 245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani (Skolsky zakon) a o zmene a doplneni niektorych
zakonov. Financovanie Skol sa riadi zakonom €. 597/2003 Z. z. o financovani zakladnych
Skol, strednych Skol a Skolskych zariadeni v zneni neskorSich predpisov a zakonom
€. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy v zneni neskorsich predpisov
a prislusnymi vykonavacimi predpismi.

Okresny Urad, odbor Skolstva poskytuje mestskej Casti prostrednictvom hlavného mesta
dotaciu na preneseny vykon Statnej spravy v oblasti Skolstva, ktora zahfiia dotaciu na
bezné vydavky vratane vydavkov na mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné vyrovnania,
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poistné a prispevok do poistovni, dotaciu na zabezpelenie prevadzky sSkol, dotaciu na
vykrytie nakladov suvisiacich s poskytovanim zaujmového vzdelavania prostrednictvom
vzdelavacich poukazov, dotaciu na dopravu Ziakov, dotaciu za mimoriadne vysledky
Ziakov, na odchodné a pod.

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2019 | 2020 | 2021
Zabezpedit' kvalitne primarne | b« 5ok oy v 78 407 | 427 | 441
vzdelavanie a vychovu

Realizovat’ ocefiovanie Pocet ocenenych pedagdgov 10 12 15
pedag6gov a Ziakov ZS Pocet ocenenych Ziakov 35 45 50

Struktira vydavkov na rok 2019:

5.1

| Bezné vydavky

673 500,00 €

Komentar: Uvedené aktivity zahfmaju cinnosti vedice k zabezpeceniu kvalitného
vychovno - vzdelavacieho procesu v Zakladnej Skole Katariny Bruderovej, ktorej je
mestska Cast’ zriad'ovatel'om.

Financovanie zakladnej skoly sa riadi zakonom €. 597/2003 Z.z. a zakonom €. 523/2004
Z.z. v zneni neskorsich predpisov. Mestska Cast’ poskytuje na preneseny vykon Statnej
spravy v oblasti Skolstva transfery na bezné vydavky, vratane vydavkov na mzdy, platy,
sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni,
prevadzkové a materidlové naklady, na vykrytie nakladov suvisiacich s poskytovanim
zaujmového vzdelavania prostrednictvom vzdeldvacich poukazov, ako aj na dopravu
Ziakov a podobne.

Rozpocet zakladného vzdelania na prenesenych kompetenciach tvori samostatnu
prilohu & 5.3.2. Udaje o zékladnej Skole na rok 2019 si zostavené z podkladov
zakladnej Skoly, ktora vychadzala z Udajov zistenych k 15.09.2018, pripravy pedagogicko-
organizacného zabezpecenia Skolského roka 2018/2019 ako aj z progndzy vyvoja poctu
Ziakov pre Skolsky rok 2018/2019. Ide o prostriedky, ktoré si poukazované zo Statneho
rozpoCtu a suU stanovené normativom na Ziaka — normativne financovanie. Zaroven su
v navrhovanej sume zohladnené aj nenormativne prostriedky na financovanie
vzdelavacich poukazov a dopravného.

Tato Ciastka je suUcCastou tak prijmovej ako aj vydavkovej Casti bezného rozpoctu
mestskej Casti so zdrojom financovania 111 — zo Statneho rozpoctu. Tieto prostriedky
podliehaji povinnému rocnému zuctovaniu.

Podprogram 5.2: Originalne kompetencie

Zamer:  Materska Skola reSpektujica individudlne potreby deti a zaujmy rodicov.

Materska Skola ako zaklad pripravenosti na skolské vzdelavanie.
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ZabezpeCenie Co najlepSej organizacie a vychovno-vzdelavacej cinnosti

materskej Skoly, ktorej vysledkom budu

Stastné deti, ktoré sa teSia do

prostredia materskej Skoly a nasledne i do zakladnej Skoly.

Zabezpelit’ moderné stravovacie zariadenie reSpektujlce zasady zdravej vyzivy

a poskytujice komplexné sluzby v oblasti Skolského stravovania.

V sSkolskom klube zabezpecit' vysokokvalitni a pestrd ponuku mimoskolskych
vol'nocasovych aktivit.

Zodpovednost’: Riaditel’ ZS Katariny Briderovej

Riaditel’ka MS Koniarkova

Oddelenie vnutornej spravy

Ekonomické oddelenie
Rozpocet:

Rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 883 745,00 956 740,00 1 000 440,00
Kapitalové vydavky 10 500,00 15 430,00 13 430,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 894 245,00 972 170,00 1013 870,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2019 | 2020 | 2021
V SKD zabezpetit’ nendroént Potet tried v EKD 7/8 3 g
zaujmovu Cinnost’ zameranu na
pripravu na vyucovanie a rozvijanie Podet deti v EKD 185/200 | 200 | 200
zaujmov deti v ¢ase mimo
V MS zabezpetit’ kvalitn Potet tried v MS 9 9 9
predskolsku vychovu a vzdelavanie
pre deti obyvatel'ov MC Pocet deti v MS 203 203 | 203
Pokracovat' v Priemerny pocet stravnikov na der 500 500 | 500
prevadzke S— -
Zkolskej jedalne KapaC|’ta vyvarovne pre potencialnych 500 550 500
stravnikov

Komentar:

Mestska Cast’ v ramci originalnych kompetencii zabezpecuje celt prevadzku:
- materskej skoly,
- Skolského klubu deti,
- Skolskej jedalne.

V ramci predskolského vzdelavania je mestska Cast' zriadovatelom Materskej Skoly

Koniarkova 9. Vramci Zakladnej sSkoly Katariny Bruderovej financuje z vlastnych
prostriedkov originalne kompetencie — Skolsky klub deti a Skolsku jedaler.
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Zabezpecovanie predskolskej vychovy sa riadi zakonom €. 245/2008 Z.z. (Skolsky zakon)

a vyhldskou MS SR ¢

v

306/2008 o materskej Skole, vyhlaskou 533/2007 Z.z. o

podrobnostiach a poZiadavkach na zariadeniach Skolského stravovania.

V ramci Skolského stravovania je cielom mestskej Casti zabezpecit' moderné stravovacie
Skolské zariadenie v zmysle vyhlasky 533/2007 Z.z. a Skolského zakona.

Struktiara vydavkov na rok 2019:

5.2 | Originalne kompetencie = 894.245 €, | Bezné vydavky Kapitalové vydavky
z toho: 883 745 € 10 500 €
MS Koniarkova, z toho: 519 745 €
Zdroj 41 — vlastné zdroje 441 300 €
Zdroj 72x — od rodicov, inych osob... 69 020 €
Zdroj 111 — zo SR (predskolska vychova) 9425 €
ZS Katariny Briderovej (SKD, SJ), 364 000 € 10500 €
Zdroj 41 — vlastné zdroje 204 000 €
Zdroj 46 — rezervny fond zriad'ovatela 10 500 €
Zdroj 72x — iné zdroje 65 700 €
Zdroj 72f — z Ghrad stravy (potraviny) 94 300 €

Materska Skola zabezpecuje vychovu a vzdelavanie pre deti vo veku od 3 do 6 rokov
v sllade so Skolskym vzdelavacim programom, podporuje ich osobnostny rozvoj v oblasti
socialno-emocialnej, intelektualnej, moralnej, rozvijaju schopnosti a zrucnosti, utvara
predpoklady na dalSie vzdelavanie. Materska Skola organizuje pobyty deti v Skolach
v prirode, plavecky vycvik, korCulovanie, vylety, exkurzie a dalSie aktivity
s informovanym suhlasom zakonného zastupcu diet'ata po dohode so zriad'ovatel'om.
Novelou zakona €. 523/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov rozpoctové organizacie
s G¢innostou od 01.01.2018 rozpoctuja prijmy a vydavky na vsetkych uUctoch
organizacie, t.j. sucastou rozpoltu rozpoctovej organizacie su vSetky prostriedky,
s ktorymi hospodari, t.j. vSetky prijmy a vydavky, vratane vsSetkych prostriedkov
prijatych od inych subjektov. Sucastou rozpoctu skol su aj prijmy za Skolné, réziu, na
nakup potravin ako aj dary od inych subjektov. V navrhu rozpoctu Skol tvoria
samostatnl prilohu c¢. 5.3.1. rozpoctované prijmy podla jednotlivych kddov
zdrojov a nasledne su s prislusnym kdédom zdroja rozpustané do vydavkov. Podla § 4
ods. 4 zakona ¢. 583/2004 Z.z. sucastou rozpoCtu obce sU aj rozpoCty prijmov
a vydavkov rozpoctovych organizacii v jej zriad'ovatel'skej posobnosti.

Rozpocet vydavkov na originalne kompetencie mestskej Casti tvori samostatnu prilohu.
Rozpoctovand suma na kompetencie mestskej Casti predstavuje v ramci beznych
vydavkov Ciastku celkom 883.745,- €, z toho:

+ 269.700,- € na prevadzku skolskej jedalne a skolského klubu deti zaradenych
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pod Zakladnu Skolu Katariny Bruderovej, Co predstavuje oproti schvalenému
rozpoCtu na rok 2018 narast o 21,61 %. Z tejto Ciastky predstavuju vilastné prijmy
Ekoly 65.700,- €.

Prijmy od zakonného zastupcu dietata na potraviny su rozpoctované vo vyske
94.300,- €.

Podrobny rozpis rozpoctu origindlnych kompetencii zakladnej Skoly vratane
dévodovej spravy je v prilohe ¢ 5.3.3.

510.320,- € na prevadzku Materskej skoly Koniarkova, z toho vlastné prijmy
Skolky predstavuji 69.020,- € (prijmy zo Skolného, za réziu a Uhrady rodiCov za
potraviny). Vydavky z vilastnych prostriedkov mestskej Casti su vo vyske 441.300,-
€. Suma rozpocCtu materskej skoly financovanych len zrozpoctu zriad'ovatela
predstavuje narast o 61,95% oproti schvalenému rozpoctu na rok 2018.

Vydavky na predskolski vychovu v materskej Skole poukazované zo Statneho
rozpoCtu su rozpoctované vo vyske 9.425,- € (tak v prijmovej, ako aj vydavkovej
Casti rozpoctu).

V kapitalovych vydavkoch je na rekonstrukciu skladovacich priestorov Skolskej jedalne

a nakup nového profesionalneho robota rozpoctovanych 10.500,- € s kédom zdroja
financovania 46.

Podrobny rozpis rozpoctu materskej skoly vratane dévodovej spravy je uvedeny v

prilohe & 5.4. a 7S K. Braderovej v rdmci originalnych kompetencii je prilohe & 5.3.3.

Podprogram 5.3:

Podpora vol'nocasovych aktivit deti

Zamer: Zamerom mestskej Casti je vyplnit’ vol'ny ¢as deti aj takymi aktivitami, ktoré
nadvazuju na tradicie mestskej Casti.
Pokracovat’ v podporovani krazkov napr. keramiky, ornamentov, ako aj
kruZkov rozvijajucich pohybové schopnosti deti.
Zodpovednost': Oddelenie vnatornej spravy
Rozpocet:
Rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 600,00 600,00 650,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 600,00 600,00 650,00

Komentar:

ZabezpecCovanie predovSetkym nakupu materidlu a Cinnosti spojené s mimoskolskymi

aktivitami deti, predovSetkym kruzkovej Cinnosti.

Struktiara vydavkov na rok 2019:

5.3 Bezné vydavky

600,00 €
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Udrzba budov, priestorov v $kolskych
zariadeniach
Zamer: Pocas nadstavby a pristavby zakladnej Skoly zabezpecit’ nahradné stravovanie.

Podprogram 5.5:

Zodpovednost”: Oddelenie vnuatornej spravy
Rozpocet:

Rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 10 500,00 15 430,00 13 430,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 10 500,00 15 430,00 13 430,00

V podprograme 5.5. sU rozpoctované prostriedky na roky 2019 — 2021 v ramci
kapitalového rozpoctu. V roku 2019 zakladna sSkola planuje zakupit’ profesionalny robot
do vyvarovne Skolskej jedalne a zrekonstruovat' skladovacie priestory pre kuchynu.
V rokoch 2020-2021 sSkola rozpocCtuje zrekonstruovanie oplotenia arealu z dévodu jeho
havarijného stavu (hrdza, krehkost’). Rekonstrukcia je rozdelena do dvoch etap - 1. etapa
vroku 2020 a2. etapa vroku 2021. V kapitdlovom rozpocte na rekonstrukciu
skladovacich priestorov kuchyne Skolskej jedalne a nakup profesionalneho robota
mestska cast’ rozpoctuje 10 500,- €.

Program 6: Zivotné prostredie

Zamer: Pravidelna UdrZzba a revitalizacia zelene na Uzemi mestskej Casti s dorazom
na ochranu Zivotného prostredia.
Zamerom je zdravsie Zivotné prostredie pre Zivot, pracu a oddych obyvatel'ov
a navstevnikov Vajnor.
Zabezpecit' starostlivost’ o verejnu zelen a zamedzit’ prerastaniu travnatych
porastov na Uzemi mestskej Casti.

Rozpocet:

Rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 86 990,00 91 645,00 92 645,00
Kapitalové vydavky 17 500,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 104 490,00 86 625,00 88 625,00

Komentar: Mestska Cast’ zabezpecuje Udrzbu verejnych priestranstiev, tvorbu, udrzbu
a ochranu verejnej zelene, deratizaciu verejnych priestranstiev a pIni Ulohy na Useku
tvorby a ochrany vsSetkych zloziek Zivotného prostredia, prirody, chovu a ochrany zvierat.
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v

Podla zakona €. 525/2003 Z. z. o Statnej sprave starostlivosti o Zivotné prostredie
a o0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov vykonavaju obce
Statnu spravu v rozsahu ustanovenom osobitnymi predpismi, o. i. zakonom ¢. 543/2002
Z.z. o ochrane prirody a krajiny, na zaklade ktorého obec vykonava Statnu spravu vo ve-
ciach ochrany drevin. V stlade s citovanym zakonom, v sudinnosti so Statitom hlavného

mesta, obec dava suhlas na vyrub drevin (ak sa nan nevztahujl osobitné predpisy), v

ktorom moéze ulozit' povinnost' zaplatenia finanénej nahrady do vysky spolocenskej

hodnoty dreviny, ktora je prijmom obce. Obec je vSak povinna tieto prijmy pouzit

vyluéne na Uhradu nakladov spojenych s:

a) vypracovanim dokumentu starostlivosti o dreviny,

b) vypracovanim dokumentu miestneho Uzemného systému ekologickej stability,

c) vysadbou najma geograficky povodnych a tradi¢nych druhov drevin a starostlivostou
o dreviny rastuce na jej Uzemi,

d) realizaciou opatreni suvisiacich s vytvaranim prvkov miestneho Uzemného systému
ekologickej stability podla schvaleného dokumentu miestneho Uzemného systému
ekologickej stability,

e) budovanim prvkov zelenej infrastruktiry, ako su zelené parky, zelené strechy alebo
ekodukty.

Referat zivotného prostredia vybera spravne poplatky za vydavanie rybarskych listkov
a spravne poplatky za rozhodnutia o vyrube. Zabezpecuje plnenie povinnosti, vyplyvaju-
ce obci zo zakona €. 282/2002 Zb. a zakona €. 488/2002 Zb. o veterinarnej starostlivosti.

Struktira vydavkov na rok 2019:

.. , . Bezné vydavky | Kapitalové vydavky
6 Zivotné prostredie, z toho: 36 990 € 17 500 €
6.1 | Vodna sprava 9990 €
6.2 | Udrzba zelene, parkov, skladok 20 475 €
6.3 | Tvorba parkov a zelenych ploch 11 000 € 17 500 €
6.4 | Odpadové hospodarstvo 37 625 €
6.5 | Veterinarna asanacia 7 900 €
Podprogram 6.1: Vodna sprava

Zamer: Mestska Cast’ zabezpecuje preneseny vykon v oblasti vodného hospodarstva.

Vydava povolenia na vodné stavby mensieho rozsahu ako su studne pri
rodinnych domoch a chatach. Podiela sa na rieSeni projektov na ochranu
Uzemi pred povodnami.

Zamerom mestskej Casti je zabezpelenie ochrany podzemnych vod pred
zneCistenim a pred neregulovanymi zasahmi do Zivotného prostredia.

Zodpovednost: Stavebné oddelenie — referat dopravy, Zivotného prostredia a investicii
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Rozpocet:

Rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 9 990,00 10 145,00 10 145,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 9 990,00 10 145,00 10 145,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2019 | 2020 | 2021
Presna evidencia PocCet vydanych rozhodnuti alebo stanovisk | 3 4 4
povoleni a rozhodnuti | Pocet vydanych rybarskych listkov 80 85 85

Komentar: V ramci podprogramu "Vodna sprava" je rozpoctovana oCakavana suma
transferu na preneseny vykon statnej spravy v oblasti Statnej vodnej spravy
a v oblasti ochrany pred povodnami pri Uvazku 0,75. Na obidva vykony je spolu zo Statu
pridelenych 310,00 Eur.

Sumu 9.680-- Eur mestska Cast’ opat’ dofinancovava z vlastnych prostriedkov (zdroj
financovania 41), nakolko spominany transfer nemodze pokryt vydavky spojené so
zabezpecenim tejto agendy.

Struktira vydavkov na rok 2019:

6.1 | Bezné vydavky, z toho: 9990 €
610 + 620 — mzdy a odvody, zdroj 111 310 €
610 + 620 — mzdy a odvody, zdroj 41 9 680 €

Podprogram 6.2: Udrzba zelene, parkov, skladok

Zamer: Zabezpecenie Cistoty na Uzemi Vajnor s dérazom na Zivotné prostredie.
Skvalitnenie verejnej zelene v sprave mestskej Casti.

ZabezpeCovat’ pravidelni Udrzbu a revitalizaciu zelene predovsetkym
vlastnymi zamestnancami ako je kosenie, orezy stromov, vyruby stromov.
V pripade narocnejsich rieSeni zabezpecovat’ sluzby dodavatel'sky.

Vypracovat’ navrh ploch pre nadhradni vysadbu v mestskej Casti.

Zodpovednost': Stavebné oddelenie — referat dopravy, zivotného prostredia a investicii
Oddelenie investicii a hospodarskej spravy
Rozpocet:
Rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 20 475,00 23 475,00 24 475,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 20 475,00 23 475,00 24 475,00
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Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2019 | 2020 | 2021

Vykonavat’ pravidelnd Udrzbu a revitalizaciu zelene zverenych

n v . 0. A . ano | ano | ano
ploch predovsetkym viastnymi pracovnikmi s dérazom na kvalitu.

_ | Plocha Udrzby zelene — kosenie 20 422 m?
Starostlivost’ o verejnu : "
, N Kosenie (pocet) 6 6 6
a cestnu zelen . _
Orezy stromov, krikov podla poziadaviek

Struktira vydavkov na rok 2019:

6.2 | Bezné vydavky, z toho: 20475 €
Ochrana prirody a krajiny, z toho: 6 475 €

610 — plat vratane nahrad, zdroj 111 85 €

610 — plat vratane nahrad, zdroj 41 4715 €

620 — odvody do poistovni, zdroj 41 1675 €
630 — Udrzba zelene, skladok, parkov a ihrisk, 41 14 000 €

Mestska cast’ vyclenila v rozpocte beznych vydavkov na rok 2019 prostriedky v ramci

udrzby zelene, parkov, skladok, ihrisk v sume 20.475 €, a to:

« 14.000,- € na udrzbu zelene, skladok, verejnych priestranstiev - napr. oSetrovanie
drevin, tvarovanie a rez krikov, Uprava stromoradi, strihanie Zzivych plotov,
vzrastlejSich stromov, zabezpecenie a Udrzba kvetinovej vyzdoby (okopavanie,
muskaty na osvetleni a pyramidy), zalievanie zelene a pod. Zabezpeclenie celkovej
bezpecnosti drevitych porastov — napr. planované a havarijné vyruby stromov, na
Udrzbu parkov a ihrisk,

« 85,- € na preneseny vykon statnej spravy na Useku starostlivosti o zivotné
prostredie - ochrana prirody a krajiny poukazovanych magistratom so zdrojom
financovania 111 — zo Statneho rozpoctu.

* 6.390,- € - dofinancovanie prenesenej kompetencie Statu vlastnymi prostriedkami na
zabezpecenie vykonu na useku ochrany prirody a krajiny - ako zdroj 41.

Podprogram 6.3: Tvorba parkov a zelenych ploch

Zamer: - Aktivny a pasivny oddych obyvatelov a navstevnikov mestskej Casti
v zdravom, Cistom a atraktivnom prostredi.
— Sucastou verejnych ploch su aj parkové plochy a detské ihriska, ktoré je
potrebné obnovovat’ novym mobiliarom.
- Bezpecny a hygienicky priestor pre aktivity deti a mladeze.

Zodpovednost': Stavebné oddelenie — referat dopravy, Zivotného prostredia a investicii
Oddelenie investicii a hospodarskej spravy
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Rozpocet:
Rok 2019 2020 2021

Bezné vydavky 11 000,00 11 500,00 11 500,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 11 000,00 11 500,00 11 500,00
Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel' 2019 2020 2021
Zabezpecit' nahradnu Pocet vysadenych kvetov - ks | 300 400 400
vysadbu drevin a udrzbu

kvetinovych zahonov Pocet vysadenych drevin - ks 45 35 35
Ochrana a zvel'ad'ovanie Nakup parkovych laviciek - ks 3 3 3
zwotne,:ho prostredlé . Nakup parkovych koSov a 3 5 5
vlastnych a zverenych ploch koZov na psie exkrementy - ks

Struktira vydavkov na rok 2019:
16.3 | Bezné vydavky 11 000,00 € |

Podprogram ,Tvorba parkov a zelenych ploch" v sebe zahfia predovsSetkym

financné prostriedky na:

- zakupenie kvetov, letniciek, stromov a krikov na vysadbu vratane vydavkov
v pripade nahradnej vysadby drevin,

- nakup parkovych laviciek,

- nakup odpadkovych koSov a koSov na psie exkrementy,

- nakup posypového materialu a postrekov proti burine,

- vymenu piesku na detskych ihriskach,

- projekty sadovych Uprav (napr. Za farou, Na doline, pri Pamétniku SNP a pod.).

Podprogram 6.4:

Odpadové hospodarstvo

Pravidelny zvoz odpadu, efektivna a ekologicky vhodna likvidacia odpadov na

Zabezpecenie kvalitného systému odpadového hospodarstva kladdceho dbraz

Zabezpedit' likvidaciu nelegalnych skladok odpadu na pozemkoch vo
vlastnictve alebo v sprave mestskej Casti.

Zamer:

Uzemi mestskej Casti.

na ochranu Zivotného prostredia.
Zodpovednost”:

Stavebné oddelenie — referat dopravy, zivotného prostredia a investicii
Oddelenie investicii a hospodarskej spravy
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Rozpocet:

Rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 37 625,00 38 625,00 38 625,00
Kapitalové vydavky 17 500,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 55 125,00 38 625,00 38 625,00
Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ 2019 | 2020 | 2021
Efelftlvna likvidacia odpgdu Pocet odvezenych ton 420 475 430
s dorazom na ochranu ZP odpadu
Sluzba ob¢anom Vajnor - Vyvoz biologického odpadu - 1 1 1
moznost’ vyvozu biologického pocet vyvozov v tyzdni
odpadu Polet pristaveni VKK v roku 46 46 46
Komentar

Aktivitu predstavuju ¢innosti zamerané na:

zber a zneskodnovanie komunalneho odpadu z malych smetnych koSov a koSov na
psie exkrementy,

zber a zneskodnovanie objemného odpadu prostrednictvom velkokapacitnych
kontajnerov (VKK),

zabezpecenie pravidelného dozberu vel'koobjemového odpadu a zamedzenie vzniku
Ciernych skladok,

zber a zhodnocovanie biologicky rozloZitelného odpadu z travnatych ploch v sprave
mestskej Casti v ramci jesenného a jarného vyhrabavania,

zber a zhodnocovanie, resp. zneSkodnovanie iného ako biologicky rozlozitelného
odpadu z travnatych pléch v sprave mestskej Casti,

zber a zhodnocovanie biologicky rozlozitelného odpadu zo zahrad obyvatelov
mestskej Casti zhromazd'ujuceho sa v zbernom dvore a vyvazaného dodavatel'sky
podla vopred dohodnutého harmonogramu,

zhodnocovanie biologicky rozlozitel'ného odpadu vzniknutého na Uzemi mestskej Casti
pri orezoch a vyruboch drevin.

zneSkodriovanie nepovolenych skladok komunalneho odpadu na verejnych
priestranstvach v sprave mestskej Casti.

V sllade s § 39 ods. 6 zakona o odpadoch hradi obec z miestneho poplatku za

likvidaciu odpadu vsetky naklady spojené s cinnostou nakladania s komunalnymi a
drobnymi stavebnymi odpadmi. Vynos z tohto poplatku (v prijmovej Casti rozpoctu ako
10 % podiel na vynose z poplatku za komunalny odpad a drobny stavebny odpad) je
mozné vylu¢ne pouzit na Uhradu nakladov spojenych s nakladanim s komunalnymi
odpadmi a s drobnymi stavebnymi odpadmi, najma na ich zber, prepravu, zhodnocovanie
a zneSkodnovanie.
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Struktiara vydavkov na rok 2019:
6.4 Bezné vydavky 37 625,00 €
6.4. Kapitalové vydavky 17 500,00 €

V podprograme ,Odpadové hospodarstvo® su rozpoctované bezné vydavky
sUvisiace so zberom, prepravou, zneSkodnovanim ako aj zhodnocovanim odpadu v
Struktire:

- odvoz kontajnerov s komunalnym aj biologickym odpadom ako aj jeho zhodnocovanie,
- likvidaciu divokych skladok,
- obsluhu koSov na psie exkrementy.

V ramci kapitalovych vydavkov je rozpoctovana Ciastka 17.500,- € (kod zdroja 46 —
z rezervného fondu), ktord predstavuje spolutcast’ mestskej Casti v pripade ziskania
prostriedkov z projektu podaného na jar 2018 ,Vystavba zberného dvora a nakup
technologického vybavenia v Bratislave — mestskej Casti Vajnory".

Podprogram 6.5: Veterinarna asanacia

Zamer: Zdravé prostredie bez kalamitného vyskytu hmyzu, lariev a hlodavcov.
Zabezpecenie nepretrzitého vykonu asanacnej sluzby, dezinsekcie
a regulacii Zivocisnych druhov na Uzemi Vajnor.
Preventivhe kazdoroCné zabezpecovanie celoplosnej jarnej a jesennej
deratizacie nasich objektov a zverenych ploch.

Zodpovednost’: Stavebné oddelenie — referat dopravy, Zivotného prostredia a investicii
Oddelenie investicii a hospodarskej spravy
Ekonomické oddelenie

Rozpocet:

Rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 7 900,00 7 900,00 7 900,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 7 900,00 7 900,00 7 900,00
Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ 2019 | 2020 | 2021
Prevencia proti rozsireniu CeloploSna deratizacia

. , 2 2 2

hlodavcov a potkanov (jarna a jesenna)
Veterinarne sluzby na Gzemi MC | zaplateny prispevok MC 12x | 12x | 12x

Struktiara vydavkov na rok 2019:
6.5 | Bezné vydavky | 7 900,00 €
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Podprogram ,Veterinarna asanacia® v sebe zahrfia Cinnosti spojené s vykonanim jarnej
a jesennej deratizacie, ako aj ¢innosti spojené s poskytovanim veterinarnych sluzieb ako
je napr. odchyt zvierat. Odchyt tulavych zvierat a zber tiel uhynutych zvierat na celom
uzemi hlavného mesta zabezpecuje pre mestské Casti hlavné mesto na zaklade zmluvy
o zdruzeni €. 1/1996. V zmysle citovanej zmluvy mestské cCasti uhradzaju hlavnému
mestu spolufinancovanie spolu vo vyske 50%. 50% nakladov hradi hlavné mesto.

Program 7: Doprava a komunikacie

Bezpecné, vysoko kvalitné a pravidelne udrZzované miestne komunikacie,

Zamer:
dopravné znacenie pocas celého roku.
Kvalitné vykonavanie oprav a udrzby komunikacii a chodnikov, ich
odvodnenia, oprav mobiliaru.
Zabezpecenie projektov organizacie dopravy, osadenie a udrzba dopravného
znacenia.
Zodpovednost': Stavebné oddelenie — referat dopravy, Zivotného prostredia a investicii
Oddelenie investicii a hospodarskej spravy
Rozpocet:
Rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 68 050,00 83 750,00 84 750,00
Kapitalové vydavky 37 500,00 67 300,00 55 580,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 105 550,00 151 050,00 140 330,00

Struktiara vydavkov na rok 2019:

2 Doprava a komunikacie = 105.550 €, Bezné vydavky | Kapitalové vydavky

" | z toho: 68 050 € 37 500 €
7.2 | Miestne komunikacie a chodniky 68 050 € 27 500 €
7.4 | Cyklotrasy 0€ 10 000 €

Podprogram 7.1: Pasportizacia

Zamer: V rokoch 2020 - 2021 zrealizovat' pasportizaciu komunikacii vratane
dopravného znacenia, dizok, $irok, chodnikov, pridruzenych dopravnych
priestorov (parkovisk, spevnenych ploch a pod.), ktoré ma mestska cast
zverené, vratane Ucelovych komunikacii a taktiez zacat' s pasportizaciu
dazd'ovej kanalizacie.

Zodpovednost’: Stavebné oddelenie — referat dopravy, Zivotného prostredia a investicii
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Rozpocet:

Rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 0,00 10 000,00 10 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 10 000,00 10 000,00

Ciele a vystupy:

Ciel'om je vytvorit’ presnu evidenciu zverenych komunikacii vratane ploch ciest, chodnikov
a dopravného znacenia a dazd'ovej kanalizacie.

Struktira vydavkov na rok 2019:
7.1 | Bezné vydavky 0,00 €

Podprogram 7.2: Miestne komunikacie a chodniky

Zamer: - bezpecné, vysoko kvalitné a pravidelné udrziavanie miestnych komunikacii,
chodnikov, verejnych priestranstiev s dorazom na ochranu Zzivotného
prostredia a bezpecnost’ obyvatel'ov Vajnor,

- zabezpecenie projektov dopravného znacenia, zmena organizacie dopravy
(vratane projektov zmeny organizacie dopravy pri organizovani kultdrno-
spolocenskych podujati),

- pokracovat’ v opravach zverenych komunikacii a chodnikov a Ucelovych ko--
munikacii (ide o opravy vytlkov, prepadov, poklopov a dazd'ovych vpusti),

- (Cistenie rigolov, ktoré slizia na odvedenie povrchovych dazd'ovych vod,

- opravy a osadzovanie nového dopravného znacenia na zverenych
komunikaciach III. a IV. triedy a ucelovych komunikaciach,

- (Cistenie ulicnych vpusti a dazd'ovej kanalizacie (monitorovanie potrubia,
frézovanie, tlakové Cistenie s odsavanim).

Zodpovednost': Stavebné oddelenie — referat dopravy, zivotného prostredia a investicii
Oddelenie investicii a hospodarskej spravy
Rozpocet:
Rok 2019 2020 2021

Bezné vydavky 68 050,00 73 750,00 74 750,00
Kapitalové vydavky 27 500,00 57 300,00 42 580,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 95 550,00 131 050,00 117 330,00
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Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2019 | 2020 | 2021
Vykon a sprava cestneho | pjzka spravovanych komunikacii v km 14,67 | 14,80 | 14,90
spravneho organu na
komunikacidch IIL. a Iv. | Opravy zvislych dopravnych znaceni (DZ) | 10 ks | 13 ks | 14 ks
triedy a Ucelovych kom. | Osadenie nového zvislého DZ 20 ks | 30 ks | 30 ks
ZabezpeCit' bezpecnost’ | pizka posypanych komunikacii v km 14,67 | 14,80 | 14,90
cestnej premavky pocas . .

Pocet mesiacov pohotovostnej sluzby 4,5 4,5 4,5

zimnych mesiacov

Komentar: Opravy a Udrzba komunikacii v sprave mestskej Casti spociva v ich opravova-
ni - odstranuju sa vytlky, prepady a poskodenia cestnych vpusti, zabezpecCuje sa zimna

udrzba.

Aktivita zabezpeCuje obnovu cestnej siete, bezné opravy miestnych komunikacii, a to
tak, aby sa docielil ¢o najlepsi a najkvalitnejSi stav pozemnych komunikacii, o v nema-
lej miere vplyva aj na bezpecnost’ premavky na pozemnych komunikaciach. Zaroven sa
zabezpetuje aj oprava existujicich dopravnych znaceni po ich poskodeni, dopifiajl sa
nové odcudzené dopravné znacky, obnovuje sa zvislé aj vodorovné dopravné znacenie
po ich predchadzajucom prerokovani v OKODe Hlavného mesta SR Bratislavy.

Neoddelitelnou sucastou udrzby na pozemnych komunikaciach je aj ich udrZiavanie
v Zimnom obdobi, ktoré sa vykondva od 15.11. do 31.03. Udrzba komunikacii v zimnom
obdobi je vSak zavisla od poveternostnych podmienok a mnozstva snehovych zrazok.
Struktira vydavkov na rok 2019:

7.2 Bezné vydavky

68 050 €

7.2. Kapitalové vydavky 27 500 €

Rozpoctované finanéné prostriedky v ramci beznych vydavkov podprogramu
~Miestne komunikacie a chodniky" budu pouzité na:
- opravy a obnovu vodorovného a zvislého dopravného znacenia,

- zimnu udrzbu komunikacii,

- opravy komunikacii, chodnikov a verejnych priestranstiev,

- opravy spevnenych ploch,

- (Cistenie cestnych vpustov, mrezi, krajnic,

- opravy parkovych laviciek a detského ihriska,

- opravy odpadkovych koSov,

- systematické precistovanie dazd'ovej kanalizacie,

- vyrobu a opravy informacnych tabul, navadzacieho systému,

- projekty organizacie dopravy v mestskej casti.

V ramci kapitalovych vydavkov planujeme pokracovat’ v chronologickej

chodnikov v sprave mestskej Casti.

rekonstrukcii
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Podprog

Zamer:

ram 7.4: Cyklotrasy

Zamerom je prepojenie malokarpatského regidonu a z mestskej casti urobit’ tzv.
cyklisticky uzol a zvysit' bezpecnost’ pre Ucastnikov cestnej premavky i turistov.

V roku 2019 zdruZenou investiciou s hlavnym mestom realizovat’ Cyklotrasu Pri
mlyne.

V rokoch 2020 — 2021 zacat’ s realizaciou tzv. cyklotrasy JuRaVa II do Vrakune
v spolupraci s BSK, Ivankou pri Dunaji a Mestskou ¢ast'ou Vrakuna.

Zodpovednost:  Stavebné oddelenie — referat dopravy, zivotného prostredia a investicii
Poradca starostu
Rozpocet:
Rok 2019 2020 2021

Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 10 000,00 10 000,00 13 000,00
Spolu 10 000,00 10 000,00 13 000,00
Struktira vydavkov na rok 2019:
|74 | Kapitalové vydavky 10 000 €

Mestska Cast’ ma zaujem pokracovat’ v budovani cyklotras v ramci mestskej Casti
s d'alSim prepojenim a napojenim sa na uz existujice cyklotrasy.

V ramci tohto podprogramu su rozpoctované prostriedky na spoluti¢ast’ mestskej Casti pri
realizacii cyklotrasy Pri mlyne ako zdruzena investicia s hlavnym mestom.

Program 8:

Uzemny rozvoj a investicie

Zamer: Vytvaranie predpokladov pre Uzemny rozvoj Vajnor s vplyvom na Uzemny rozvoj
mesta  prostrednictvom  obstardvania a spracovania  Uzemnoplanovacich
dokumentacii a Uzemnoplanovacich podkladov ako aj urbanistickych studii.
Uzemnym planovanim sUstavne a komplexne riedit priestorové usporiadanie
a funk¢né vyuzivanie jednotlivych Gzemi.

Rozpocet:

Rok 2019 2020 2021

Bezné vydavky 45 120,00 45 120,00 45 120,00

Kapitalové vydavky 163 385,00 43 005,00 46 125,00

Spolu 208 505,00 88 125,00 91 245,00
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Struktiara vydavkov na rok 2019:

8 | Uzemny rozvoj a investicie, z toho: 208 505 €

8.1 | Kapitalové vydavky | Urbanistické Studie a izemné plany zon 14 815 €

8.2 | Bezné vydavky Stavebny Urad 45 120 €

8.3 | Kapitalové vydavky | Spracovanie projektovej dokumentacie 52 200 €

8.4 | Kapitalové vydavky | Investicie mestskej Casti 96 370 €
Podprogram 8.1: Urbanistické studie a Uzemné plany zon
Zamer: - obstaranie Uzemného planu zény CEPIT — len odborne spdsobild osoba

(samotny UPN Z hradi investor),

- obstaranie Uzemného planu zény Centrum (odborne spOsobild osoba a

spracovanie UPN Z),

- obstaranie Uzemného planu zény Suty (odborne spdsobild osoba

a vypracovanie Cistopisu UPN Z),

- obstaranie urbanistickej Studie Nemecka dolina ako podklad pre zmenu
Uzemného planu (odborne spoOsobild osoba a vypracovanie Cistopisu

urbanistickej Studie).
Zodpovednost': Stavebné oddelenie — referat stavebného uradu, Uzemného planu,
Statneho stavebného dohl'adu a Specialneho stavebného Uradu

Rozpocet:
Rok 2019 2020 2021

Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 14 815,00 5 305,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 14 815,00 5 305,00 0,00
Ciele a vystupy:

Ciel'om je:

1. zabezpecit' urbanisticky rozvoj v sulade so zaujmami mestskej Casti a potrebami
obyvatelov,
2. regulovanie investi¢nych zamerov prostrednictvom obstaravanie Uzemnych planov zén:
« UPN Z CEPIT,
« UPN Z Centrum,
« UPN z SUTY,
 Urbanisticka Studia Nemecka dolina.

Struktiara vydavkov na rok 2019:
8.1 | Kapitalové vydavky 14 815 €

V ramci pripravovaného navrhu Uzemného planu zény Centrum je nutné
prehodnotit, ¢i je mozné a za akych podmienok spustit’ proces zmeny, alebo zrusenia
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Zasad pamiatkovej zény Bratislava — Vajnory. Dévod, pre ktory je nutné tento proces
zabezpecit' je ten, Ze podmienky a stanoviska dotknutého organu — Krajského
pamiatkového Uradu Bratislava knavrhu Uzemného planu zény Centrum
nekoreSponduje s moznostou zastavby a jej regulaciou na pozemkoch uréenych na
zastavanie podla platného Uzemného planu hlavného mesta SR Bratislavy. Zasady
pamiatkovej zoény Bratislava — Vajnory v uréenych lokalitach vylucuju stavat' na
pozemkoch urcenych v platnom Uzemnom plane na zastavanie. Navrh na zmenu ,
alebo zruSenie zasad pamiatkovej starostlivosti /ochrany/ v pamiatkovej zdne
Bratislava — Vajnory spolu s dovodovou spravou a materidlom bude predloZzené na
riadne zasadnutie miestneho zastupitel'stva, ktoré rozhodne o dalSom postupe
mestskej Casti Bratislava — Vajnory.

V roku 2019 pri obstardvani izemného planu zény Suty mestska cast planuje
zrealizovat’ vypracovanie Cistopisu UPN Z.

V ramci spracovania urbanistickej stiudie Nemecka dolina mestska Cast’ planuje
v roku 2019 zrealizovat' tieto ¢innosti:
1. vypracovanie Cistopisu urbanistickej Studie vratane Ciastkovych studii v zmysle
vyhodnotenych pripomienok dotknutych organov a suborného stanoviska,
2. vypracovanie navrhu UPN Z v rozsahu cca 60 %,
odborna pomoc pri prerokovani navrhu UPN Z v rozsahu cca 50 %,
4. vypracovanie Cistopisu UPN Z.

w

Podprogram 8.2: Stavebny tGrad

Zamer:  Efektivne avterminoch vykonavané Uzemné a stavebné konania,

zohl'adriujuce rozvoj a zaujmy mestskej casti.

Vykon Uzemného rozhodovania a stavebného poriadku s ohl'adom na potreby

stavebnikov v mestskej Casti.

Zabezpecenie preneseného vykonu Statnej spravy v oblasti vSeobecného

stavebného Uradu a Specialneho stavebného Uradu.

Vydavanie prvostupnovych rozhodnuti v zmysle stavebného zakona.

Zodpovednost': Stavebné oddelenie — referat stavebného Uradu, Uzemného planu,
Statneho stavebného dohl'adu a Specialneho stavebného Uradu
Rozpocet:
Rok 2019 2020 2021

Bezné vydavky 45 120,00 45 120,00 45 120,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 45 120,00 45 120,00 45 120,00
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Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel' 2019 2020 2021
Povol'ovacia ¢innost’ Pocet vydanych rozhodnuti 250 260 265
Minimalizovat’ Cierne stavby na | Pocet vykonanych kontrol na 10 15 15
Uzemi mestskej Casti Uzemi mestskej Casti za rok
Struktiara vydavkov na rok 2019:
8.2 | Bezné vydavky, z toho: 45 120 €
- Stavebny urad, z toho: 41 255 €
610 — plat vratane nahrad, zdroj 111 3530 €
620 — odvody do poist'ovni, zdroj 111 670 €
630 — tovary a sluzby, zdroj 111 2135€
610, 620 a 630, zdroj 41 34920 €
- Specidlny stavebny drad, z toho: 3865 €
610 — plat vratane nahrad, zdroj 111 245 €
610 + 620, zdroj 41 3620 €

Podprogram predstavuju Cinnosti:

1. Preneseny vykon Statnej spravy na Useku stavebného poriadku a uzemného
planovania — (zemné, stavebné a kolauda¢né konanie a iné konania podla
stavebného zakona.

2. V ramci preneseného vykonu Statnej spravy na Useku cestnej dopravy a
pozemnych komunikdcii— Specialny stavebny Urad — vydavanie rozhodnuti:

- rozhodnutia na zvlastne uzivanie pozemnych komunikacii (oprava a realizacia
inzinierskych sieti v miestnych komunikaciach, preprava nad mieru tazkych a
rozmernych predmetov po miestnych komunikaciach),

- povolenia na Ciasto¢né uzavierky a Uplné uzavierky pozemnych komunikacii,

- rozhodnutia na zriadenie vjazdov na susednu nehnutel'nost’,

- rozhodnutia na napojenie Ucelovych komunikacii na miestnu komunikaciu,

- stavebné povolenia a kolaudacné rozhodnutia na dopravné stavby vydavané
Specidlnym stavebnym tradom.

Komentar: Mestska cast’ vykonava preneseny vykon Statnej spravy v oblasti
vSseobecného stavebného Uradu ako aj Specidlneho stavebného Uradu. Tieto
kompetencie su delegované Statom na mesta a obce.

Ucelové finanéné prostriedky zo SR na véeobecny stavebny Urad ako aj $pecidlny
stavebny Urad su poukazované prostrednictvom magistratu. Tieto prostriedky budu
pouZité na financovanie Casti miezd a odvodov zamestnancov vykonavajlcich Cinnosti
preneseného vykonu Statnej spravy a Ciastocne na materidlové vydavky (posStovné).
Zvysna Cast’ miezd zamestnancov a ostatné vydavky na preneseny vykon Statnej spravy
budu financované z vlastnych zdrojov mestskej Casti.
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V prijmovej Casti rozpoCtu ako aj vo vydavkovej su prostriedky na stavebny drad
rozpoCtované vo vyske 6.335,- € a na Specialny stavebny uUrad vo vyske 245,- €, ktoré
su nasledne rozdelené vo vydavkovej cCasti rozpoctu podla poloziek so zdrojom
financovania 111 — zo Statneho rozpoctu.

Mestska Cast’ opat’ dofinancuje rozdiel medzi skutocnymi vydavkami a poukazanym
transferom z vlastnych prostriedkov, a to vo vyske 38.540,- € (kdd zdroja 41).

Podprogram 8.3: Spracovanie projektovej dokumentacie

Zamer: Projektovo doriesit’ verejné priestranstva Vajnor a ich nasledna realizacia.

Zacat' s vypracovanim projektovej dokumentacie Sportovej haly pre Uzemné

rozhodnutie.

Zodpovednost”: Stavebné oddelenie
Rozpocet:

Rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 52 200,00 22 000,00 10 000,00
Spolu 52 200,00 22 000,00 10 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel'om je:

- projektovo dorieSit’ verejné priestranstva ako napr. verejné osvetlenie, vodovod,
zberny dvor a iné.

- Vypracovat' dokumentacie a ziskat' Uzemné rozhodnutie a stavebné povolenie pre
zariadenie pre seniorov a Specializované zariadenie pre seniorov

-V rokoch 2019 — 2020 zabezpecit' vypracovanie dokumentacie Sportovej haly pre
Uzemné rozhodnutie a stavebné povolenie

Struktiara vydavkov na rok 2019:
8.3 | Kapitalové vydavky |

52 200,00 € |

Podprogram 8.4: Investicie mestskej Casti

Zamer: - vroku 2019 zrealizovat' zariadenie pre seniorov a Specializované zariadenie

pre seniorov (v pripade ziskania NFP),

Zodpovednost”:

pripravy
Ekonomické oddelenie
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Rozpocet:
Rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 96 370,00 0,00 0,00
Spolu 96 370,00 0,00 0,00
Struktira vydavkov na rok 2019:
8.4 | Kapitalové vydavky 96 370,00 €

Komentar:

V priebehu mesiacov januar — februar 2019 mestska cast poda dve Zziadosti
o poskytnutie nenavratného financného prispevku v rdmci vyzvy operacného programu

IROP-P0O2-SC221-2018-27, Podpora poskytovania novych a existujicich socialnych
sluzieb a socidlnopravnej ochrany deti a socialnej kurately v zariadeniach na komunitnej
Urovni — ,Zariadenie pre seniorov" a Specializované zariadenie pre seniorov".
V ramci tohto podprogramu mestska Cast’ rozpoctuje v kapitalovom rozpocte prostriedky
vo vyske spolutcasti na obidva podané projekty spolu vo vyske 96.370,- €.

Podprogram 8.5:

Sportoviska pre deti a mladez

Zamer: Doplnenie ihrisk o nové detské atrakcie.

Pokracovat’ v rekonstrukcii centralneho detského ihriska.
Zodpovednost”: Poradca starostu

Stavebné oddelenie

Oddelenie investicii a hospodarskej spravy
Rozpocet:

Rok 2019 2020 2021

Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 15 700,00 36 125,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 15 700,00 36 125,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel' | 2019 | 2020 | 2021
Zabezpedit’ pravidelnu revitalizaciu ihrisk | Pocet ihrisk 3 4 4
v sprave mestskej Casti
Vybavit’ detské ihriska novymi atrakciami | Pocet novych atrakcii 0 2 4

Struktiara vydavkov na rok 2019:

8.5 | Kapitalové vydavky

0,00 €

65 / 146




MESTSKA CAST BRATISLAVA-VAJNORY
Rozpocet mestskej casti na rok 2019 a prognozy na roky 2020 — 2021

V podprograme , Sportoviska pre deti a mladez" st rozpoctované finanéné prostriedky na
rekonstrukciu ihrisk a nakup detskych atrakcii. Mestska cast’ v sUCasnosti spravuje
centralne detské ihrisko na Koniarkovej ulici, detské ihrisko v lokalite Sinkovské,
hadzanarske ihrisko a ihrisko v aredli Alviano.

Mestska Cast’ v rokoch 2020 — 2021 planuje pokracovat’ v rekonstrukcii central-
neho detského ihriska.

Aj v dalSich rokoch bude mestska Cast’ opat’ pokracovat’ v aktivitach na ziskanie
futbalového ihriska do majetku, resp. do svojej spravy.

Program 9: Kultura, sport, propagacia a NKP

Zamer: Zabezpecit' rozsiahly vyber kultirnych a Sportovych aktivit pre obcanov
a navstevnikov Vajnor.
Podporovat’ projekty a podujatia spolo¢enského, kultirneho a Sportového
charakteru, ktoré su organizované na Uzemi mestskej Casti.
Zachovat’ a rozSirovat’ roznorodost’ kultirnych a Sportovych podujati pre
vsetky vekové a vzdelanostné skupiny obcanov s podporou podujati
smerujucich k Sireniu kultirnych tradicii a zvykov kultirneho dedicstva Vajnor.
Spajanie podujati najma v obdobi kultdrneho leta.

Rozpocet:

Rok 2019 2020 2021

Bezné vydavky 76 490,00 80 640,00 81 940,00

Kapitalové vydavky 0,00 50 000,00 55 000,00

Financné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 76 490,00 130 640,00 136 940,00

Struktira vydavkov na rok 2019:

9 | Kultara, sport a propagacia, z toho: 76 490 €

9.1 | Bezné vydavky Vajnorské novinky 5 850 €

9.2 | Bezné vydavky Miestna kniZnica 1700 €

9.3 | Bezné vydavky Organizacia obcianskych obradov 150 €

9.4 | Bezné vydavky KultGrne podujatia 20 540 €

9.5 | Kapitalové vydavky | Narodné kultdrne pamiatky 0€

9.6 | Bezné vydavky Druzba 4800 €

9.7 | Bezné vydavky Sportové podujatia 7250 €

9.8 | Bezné vydavky Podpora neziskovych organizacii 26 700 €

9.9 | Beiné vydavky Marketing a propagécia 9 500 €

66 / 146




MESTSKA CAST BRATISLAVA-VAJNORY
Rozpocet mestskej casti na rok 2019 a prognozy na roky 2020 — 2021

Podprogram 9.1: Vajnorské novinky

Zamer: Prostrednictvom dvojmesacnika Vajnorské novinky informovat’ Siroku verejnost’

o ¢innosti samospravy.

Vajnorské novinky su periodikom uréenym najma obyvatelom mestskej Casti,
preto treba poskytovat’ vel'ky priestor prave im.

Kazdorocné zlepSovanie grafickej Upravy, ¢lankov, prispevkov.

Zodpovednost': Referat komunikacie s verejnost'ou, propagacie a web komunikacie

Oddelenie vnatornej spravy - referat kultury, Sportu, zahranicnych

vzt'ahov a knizni¢nych fondov

Rozpocet:
Rok 2019 2020 2021

Bezné vydavky 5 850,00 5 850,00 5 850,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Financné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 5 850,00 5 850,00 5 850,00

Ciele a vystupy:

Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ | 2019 | 2020 | 2021

Zabezpecit’ pravidelné informovanie obyva- | Naklad Vajnorskych 2200 | 2200 | 2200

tel'ov MC o ¢innosti samospravy, zastupitel- | noviniek ks ks ks

stva a dokumentovat’ verejné spolocenské, _ . _ .,
Frekvencia vydavania dvojmesacnik

kultdrne, cirkevné a $portové dianie v MC.

Komentar: Vajnorské novinky su dvojmesacnik, ktory sliZi na informovanie Sirokej
verejnosti o ¢innosti vedenia samospravy, ale aj jej vykonného zboru — miestneho Uradu.

V pravidelnych dvojmesacnych intervaloch suU obyvatelia

spoloCenskom, kultirnom, cirkevnom a Sportovom diani v nasej mestskej Casti.

Struktira vydavkov na rok 2019:

9.1 | BeZné vydavky

5850 €

informovani o verejnom,

V beznych vydavkoch su rozpoctované prostriedky na tla¢ Vajnorskych noviniek. Ostatné
naklady spojené s vydavanim dvojmesacnika su v podprograme 3.4.

Podprogram 9.2:

Miestna kniznica

Zamer: - Zefektivnit’ spristupfiovanie informacii a poskytovanie kvalitnych knizni¢nych

sluzieb.

« Posilnit’ Citatel'skd zakladnu, zvySovanim poctu novych Citatel'ov.
« Zveladovat’ a obnovovat' knizny fond, vymena starych knih za nové,
zvySenie vypoziCiek, zabezpecenie titulov povinného Citania pre Ziakov

zakladnych a strednych Skol.
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« Posilfiovat’ posobenie kniznice vzdeldvacimi podujatiami, besedami so
spisovatel'mi, spolupraca so zakladnymi Skolami, praca s najmensSimi
Citatel'mi — materské Skoly.

» Podpora a starostlivost o malé kniznice, ktoré su umiestnené na troch
miestach nasej mestskej asti — priebezné dopifianie knih.

 Zalozit' Citatel'sky klub.

Zodpovednost': Oddelenie vnatornej spravy - referat kultury, Sportu, zahrani¢nych
vzt'ahov a knizni¢nych fondov

Rozpocet:

Rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 1 700,00 1 800,00 1 800,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 700,00 1 800,00 1 800,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ | 2019 | 2020 | 2021
Priebezné a systematické rozSirovanie | Pocet vypoziCiek 7000 | 7300 | 7500
a skvalithovanie kniznicného fondu Podet Citatelov 500 545 600
Zvel'ad'ovanie knizného fondu Pocet novych knih 160 180 190

nakupom novych knih

Realizovat’ rad vzdelavacich a kultdr- | Podet usporiadanych

nych podujati (besedy, sitaze, Citacky) | podujati v kniZnici . 24 24

Struktira vydavkov na rok 2019:
19.2. | Bezné vydavky 1 700,00 €

V rozpoctovanych financnych prostriedkoch v ramci podprogramu 9.2. ,Miestna kniznica"
su zahrnuté vydavky:
« na nakup novych knih,
« na opravu poskodenych knih,
* na udrzbu knizni¢ného softvéru,
» za poskytované sluzby pri roznych vzdelavacich a kultirnych aktivitach kniznice
(napr. besedy, citacky a pod.).

Podprogram 9.3: Organizacia obcianskych obradov

Zamer: Vysoka spolocenska Uroven najdoleZitejSich okamihov v Zivote obcanov.
Uskutocnenie obcianskych obradov uzavretia manzelstva.

Podpora mladych rodin s trvalym pobytom v mestskej Casti.
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Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy - Referat organizacny, spravy registratury,
evidencie obyvatel'stva, matriky a ohlasovne

Rozpocet:
Rok 2019 2020 2021

Bezné vydavky 150,00 150,00 150,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 150,00 150,00 150,00
Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2019 | 2020 | 2021
Civilné obrady uzavretia man- | Personalne a organizacné 20 20 22
Zelstva podla zakona €. 154/ | zabezpecenie civilnych sobasov

1994 Zb. o matrikach a zakona | Zabezpecenie daru a kvetov 20 20 22
¢. 36/2005 Z.z. o rodine pre novomanzelov

Struktiara vydavkov na rok 2019:
19.3 | BeZné vydavky 150,00 €

V ramci podprogramu ,Organizacia obcianskych obradov" su v ramci bezného
rozpocCtu rozpoctované prostriedky na nakup kvetov pre novomanzelov.

Podprogram 9.4: Kultirne podujatia

Zamer: Zachovat' a rozsirovat’ r6znorodost’ kultirnych podujati pre vsetky vekové
a vzdelanostné skupiny obcanov s podporou podujati smerujlcich
k Sireniu kultirnych tradicii a zvykov kultirneho dedicstva Vajnor.

Zodpovednost': Oddelenie vnutornej spravy - referat kultury, Sportu, zahrani¢nych
vzt'ahov a knizni¢nych fondov

Rozpocet:

Rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 20 540,00 20 540,00 20 540,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 20 540,00 20 540,00 20 540,00
Struktira vydavkov na rok 2019:
9.4 Bezné vydavky - Kultirne podujatia, z toho: 20 540 €
9.4.1 | Kultdrne podujatia 11 540 €
9.4.2 | Vajnorské doZinky 7 000 €
9.4.3 | Vajnorské hody 2 000 €
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Prvok 9.4.1: Kultirne podujatia

Zamer: -

Zabezpecdit’ zanrovu pestrost’ a kvalitne vyvazend ponuku kultirnych aktivit
pre rozne vekové i zaujmové skupiny.

Zabezpedit' tradicné kultirne podujatia pre zachovavanie a rozvijanie tradicii.
V spolupraci s Vajnorskou podpornou spolo¢nostou, s.r.o. pokracovat’
v organizovani kultirnych a Sportovych podujati.

Podporovat’ a udrziavat’ folkldrne tradicie, amatérske umenie ochotnickeho
divadla, programy pre deti a mladez, spolupracovat so Skolskymi
zariadeniami, spolkami a zdruzeniami pri priprave kultirnych podujati,
podporovat’ vznik novych podujati, vyuzitie potencidlu podnikatel'ského
prostredia na podporu kultirnych podujati.

Udrziavat' tradiciu spolocenskych a ostatnych stretnuti dochodcov.
Spajanim kulturnych podujati zabezpecdit' Setrenie prostriedkov aj v tejto
oblasti, avSak nie na Ukor kvality.

Zodpovednost': Oddelenie vnutornej spravy - referat kultary, Sportu, zahrani¢nych
vzt'ahov a knizni¢nych fondov

Rozpocet:

Rok 2019 2020 2021
BeZné vydavky 11 540,00 11 540,00 11 540,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 11 540,00 11 540,00 11 540,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ | 2019 | 2020 | 2021

Zabezpedit' tradi¢né kultirne podujatia | PoCet zorganizovanych
pre zachovavanie a rozvijanie tradicii podujati za rok

21 22 22

Spolupracovat’ so Skolskymi Pocet spoluorganizovanych

zariadeniami pri priprave podujati podujati > > >
Spolupracovat’ s inymi organizaciami Pocet spoluorganizovanych 3 3 3
(BKIS, BSK, MOC Modra) podujati

Struktira vydavkov na rok 2019:

19.4.1 | BeZné vydavky 11 540,00 €

Prvok kultdrnych podujati vroku 2019 vsebe zahfha vydavky spojené s ich
organizaciou a materialno-technickym zabezpecenim podujati.

Rozpocet beznych vydavkov na organizaciu kultirnych podujati predstavuju vydavky na:
« nakup materidlu, napr. nakup vecnych cien, kvetov, darcekovych predmetov pri
prilezitosti jubilei a pod.,
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« zabezpecenie obcerstvenia pre ucinkujucich,
« organizacno-technické zabezpecenie kultirnych podujati vratane Gcinkujlcich,
« poplatky hradené ochrannym autorskym zvézom (SOZA).

Prvok 9.4.2: Vajnorské dozinky

Zamer: -

PokraCovat’ a rozvijat’ tradiciu dozinkovych slavnosti, ktoré su oslavou prace
pol'nohospodarov v nasej mestskej Casti.

Priblizit navstevnikom tradicie a zvyky spojené s ukoncenim Zatvy, jedi-
necnost’ vajnorskych krojov, prezentaciu vajnorskych suborov, miestnych
spolkov a organizacii spolupodielajucich sa na tomto vyznamnom podujati .
Zatraktivnit' program dozinkovych slavnosti.

Zodpovednost:  Oddelenie vnatornej spravy - referat kultary, Sportu, zahrani¢nych

vzt'ahov a knizni¢nych fondov

Rozpocet:

Rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 7 000,00 7 000,00 7 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 7 000,00 7 000,00 7 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2019 | 2020 | 2021
Zatraktivnit' dozinkovy sprievod | Pocet prezentujucich sa subjektov | 16 17 17
Zvysit pc?ce.t sicankov s. 'udovo- Potet stinkov 5 6 6
umeleckymi vyrobkami

Struktira vydavkov na rok 2019:

19.4.2 | Bezné vydavky 7 000,00 €

Rozpocet beznych vydavkov na organizaciu podujatia ,Vajnorské dozinky" v sebe zahfia

vydavky na:

» zabezpecenie obclerstvenia pre hosti a ucinkujucich,
« organizacno-technické zabezpeclenie podujatia.

Prvok 9.4.3: Vajnorské hody

Zamer: -

PokraCovat’ v tradicii oslav zasvatenia miestneho kostola, ktorého patrénkou
je Sedembolestna Panna Maria, na pocest’ ktorej sa Hody slavia.

V kultirnom programe dat’ priestor predovSetkym vajnorskym suborom
a spolkom za Ucelom ich prezentacie a udrziavania tradicii.

Sprievodné podujatia zamerat’ aj na detského navstevnika (tvorivé dielne,
nafukovacie atrakcie).
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Zodpovednost': Oddelenie vnutornej spravy - referat kultdry, Sportu, zahrani¢nych
vzt'ahov a knizni¢nych fondov
Rozpocet:
Rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 2 000,00 2 000,00 2 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 000,00 2 000,00 2 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel' | 2019 | 2020 | 2021
PrezentaC|zf1 va]n(?rskych suborov Podet stiborov 4 4 4
a umeleckych telies
Pocet pre,de?Jm’/ch stankov s l'udovo- Podet stankov 5 5 6
umeleckymi vyrobkami
Struktira vydavkov na rok 2019:
19.4.3 | Bezné vydavky 2 000,00 €

Rozpocet beznych vydavkov na organizaciu podujatia ,Vajnorské hody" v sebe zahfma
vydavky na:

« zabezpecenie obclerstvenia pre hosti a ucinkujucich,

« organizacno-technické zabezpeclenie podujatia.

Podprogram 9.5: Narodné kultirne pamiatky — NKP

Zamer: Pokracovat’ v rekonstrukcii Vajnorského 'udového domu, jeho 2. Casti.
V spolupraci s OZ Podobenka z Vajnor zriadenie muzea, spristupnit ho
verejnosti a zaradit’ medzi funkéné kultirne pamiatky SR.
Zodpovednost': Stavebné oddelenie — referat dopravy, zivotného prostredia a investicii
Poradca starostu
Ekonomické oddelenie
Rozpocet :
Rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 50 000,00 55 000,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 50 000,00 55 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel'om je:

- ziskanie finan¢nych prostriedkov na pokracovanie v rekonstrukcii VLD, jeho 2. Casti

72/ 146



MESTSKA CAST BRATISLAVA-VAJNORY
Rozpocet mestskej casti na rok 2019 a prognozy na roky 2020 — 2021

- podpora a ozivenie kultirnych tradicii,
- ukazky l'udovo - umeleckej tvorby,
- zviditel'nenie mestskej Casti.

Struktira vydavkov na rok 2019:
9.5 | Kapitalové vydavky 0,00 €

V roku 2010 mestska Cast’ zacala s rekonstrukciou narodnej kultirnej pamiatky. V roku
2011 ziskala malu dotaciu z Bratislavského samospravneho kraja. V d'alSich rokoch 2012
— 2015 prebehla dalSia rozsiahlejsia rekonstrukcia prvého objektu VLD, na financovanie
ktorého sa pouzili prostriedky z dotacie Bratislavského samospravneho kraja, no
predovsetkym vlastné zdroje. V roku 2016 sa aktualizovala projektova dokumentacia
spred roku 2006. Vroku 2017 mestska cast’ ziskala dotaciu z Bratislavského
samospravneho kraja avacsSiu cast’ rekonstrukcie strechy 2. objektu financovala
z vlastnych prostriedkov. V rokoch 2020 — 2021 mestska cCast’ opat’ planuje podat’
projekty, predovsetkym na MK SR. V pripade ziskania prostriedkov, je mestska Cast
projektovo pripravena zacat’ s rekonstrukciou 2. Casti objektu. Tento objekt je potom
mozné spristupnit’ verejnosti do dvoch rokov.

Podprogram 9.6: Druzba

Zamer: Podporovat/, udrziavat’ a rozvijat' druzobné vztahy medzi Mestskou Cast'ou
Bratislava — Vajnory a Mestskou cast'ou Brno-Vinohrady, rakidskym mestom
Wolfsthal a talianskym mestom Alviano.
Vytvorit' podmienky pre reprezentaciu kultiry naSej mestskej Casti
v zahranici, rozvijat’ a zintenzivnit' medzinarodnu spolupracu.

Zodpovednost': Oddelenie vnuatornej spravy - referat kultary, Sportu, zahranicnych
vzt'ahov a knizni¢nych fondov

Rozpocet:

Rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 4 800,00 4 800,00 4 800,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 4 800,00 4 800,00 4 800,00
Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ 2019 | 2020 | 2021
Rozvijanie druzobnej spoluprace Pocet navstev 3 3 3

Struktiara vydavkov na rok 2019:

9.6 Bezné vydavky

4 800,00 €
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V rozpoCtovanych financnych prostriedkov v ramci podprogramu ,Druzba" su
sledované bezné vydavky vo vyske 4.800,- € spojené s nakupom darcekovych predmetov
pre hosti z druzobnych miest, vydavky na cestovné, prepravné ako aj dalSie vydavky

spojené s pobytom zahrani¢nych hosti vo Vajnoroch.

Podprogram 9.7: Sportové podujatia

Zamer: Vytvarat’ podmienky k Sportovaniu verejnosti a deti.

Podpora rekreacného Sportu pre obyvatelov vsetkych vekovych skupin,
zlepSenie podmienok na Sportové a volnocasové aktivity ob¢anov, formovanie

zdravého Zivotného Stylu obcanov.

Zachovavat' tradicné Sportové podujatia atiez podporovat’ vznik novych,

pravidelnych Sportovych podujati.

Spolupracovat’ s miestnymi Sportovymi klubmi a organizaciami pri organizacii

Sportovych podujati.

Zodpovednost': Oddelenie vnutornej spravy - referat kultary, Sportu, zahrani¢nych
vzt'ahov a knizni¢nych fondov

Rozpocet:

Rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 7 250,00 9 500,00 9 500,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 7 250,00 9 500,00 9 500,00
Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ 2019 | 2020 | 2021
Propagovat’ zdravy Zivotny Styl Pocet poduijati 16 19 19
gabezpefc:c] S|r(d)k§ s,p ektrzllm. Pocet podporenych podujati 5 6 .
Sp?rtol’ ych po ,uJat' Pre _et" v spolupraci s klubmi
mladez, dospelych aj seniorov

Struktira vydavkov na rok 2019:
19.7 | BeZné vydavky 7 250,00 €

Podprogram predstavuje realizovanie Sportovych podujati pre deti, mladez aj
dospelych s cielom zmyslupiného vyuzivania volného Casu a upeviovania zdravia

Sportovou cinnostou.

V rozpocCtovanych finanénych prostriedkoch sU zahrnuté bezné vydavky na nakup

vecnych cien pri roznych sutaZiach, zabezpelenie obcerstvenia ako aj technicko-

organizacné zabezpecenie Sportovych podujati.
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Podprogram 9.8: Podpora neziskovych organizacii

Zamer: Intenzivna ¢innost’ organizacii a spolkov posobiacich na Uzemi mestskej Casti.

Prostrednictvom podpory jednotlivych organizacii zabezpelit’ kvalitna
reprezentaciu Vajnor.

Podporovat’ aktivity, ktoré si zamerané na zlepSenie zivota a prostredia
v nasej mestskej Casti tak v oblasti kultury, ako aj Sportu.

Zodpovednost”: Ekonomické oddelenie
Rozpocet :
Rok 2019 2020 2021

Bezné vydavky 26 700,00 28 000,00 28 500,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 26 700,00 28 000,00 28 500,00
Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ | 2019 | 2020 | 2021
Podporovat’ subjekty zamerané na | Pocet podporenych 17 19 19
zlepdenie Zivota a prostredia MC. organizacif

Struktiara vydavkov na rok 2019:
/9.8 | Bezné vydavky 26 700,00 €

Rozpoctované financné prostriedky su v ramci bezného rozpoctu ponechané na drovni
skutocne poskytnutych dotacii z rozpoctu mestskej Casti v roku 2018.

Dotacie su poskytnuté organizaciam ako transfer pre obcianske zdruZenia a iné subjekty
v zmysle vSeobecne zavazného nariadenia €. 7/2015 o poskytovani finanénych dotacii z
rozpoCtu Mestskej Casti Bratislava - Vajnory. O vysSke dotacie jednotlivym organizaciam
na zaklade odporucania komisii rozhoduje miestne zastupitel'stvo.

Podprogram 9.9: Marketing a propagacia

Zamer: Vajnory zname svojou histériou a tradiciami.
Zlepsit’ propagaciu ¢innosti samospravy mestskej Casti a jej predstavitelov.

Prezentacia podujati organizovanych mestskou castou v komunikacnych
i medialnych formatoch.

Zodpovednost': Referat komunikacie s verejnost'ou, propagacie a web komunikacie
Oddelenie vnutornej spravy - referat kultary, Sportu, zahrani¢nych

vzt'ahov a knizni¢nych fondov

75/ 146



MESTSKA CAST BRATISLAVA-VAJNORY
Rozpocet mestskej casti na rok 2019 a prognozy na roky 2020 — 2021

Rozpocet:
Rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 9 500,00 10 000,00 10 800,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 9 500,00 10 000,00 10 800,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2019 | 2020 | 2021
Marketingové podpora podujati POé‘?t pro,pagovam’/ch kultarnych | 5 13 13
akcii v mediach za rok
Udrzatel'nost’ navstevnosti , , .
Zvysit’ navstevnost’ webovej webovej stranky mestskej Casti ano | ano | ano
stranky mestskej Casti Pravidelné zverejfiovanie 1x 1x 1x
aktualit zo Zivota mestskej Casti | denne | denne | denne
Vytvorit’ spektrum pritazlivych , R .,
informacnych, propagacnych Nakup roznycb prezentacnych 10 10 12
a prezentanych materialov predmetov MC

Struktira vydavkov na rok 2019:

19.9 | Bezné vydavky

9 500,00 €

Komentar: V ramci beZnych vydavkov podprogram zahffia Cinnosti a aktivity realizované

mestskou Cast'ou na jej prezentaciu, predovsetkym na:

« nakup reklamnych a prezentacnych predmetov mestskej Casti,
« propagaciu kultirnych podujati — vyroba a tla¢ plagatov, prospektov, letakov,

» propagaciu mestskej Casti v médiach, vratane printovych a TV (napr. Zapadoslo-

venska televizia, TV Bratislava, uverejfiované vsetky druhy inzeratov a pod.),

Program 10:

Socialna pomoc a socialne sluzby

Zamer: Komplexna, koordinovana a Ucinnd socialna siet, orientovana na vsSetky
znevyhodnené skupiny obyvatel'ov mestskej Casti.

Mestska Cast’, v ktorej neexistuje spolocenské vylicenie.

Starostlivost’ o socidlne a zdravotne znevyhodnenych obcanov, starych
obcanov, rodiny s malymi det'mi, ktoré su v hmotnej alebo socialnej nudzi.
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Rozpocet:
Rok 2019 2020 2021

Bezné vydavky 36 985,00 37 955,00 39 355,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 36 985,00 37 955,00 39 355,00
Struktiara vydavkov na rok 2019:

10 | Bezné vydavky - Socialna pomoc a socialne sluzby, z toho: 36985 €
10.1 | Socidlna pomoc obanom 9150 €
10.2 | Starostlivost’ o rodinu a deti 6 605 €
10.3 | Opatrovatel'ska sluzba 20 280 €
10.4 | Pochovavanie osamelych 800 €
10.5 | Socialna vypomoc pre deti a ziakov 150 €

Podprogram 10.1:

Socialna pomoc obcanom

Zamer: Kompletna starostlivost’ o obcanov v kazdom veku.
Zabezpecit' uspokojovanie kultirnych, spoloCenskych a vzdelavacich potrieb

seniorov.
Spestrenie jednotvarneho Zivota seniorov.

Udrziavanie socialnych kontaktov - upevnovanie pocitu slobody, uzito¢nosti,

spolupatri¢nosti.

Spolupodielat’ sa na kultirnom, spolo¢enskom a Sportovom Zivote mestskej Casti.

Rozpocet:

Rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 9 150,00 9 200,00 9 200,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 9 150,00 9 200,00 9 200,00
Struktira vydavkov na rok 2019:
10.1 Bezné vydavky - Starostlivost’ o seniorov, z toho: 9 150 €
10.1.1 | Senior klub a jeho podpora 1850 €
10.1.2 | Prispevky ob¢anom 7 300 €
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Prvok 10.1.1: Senior klub a jeho podpora

Zamer: Spolupodielat’ sa na kultirnom, spolo¢enskom a Sportovom Zivote mestskej Casti.

Zabezpecit’ kultirno-spolocenské vyzitie seniorov.

Zodpovednost:  Oddelenie vnutornej spravy - referat socialny, zdravotny, Skolsky

Rozpocet:

Rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 1 850,00 1 900,00 1 900,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 850,00 1 900,00 1 900,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ | 2019 | 2020 | 2021
Zabezpecit’ podmienky pre dostojny Pocet ¢lenov Seniorklubu 50 55 55
Zivot a vlastnu realizaciu déchodcov
Podpora zdravia a vitality Jednodnovy pobyt 2 2 2

v kipel'nom centre

Struktira vydavkov na rok 2019:
110.1.1 | Bezné vydavky 1 850,00 €

Komentar: V ramci podpory Seniorklubu je z bezného rozpoctu mestskej Casti na
jeho Cinnost’ vyc¢lenenych 1.850,- Eur, predovSetkym na kultirno-spolocenské poduijatia,
vylety, na nakup drobnych upomienkovych predmetov pri jubileach ¢lenov Seniorklubu.

Rozpocet na aktivity Seniorklubu podla ekonomickej klasifikacie:

633 Material 500 €
634 Dopravné 950 €
637 | Sluzby 400 €

Prvok 10.1.2:  Prispevky obcanom a ich podpora

Zamer: Zabezpedit' kvalitné stravovanie zdravotne postihnutych obcanov a obcanov,
ktori dovrsili dochodkovy vek. Dostupné stravovanie pre dochodcov a zdravotne
handicapovanych obcanov.

Zabezpedit’ jednorazovd vypomoc obcanom.
Rychla pomoc obanom v hmotnej nudzi.

Uctenie si obCanov, ktori sa v danom roku doZiju vyznamného zivotného jubilea.
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Zodpovednost': Oddelenie vnutornej spravy - referat socialny, zdravotny, Skolsky
Rozpocet:

Rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 7 300,00 7 300,00 7 300,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 7 300,00 7 300,00 7 300,00
Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ 2019 | 2020 | 2021
Zabezpecenie starostlivosti o Pf)cet senlorovi k’,corym MC grls— 30 30 30
zdravie seniorov formou poskyt- plevva ha s.polocne st,ravovvame
nutia prispevku na stravu (obed) | POcet seniorov, ktorym MC 29 | 29 | 29

zabezpecuje rozvoz jedla

Zat.)ezpec.lt ﬁna!rjcm! podporu na Pocet poskytnutych jednorazo-
zmiernenie socialnej alebo wich dévok v prislugénom roku 10 10 10
hmotnej nidze obyvatelov MC Y P

Struktiara vydavkov na rok 2019:

110.1.2 | BeZné vydavky

| 7 300,00 €

Prvok "Prispevky seniorom" v sebe v ramci beZnych vydavkov zahffia poskytovanie

prispevkov, ktoré su upravené vo VZN (.

predovsetkym o:

v

637 - Prispevok na stravovanie dochodcov
642 - Transfer jednotlivcom - prispevok osamelo zijucim ob¢anom
642 - Transfer jednotlivcom - davky v hmotnej nldzi

642 - Transfer jednotlivcom - zabezpecenie nakupnych poukazok

Podprogram 10.2:

Starostlivost’ o rodinu a deti

10/2012. V ramci podpory obcanov ide

Zamer: Financna pomoc rodinam.

Vykon osobitného prijemcu — G¢elné vyuZitie pridavku na dieta.
Zodpovednost:  Oddelenie vnutornej spravy - referat socialny, zdravotny, skolsky
Rozpocet:

Rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 6 605,00 6 605,00 6 605,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 6 605,00 6 605,00 6 605,00
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Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ | 2019 | 2020 | 2021
Zab.e,zpe.at financnu pqdp?ru na zmler.nenle Potet rodin 8 3 8
socialnej alebo hmotnej nudze pre rodiny
Financny prispevok pri narodeni dietata Pocet prispevkov 62 62 62
Struktiara vydavkov na rok 2019:
10.2 Bezné vydavky, z toho: 6 605 €

JFP, zdroj 41 6 200 €

MC ako Osobitny prijemca, zdroj 111 405 €
Komentar:

Aktivita je zamerana na poskytovanie jednorazovej davky na prekonanie kratkodobej
socialnej a hmotnej nddze oblanom, nizkoprijmovym rodinam, ktorych prijem je na
hranici Zivotného minima a obanom, ktori spifiaji podmienky podla vieobecne
zavazného nariadenia mestskej casti ¢. 10/2012 o poskytovani finanénych vypomoci
obyvatelom mestskej Casti Bratislava - Vajnory.

V ramci beznych vydavkov podprogramu ,Starostlivost o rodinu a deti® sa
z rozpoCtu mestskej Casti uhradzaju jednorazové financné prispevky (6.200 €):

- pri narodeni dietata,
pre rodiny,
davky v hmotnej nudzi,
pre zdravotne postihnutych,
- na podporu obnovy rodinnych pomerov,

Rodinné pridavky (405 €) — § 13 ods. 1 zakona ¢. 600/2003 Z. z v zneni neskorsich
predpisov. Mestska Cast’ vykonava osobitného prijemcu na rodinné pridavky vo vztahu k
det'om, ktoré si neplnia povinnu skolskd dochadzku z dovodu zanedbania starostlivosti zo
strany ich rodicov. Tuto skutocnost’ $kola ozndmi UPSVaR a ten na zaklade ozndmenia
vyda rozhodnutie, ktorym odnime rodinné davky za prislusSny mesiac zakonnému
zastupcovi dietata. Peniaze poukaze osobitnému prijemcovi, ktorym je mestska cast.
Mestska Cast’ jedenkrat Stvrtro¢ne rodiCom vyuctuje zadrzané rodinné pridavky na
zaklade preukazania pokladni¢nych blo¢kov za nakup potravin, oSatenia a Skolskych
potrieb pre Skolopovinné dieta.

Podprogram 10.3: Opatrovatel’'ska sluzba
Zamer: Kvalitny a plnohodnotny Zivot seniorov a handicapovanych obcanov mestskej Casti
v domacom prostredi.

Zabezpelit' poskytovanie socidlnych sluzieb odkazanym ob&anom v ich
domacnostiach.

Snaha o C¢o najdlhSie udrzanie starSich l'udi vo svojom pdvodnom rodinnom
prostredi.
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Zodpovednost': Oddelenie vnutornej spravy - opatrovatel’ky
Rozpocet:
Rok 2019 2020 2021

Bezné vydavky 20 280,00 21 200,00 22 600,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 20 280,00 21 200,00 22 600,00
Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ | 2019 | 2020 | 2021
Poskytovanie socialnej sluzby, ktora sa Pocet poberatelov so- 4 4 4
vykonava v prirodzenom domacom prostredi | cidlnej sluzby za mesiac

N KtOry . o, ) - :
ot?cana, tory pfe V0] neprla?znlv.y zqravot Pocet opatrovateliek 2 2 2
ny stav potrebuje pomoc inej fyzickej osoby

Komentar:

V ramci podprogramu ,Opatrovatel'ska sluzba" sa zabezpeluje vykonavanie cinnosti
podla zakona €. 448/2008 Z.z. o socidlnych sluzbach a o zmene a doplneni zakona
C. 455/1991 Zb. o Zivnostenskom podnikani v zneni neskorsich predpisov.

Mestska Cast’ zabezpecuje opatrovatel'skou sluzbou poskytovanie pomoci pri nevyhnutych
Zivotnych Ukonoch — osobna hygiena, priprava alebo donaska obeda, pomoc pri podani
jedla, nevyhnutné prace v domacnosti, zabezpecenie kontaktu so spolocenskym
a kultdrnych prostredim, vyber liekov, dohlad. Poskytovanie opatrovatel'skej sluzby
obcanovi, ktory pre svoj nepriaznivy zdravotny stav potrebuje pomoc inej osoby.

Struktiara vydavkov na rok 2019:
110.3 | Bezné vydavky 20 280,00 €

Mestska Cast’ vydavky na zabezpecenie tejto sluzby hradi zo svojho rozpoctu. V ramci
beznych vydavkov na opatrovatel'skd sluzbu si rozpoctované financéné prostriedky na
mzdy a odvody do poistovni pre dve opatrovatelky.

Podprogram 10.4: Pochovavanie osamelych

Zamer: Dostojné zabezpecenie pohrebu zomrelych podla § 6 ods. 1 zakona
€. 470/2005 Z.z. o pohrebnictve.

Zodpovednost': Oddelenie vnatornej spravy
Rozpocet:

Rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 800,00 800,00 800,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 800,00 800,00 800,00
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Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ | 2019 | 2020 | 2021
Zabezpedit’ dostojné pochovanie Predpokladany pocet 2 2 2

obcanov bez rodinnych prislusnikov

pohrebov

Komentar:

Dostojné pochovanie osamelej osoby. Podprogram zahffia Cinnosti na zabezpecenie
pochovania ob¢ana bez rodinnych prislusnikov, obcana, u ktorého nebola zistena jeho
totoznost’ alebo obcana, ktorého blizke osoby boli preukazatelne upovedomené o Umrti a
napriek tomu sa k mrtvemu neprihlasili.

Struktira vydavkov na rok 2019:

1 10.4

| Bezné vydavky |

800,00 € |

Podprogram 10.5:

Socialna vypomoc pre deti a Ziakov

Zamer: Rovnaké Sance pre deti bez rozdielu socidlnej situacie v rodine.
Zodpovednost': Oddelenie vnutornej spravy — Referat socialny, zdravotny, Skolsky
Rozpocet:
Rok 2019 2020 2021

Bezné vydavky 150,00 150,00 150,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 150,00 150,00 150,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2019 | 2020 | 2021
Zabezpedit’ podporu pre | PoCet deti poberajlcich dotaciu na stravu 2 2
ziakov zo spolocensky "ot deti poberajlcich dotaciu na 1 1
slabsich skupin. gkolské pomdcky
Struktira vydavkov na rok 2019:

110.5 | Bezné vydavky 150,00 €
Komentar:

Jednd sa o $pecidlnu formu pouZivania $tatnej socialnej dotécie v prospech deti. Stat
poskytuje dotaciu na podporu vychovy k stravovacim navykom dietata prostrednictvom
Uradu prace, socialnych veci a rodiny (UPSVaR).

Statna socidlna dotécia pre deti zo socialne znevyhodneného prostredia je rozpoctovana
tak v prijmovej, ako aj vydavkovej Casti rozpoctu so zdrojom financovania 111.
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Program 11: Bankové uvery

Zamer: Zabezpecit' financné prostriedky na Uhradu jednotlivych splatok Uverov
s prislusenstvom poskytnutych na kapitalové vydavky.

Znizovanie zadlzenosti mestskej Casti pravidelnym splacanim Uverov.

Rozpocet:
Rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 9 700,00 8 000,00 7 500,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 328 945,00 185 770,00 185 770,00
Spolu 338 645,00 193 770,00 193 270,00
Struktiara vydavkov na rok 2019:
11 Bankové uvery 338 645 €

Financéné operacie | 11.1 | Splacanie tuzemskej istiny 328 945 €
Bezné vydavky 11.2 | Splacanie Urokov 9 700 €
Podprogram 11.1: Splacanie tuzemskej istiny
Zodpovednost”: Ekonomické oddelenie

Rozpocet:

Rok 2019 2020 2021

Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 328 945,00 185 770,00 185 770,00
Spolu 328 945,00 185 770,00 185 770,00
Struktiara vydavkov na rok 2019:
|11.1 | Finan&né operacie 328 945 €

Po zohladneni vsSetkych troch Uverov predstavovala zadlzenost mestskej Casti
k 31.12.2015 bola zadlzenost’ 34,10%, k 31.12.2016 23,85% a k 31.12.2017 14,31%
t.j. bola dodrzana zakonna povinnost, kde celkova suma dihu nesmie prekrocit’ 60%
skutocnych beZnych prijmov predchadzajiceho roka. K 31.12.2018 uz po nacerpani
schvaleného U(veru na vystavbu piatich novych tried zakladnej Skoly v roku 2018 vo
vyske 560.983,33 €, je zadlzenost’ mestskej Casti 25%. Od 01.01.2019 mestska Cast’
zaCina splacat’ Uver poskytnuty v roku 2018. V maji 2019 budl splatené dva Uvery
a v decembri 2019 dalsi Gver. Cize zo $tyroch Gverov, ktoré mestskd Cast splaca, bude
mat’ k 31.12.2019 splatené tri Uvery.
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Suma rocnych splatok dosiahla Uroven k 31.12.2018 10,16% skutocnych prijmov
predchadzajluceho rozpoctového roka. Zakonom stanovena hranica predstavuje 25%.

Podprogram 11.2:

Splacanie urokov

Zodpovednost”: Ekonomické oddelenie
Rozpocet:

Rok 2019 2020 2021
Bezné vydavky 9 700,00 8 000,00 7 500,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 9 700,00 8 000,00 7 500,00
Struktira vydavkov na rok 2019:
11.2 Bezné vydavky 9 700,00 €
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5.

Tabul'’kova cast’
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5.1. / Prilohac 1
Rozpotet PRIIMOV Mestskej Casti Bratislava — Vajnory na rok 2019 a prognézy na roky 2020 a 2021

*(0S — otakavana skutocnost’

SKUTOCNOST k:

ROZPOCET NA ROK 2018

% PRIIMY < s Navrh Prognéza na rok
S a = S = , , . 0S* k rozpoctu na
S Nazov polozky R| 31.12.2016 | 31.12.2017 | SCHVALENY | UPRAVENY 31.12.2018 | rok 2019 2020 2021
A.1. Bezné prijmy 2529 298,76 | 2815 943,60 3 095 315 3191 816,00 | 3 176 368,86 3421478 | 3437600 3462100
A.2. Kapitalové prijmy 31 079,72 50 298,20 1129 304 1139 910,00 681 626,71 26 845 58 905 148 815
C.1. Finanéné operacie prijmové 55 492,44 60 980,58 736 000 827 328,85 699 070,12 131 072 130 050 110 050
A.1. Bezné prijmy (BP)
100 |Danové prijmy 1793 535,70 | 1975 545,05 2 068 225 2148 891,00 | 2129 814,93 2332935| 2301855 2300835
111 | Dane z prijmov, ziskov a kapit. majetku 41 1163 524,00 1209 153,00 1317 825 1 009 156,00 1012 741,86 1123 555 1117 000 1125930
121 | Dane z majetku (dan z nehnutel'nosti) 41 580 245,00 703 668,00 672 795 1 034 200,00 1 006 909,85 1083 750 1077 000 1077 000
133 | Dane za Specifické sluzby 41 49 476,70 62 724,05 77 605 105 535,00 110 163,22 125 630 107 855 97 905
160 | Sankcie uloZzené v darfiovom konani 41 290,00
200 | Nedarnové prijmy 236 229,21 243 415,93 391 040 381 500,00 385 161,10 381 425 388 670 384 020
210 | Prijmy z vlastnictva majetku 41 70 440,20 70 960,18 68 100 65 045,00 65 179,37 65 100 62 600 56 600
221 | Admin. a iné poplatky a platby 41 25 576,82 22 146,00 28 250 27 685,00 28 621,00 33 450 34 150 34 150
222 | Pokuty a pendle 41 2947,30 5 856,43 2500 40 060,00 40 082,66 2 000 1000 1000
223 | Popl. a platby nepr. predaja sluzieb 41 121 405,15 127 571,25 54 100 38 095,00 39 694,32 45 650 49 000 48 850
223 | Poplatky a platby... (prijmy kél) 72 225 040 207 215,00 207 215,00 229 020 235920 236 920
240 | Uroky z domécich tverov, pdz., vkladov 41 31,04 3,07 50
290 | Iné nedariové prijmy 41 15 828,70 16 879,00 13 000 3 400,00 4 368,75 5500 6 000 6 500
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SKUTOCNOST k:

ROZPOCET NA ROK 2018

% PREIMY . s Navrh Progndza na rok
= . 5 g = . , , 0S* k rozpoctu na
° Nazov polozky R| 31.12.2016 | 31.12.2017 | SCHVALENY | UPRAVENY 31.12.2018 | rok 2019 2020 2021
292017 | Vratky —iné 41 705
300 |Granty a transfery 499 533,85 596 982,62 636 050 661 425,00 661 392,83 707 118 747 075 777 245
311 |Granty 71 200,00 400,00 200,00 200,00
312 | Transfery v ramci VS, z toho: 499 333,85 596 582,62 636 050 653 665,00 653 632,83 707 118 747 075 777 245
312001 | Zo Statneho rozpoctu 111 5 975,25 3 561,76 4 445 3 995,50 3 968,44 8 265 4 645 4 645
312001 | Prostriedky EU - Eurépsky socialny fond 3AC1 4 056,00 5 830,50 4 565 2 790,00 2 788,50
312001 | Prostriedky SR - Eurépsky socialny fond 3AC2 4 056,00 5 830,50 4 565 2 790,00 2 788,50
312008 | Z rozpoctu VUC 11H 1 000,00 1 000,00
312012 | Zo SR na Ghradu preneseného vykonu 111 484 246,60 580 359,86 622 475 644 089,50 644 087,39 698 853 742 430 772 600
331 | Zahranic¢né bezné granty 11P3 7 560,00 7 560,00
A.1. - bezné prijmy celkom 2529 298,76 | 2815 943,60 3095 315 3191 816,00 | 3 176 368,86 3421478 | 3437600 3462100
A.2. Kapitalové prijmy (KP)
230 | Kapitalové prijmy 28 079,72 25 488,20 10 140 8 038,00 7 875,35 26 845 18 905 108 815
233 | Prijem z predaja pozemkov a nehm. aktiv || 43 21 001,52 22 798,90 5500 7 658,00 7 643,35 24 525 16 585 108 815
239 | Dalie KP - zdruZzené prostriedky 44 7 078,20 2 689,30 4 640 380,00 232,00 2 320 2 320
321 |Tuzemské kapitalové granty 0,00 0,00 0 2 150,00 2 030,00 0 0 0
321 | Granty - iny zdroj 71 2 150,00 2 030,00
322 | Transfery v ramci verejnej spravy 3 000,00 24 810,00 320 653 1129 722,00 671 721,36 0 40 000 40 000
322 | Nadstavba MS nad Z5, EU (2015 - ESBS) 1151 293 741,00 293 740,97
322 | Nadstavba MS nad ZS, SR (2015 - ESBS) || 1152 55 953 264 367,00 264 366,81
322 | Cyklotrasa Pri starom letisku, zdroj EU 3AA1 52 612,50 52 612,42
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SKUTOCNOST k:

ROZPOCET NA ROK 2018

% PREIMY . s Navrh Progndza na rok
= . 5 g = . , , 0S* k rozpoctu na
° Nazov polozky R| 31.12.2016 | 31.12.2017 | SCHVALENY | UPRAVENY 31.12.2018 | rok 2019 2020 2021

322 | Cyklotrasa Pri mlyne, zdroj EU 3AAL 120 000,00

322 | Cyklotrasy Pri st. letisku, Pri mlyne, SR 3AA2 34 700 155 351,50 47 351,16

322 | VLD (napr. MS, ZS, VI'D), zdroj SR 111 150 000 150 000,00 40 000 40 000

322 | Transfery zo SR - Workout 111 11 650,00 11 650,00

322 | Hlavné mesto - Chodniky, komun. 11H 19 810,00 50 000 50 000,00

322 | BSK - transfery (Gcelové dotécie) 11H 3 000,00 5 000,00 2 000,00 2 000,00

322 | vramci sektora VS - HM - CSS Rol'nika 11H 30 000 30 000,00

330 |Zahranicné kapitalové granty 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0 0 0

340 |Zahranicné kapitalové transfery

341 | Prostriedky z rozpoctu EU 0,00 0,00 798 511 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

341 | Granty - nadstavba MS nad ZS, zdroj EU || 1151 503 575

341 | Cyklotrasa Pri starom letisku, zdroj EU 3AA1 90 936

341 | Cyklotrasa Pri mlyne, zdroj EU 3AA1L 204 000
A.2. kapitalové prijmy celkom 31 079,72 50 298,20 1129 304 1139 910,00 681 626,71 26 845 58 905 148 815
PRIJMY CELKOM = BP + KP 2560 378,48 | 2 866 241,80 4 224 619 4 331 726,00 | 3 857 995,57 3448 323 | 3496 505| 3 610915
VYDAKVY CELKOM = BV + KV 2313 080,33 | 2 595 682,19 4 641 674 4840 109,85 | 4213 880,14 3250450 | 3440785| 3535195
BILANCIA = PRIJMY - VYDAVKY 247 298,15 270 559,61 -417 055 -508 383,85 | -355 884,57 197 873 55720 75720
C.1. Financné operacie prijmové (FOP)

453 | Prostriedky z predchadzajucich rokov 27,87 64,82 0 30,75 30,72 22 20 000 0

453 | Prostried. z predchadz. roka 1311 27,87 64,82 30,75 30,72 22

453 | Prostried. z predch. roka - cyklotrasa 44 20 000
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SKUTOCNOST k:

ROZPOCET NA ROK 2018

% PREIMY . s Navrh Progndza na rok

= . 5 g = . , , 0S* k rozpoctu na

S Nazov polozky R| 31.12.2016 31.12.2017 SCHVALENY UPRAVENY 31.12.2018 rok 2019 2020 2021

454 | Prevod prostriedkov z pefiaz. fondov 55 464,57 60 899,76 35 950 127 248,10 123 048,07 31 000 10 000 10 000

454 | Prevod prostr. z Rezervného fondu 46 42 789,41 26 000 25 700,00 24 500,00 28 000

454 | Prevody prostr. z Fondu na rozvoj 46 3 950 10 307,10 10 307,07 10 000 10 000

454 | Prevody prostr. z Fondu Vajnor 46 55 464,57 18 110,35 6 000 91 241,00 88 241,00 3000

456 | Iné prijmové financné operacie 0,00 16,00 50 50,00 15 008,00 50 50 50

456 | Iné FOP - prijaté zabezpeky 71 15 000,00

456 | Iné prijmové financné operacie 71 16,00 50 50,00 8,00 50 50 50

513 | Bankové Gvery 0,00 0,00 700 000 700 000,00 560 983,33 100 000 100 000 100 000

513 | Dlhodoby uver 52 600 000 600 000,00 560 983,33

513 | Kontokorentny tver 52 100 000 100 000,00 100 000 100 000 100 000

C.1. - Financné operacie prijmové celkom 55 492,44 60 980,58 736 000 827 328,85 699 070,12 131 072 130 050 110 050
BILANCIA PRIJMOV = BP + KP + FOP 2 615870,92 | 2927 222,38 4 960 619 5159 054,85 | 4 557 065,69 3579 395| 3626 555| 3720965
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5.2. / Priloha ¢. 2
Rozpolet VYDAVKOV Mestskej Casti Bratislava — Vajnory na rok 2019 a progndzy na roky 2020 a 2021

Funkéna | — g . o SKUTOCNOST k: ROZPOCET NAROK 2018 Navrh Prognéza na rok
Kasif. / | % 6 g VYDAVKY 3% rozpattu na
Pod- g2ox 4 3 X g A ENY v 0s* k
program | & & Nazov polozky N| 31.12.2016 | 31.12.2017 |SCHVALENY | UPRAVENY | . “P° % o | rok 2019 2020 2021
A.Bezné vydavky 2113934,60| 2332157,33| 2681680 2758664,77| 2667 345,67 3014 665| 3167 050 3 253 060
B. Kapitalové vydavky 199 145,83 | 263 524,86 1959994 |2 081 445,08 1546 534,27 235785| 273735| 282135
C. Finanéné operacie vydavkové 243 892,00 218 908,00 318945| 31894500 233 900,00 328945| 185770 185770
A. Bezné vydavky (BV)
1.1. |Volené organy 86 527,47 89 184,88 94670 98 115,00 95 942,15 106 500 92710 92710
1.1.1. |Starosta 51 269,31 53 517,19 55860 58575,00 57 754,07 70 500 51 945 51 945
01.1.1. | 610 |Zékladny plat vratane nahrad... 41 36 365,77 37 614,38 38 900 40 900,00 40 257,98 33000 36 000 36 000
01.1.1. | 620 |Poistné a prispevok do poistovni 4 12 729,21 13 158,44 13610 14 200,00 14 070,71 17 375 12 595 12 595
01.1.1. | 630 |Tovary a sluzby 4 2174,33 2 744,37 3350 3 475,00 3425,38 3350 3350 3350
01.1.1. 640 | Bezné transfery 41 16 775
1.1.2. | Miestne zastupitel'stvo 35 258,16 35 667,69 38810 39 540,00 38 188,08 36 000 40 765 40 765
01.1.1. | 620 |Poistné a prispevok do poistovni 4 8 720,49 8 426,64 9510 9 570,00 9 069,98 8 700 9 965 9 965
01.1.1. | 633 |Material 41 173,67 340,55 200 290,00 266,60 300 300 300
01.1.1. | 637 |Sluzby 41 26 364,00 26 900,50 29 100 29 680,00 28 851,50 27 000 30 500 30 500
1.2. | Clenstvo v organizaciach a zdruZeniach 6 857,92 10 871,82 12000 13 000,00 11 425,03 12 000 12 000 12 000
01.8.0. | 640 |Be#né transfery 4 6 857,92 10 871,82 12 000 13 000,00 11 425,03 12 000 12 000 12 000
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rnkens 3 § - VYDAVKY . SKUTOCNOST k: ROZPOCET NA ROK zo:s roz.:g\cv,tr: na Prognéza na rok
przgf;m £ % x Nazov polozky ¥ B| 31.12.2016 | 31.12.2017 |SCHVALENY | UPRAVENY 31?152_2'(;18 rok 2019 2020 2021
1.3. | Vykon funkcie miestneho kontrol6ra 19 521,87 21 126,66 23 780 23 860,00 22 055,39 23 830 25 705 26 055
0L11. | 610 \"l"vzriz’m:f:‘;ady a ostatné os. 41 14 455,37 15 312,67 17 160 17 160,00 16 064,04 17 200 18 590 18 850
01.1.1. | 620 |Poistné a prispevok do poistovni 41 5 066,50 5 363,99 6 020 6 100,00 5 625,35 6 030 6 515 6 605
01.1.1. | 637 |Sluzby 41 450,00 600 600,00 366,00 600 600 600
Program 1 - Planovanie, manazment a kontrola 112907,26 | 121 183,36 130450| 13497500 129 422,57 142330 130415| 130765
2.2. |Civilna ochrana 482,49 686,85 885 930,50 553,57 1020 1120 1120
02.2.0. | 620 ;‘?t”é a prispevok do poistovni - 41 124,38 126,85 145 150,00 123,17 150 150 150
02.2.0. 620 gclagistné a prispevok do poistovni - 111 2,21 3,50 3,46
02.2.0. 635 | Rutinna a Standardna udrzba 41 170,00 350 350,00 400 500 500
02.2.0. | 637 |Sluzby 111 358,11 387,79 390 427,00 426,94 470 470 470
Program 2 - Bezpecnost’ a poriadok 482,49 686,85 885 930,50 553,57 1020 1120 1120
3.1. |Miestny Grad 520794,31| 553 268,79 576 630 600990,00| 587 453,68 604690 611540 618315
0L11. | 610 \":{Zr%n”éhrady a ostatné osobné 41 364 367,27 387 704,73 401200| 417720,00| 414 228,89 419900|  424900| 429900
01.1.1. | 620 |Poistné a prispevok do poistovni 41 128 211,63 138 288,00 145680 | 151 325,00 144 245,43 152 540 154 240 155 985
01.1.1. | 631 |Cestovné nahrady 41 864,18 461,16 850 650,00 386,11 900 1050 1050
01.1.1. | 633 |Materidl 41 286,56 264,60 700 700,00 289,42 1000 1000 1000
01.1.1. | 637 |Sluzby 41 23 982,55 25 199,88 26 200 27 200,00 25 437,92 27 550 27 550 27 580
01.1.1. | 640 |Bezné transfery 41 3082,12 1 350,42 2 000 3395,00 2 865,91 2 800 2 800 2 800
3.2. |Hospodarska sprava 131387,01| 155 834,58 166 700 | 183 795,00| 168 805,49 174830 184240 183445
01.1.1. 632 | Energie, voda a komunikacie 41 45 612,85 53 971,23 54 600 61 000,00 56 763,52 57 000 63 090 69 000
04.6.0. | 632 |Energie, voda a komunikécie 41 12 997,54 11 653,51 16 100 13 700,00 12 140,89 14250 15 150 15170
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rnkens ?gé - VYDAVKY 25 SKUTOCNOST k: ROZPOCET NAROK 2018 Né‘v,trh Prognéza na rok
przgf;m £ % x Nazov polozky X ﬁ 31.12.2016 | 31.12.2017 |SCHVALENY | UPRAVENY 31352"_‘2'(;18 r(:.f,'l’(ogo‘ig a 2020 2021
01.1.1. | 635 |Rutinna a $tandardn Gdrzba 41 26 342,83 33 980,40 37 500 44 495,00 41 132,72 44 000 45 500 49 500
04.6.0. 635 | Rutinna a Standardna Udrzba 41 11 475,54 8 657,11 10 500 9 000,00 6 947,00 11 080 12 000 13 000
04.6.0. 635 | Rutinna a Standardna Udrzba 46 7 600,00 7 600,00
01.1.1. 636 | Najomné za najom 41 34 958,25 47 572,33 48 000 48 000,00 44 221,36 48 500 48 500 36 775
3.3. Vybavenie MU 27 348,68 17 916,23 28 300 31 895,00 26 296,79 27 000 27 950 33120
01.1.1. 633 | Material 41 27 348,68 17 916,23 28 300 31 895,00 26 296,79 27 000 27 950 33120
3.4. Zabezpecenie sluzieb 119 040,35 114 492,44 114 210 129 452,12 118 107,20 122 190 128 700 125 590
01.1.1. 620 | Poistné a prispevok do poist'ovni 5 538,85 5 833,62 7 000 7 800,00 7 208,32 8 040 8390 8 390
01.1.1. 637 | Sluzby 41 90 659,13 86 300,60 83 160 97 384,12 88 923,80 90 050 96 210 93 050
01.1.2. 637 | Sluzby 41 22 842,37 22 358,22 24 050 24 268,00 21 975,08 24 100 24 100 24 150
3.5. Autodoprava 40 564,72 21 009,20 20 950 21 235,00 18 729,02 26 800 30 000 29 500
01.1.1. 634 | Dopravné 41 40 564,72 21 009,20 20 950 21 235,00 18 729,02 26 800 30 000 29 500
3.6. |Vzdelavanie zamestnancov 3 740,57 3 896,37 3 800 3 500,00 3 034,37 3 800 3 800 3 800
01.1.1. 633 | Material 41 496,61 334,34 800 500,00 392,41 800 800 800
01.1.1. 637 | Sluzby 41 3 243,96 3 562,03 3 000 3 000,00 2 641,96 3000 3000 3000
3.7. Participativny rozpocet 5 766,00 2 542,00 10 320 1 860,00 777,36 10 320 10 320 10 320
OL1.1. | 633 's"'Df)tnf/r)'a' (Zariad. Kniznica, DK-vykiyty, | 44 5 108,00 780,00 777,36
01.1.1. 633 | DI Koniarkova - pitna fontana 41 742,00
05.1.0. 637 Va,jnorské jazera - kultivovany 41 1 800,00
nristun
05.4.0. 635 | PraCanska - revitalizacia zelene 41 300,00
05.6.0. 633 | Pracanska - revitalizacia zelene 41 358,00
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Funkénd | < ¢ _ ) |  SKUTOCNOST k: ROZPOCET NAROK 2018 Navrh Prognéza na rok
"'S;‘;:I;’ %‘ §§ \,,YDAVKVY ‘;g‘ g . . , 0S* k rozpoctu na
oot | £2 Nazov polozky T| 31.12.2016 | 31.12.2017 |SCHVALENY | UPRAVENY | . "°' "o | "0l 5019 2020 2021
01.1.1. | 637 |Slutby 41 10 320 1 080,00 10 320 10 320 10 320
Program 3 - Miestny arad 848 641,64 868959,61| 920910| 972727,12| 923 203,91 969 630| 996 550 | 1004 090
4.1. |Volby, referendum 2 878,82 2 838,52 3620 14 900,00 9 799,49 7 240 3 620 3 620
01.6.0. | 620 |Vorby - Poistné a prispevok do 111 103,68 87,47 130 65,15 65,15 260 130 130
noist'ovni
01.6.0. | 631 |Volby - Cestovné 111 26,00 26,00
01.6.0. | 632 |Volby - Energie, voda a komunik. | 111 209,20 25,00 100 30,00 30,00 200 100 100
01.6.0. | 633 |Volby - Material 111 291,36 334,77 300 327,60 327,60 600 300 300
01.6.0. | 634 |Volby - Dopravné 111 40,00 100,00 50 156,00 156,00 100 50 50
01.6.0. | 637 |Volby - Sluzby 111 2 234,58 2 291,28 3040 2 555,25 2 554,57 6 080 3040 3040
01.6.0. 610 | Referendum - mzdy, platy... 41 2 470,00 780,00
01.6.0. | 620 gsifsef”d”m - Poistné a prisp. do 41 830,00 271,20
01.6.0. | 632 Eggf;i’i‘fé”c?; - Energie, voda a 41 50,00 40,00
01.6.0. 633 | Referendum - Material 41 2 050,00 491,95
01.6.0. 634 | Referendum - Dopravné 41 80,00
01.6.0. | 637 |Referendum - Sluzby 41 6 340,00 4 977,02
4.2. |Matrika (MAT) 6 801,97 7 508,72 8 050 8 052,50 7 974,93 8410 8410 8410
01.3.3. 610 | MAT - Mzdy, nahrady, ost. vyrov. 111 4 478,46 4 576,00 4 650 4 948,00 4 948,00 4 950 4 950 4 950
01.3.3. | 610 |MAT - Mzdy, néhrady a ost. vyrov. | 41 83,88 548,64 960 517,00 469,22 930 930 930
01.33. | 620 msTf(';r?iiSt”é a prispevok do 111 1 250,00 1513,42 1 405 1 564,50 1 564,50 1 540 1 540 1 540
01.33. | 620 |MAT - Poistné a prispevok do 41 410,58 418,78 560 560,00 543,02 515 515 515

poistovni
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SKUTOCNOST k:

ROZPOCET NA ROK 2018

Funkéna | — ¢ , = Navrh Prognéza na rok
Kasif. / | % g VYDAVKY 3% rozpattu na
Pod- o 2 A4 N4 - - - *
orogram ES™ Nazov polozky N| 31.12.2016 | 31.12.2017 |SCHVALENY | UPRAVENY 310152 2:18 rok 2019 2020 2021
01.3.3. | 632 |MAT - Energie, voda a komun. 111 145,55 225,00 225 225,00 225,00 225 225 225
(postovné)
01.3.3. | 632 |MAT - Energie, voda a komun. 41 65,50 50 62,50 50,20 55 55 55
(postovné)
01.33. | 633 |MAT - Material 111 333,92 61,80 100 75,50 75,41 95 95 95
01.3.3. | 637 |MAT - Slusby 111 99,58 99,58 100 100,00 99,58 100 100 100
4.3, |Ohlasovna pobytu (OHL), Register 2 486,65 4 315,50 4785 4 776,00 4 544,96 4 855 4855 4 855
adries (RA)
0160 | 610 | o MeV nehady @ ost 0s0bne | 1 260,00 1 265,00 1265 1301,85 1301,16 1355 1355 1355
01.6.0. | 610 \?y|-rlgv Mzdy, nahrady a ost. osobne | 4 497,49 784,84 985 985,00 865,73 1040 1 040 1040
01.6.0. | 620 |OHL - Poistné a prispevok do poist. | 111 495,97 488,63 490 514,00 514,00 515 515 515
01.6.0. | 620 |OHL - Poistné a prispevok do poist. | 41 152,84 259,09 300 300,00 277,88 305 305 305
01.6.0. | 632 |OHL - Energie, voda a komun. 111 53,75 79,85 80 68,15 68,15 70 70 70
(postovné)
OHL - Energie, voda a komun.
0L6.0. | 632 | s 41 5,85
01.6.0. | 610 |RA - Mzdy, néhrady - od 01.01.2016 | 111 26,60 795,26 810 162,00 162,00 125 125 125
01.6.0. | 610 |RA-Mzdy, nahrady - od 1.1.2016 | 41 146,78 315 995,00 921,45 995 995 995
01.6.0. | 620 |RA - Poistné - od 01.01.2016 111 342,91 300 0,00
01.6.0. | 620 |RA - Poistné - od 01.01.2016 41 30,66 95 450,00 434,59 450 450 450
01.6.0. | 633 |RA - Materidl - od 01.01.2016 111 94,63 120 0,00
01.6.0. | 637 |RA-Slusby - od 01.01.2016 111 22,00 25 0,00
Program 4 - Sluzby ob&anom 12 167,44 14 662,74 16 455| 27 728,50 22 319,38 20505| 16885 16885
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SKUTOCNOST k:

ROZPOCET NAROK 2018

I:(LII:;;:n;I % § y VYDAVKY 3 % roz:ég:: - Prognoza na rok
p,zgf;m EL~ Nazov polozky *R| 31.12.2016 | 31.12.2017 |SCHVALENY| UPRAVENY 31352"_‘2'318 rok 2019 2020 2021
5.1. |zakladné $kolstvo 461735,60| 557550,23| 597600 619359,72| 619 338,56 673500| 717630| 747 800
09.1.2.1.| 641 |Z5- normativne - zakladné vzdel. | 111 437 862,00 544 386,00 588 600 | 599 977,00 599 977,00 664500|  708630| 738800
09.1.2.1.| 641 |ZS - normativne - zakladné vzdel. 131F 482,17
09.1.2.1.| 641 |ZS - normativne - zakladné vzdel. 131G 547,48
09.5.0.8.| 641 |Z5- nenormativne (VP, dopravné) | 111 23 873,60 12 134,58 9 000 19 352,00 19 330,84 8978 9000 9000
09.5.0.8.| 641 rzi;\”enormat""”e (dopravné zmin. | 439 30,72 30,72 22
5.2. |Originalne kompetencie (OK) 356 196,00 418164,04| 696575 679798,43| 679 778,07 883745| 956740| 1000 440
01.80. | 641 |Z5KB.-SKD,$J-od01.09.2015 | 41 150 670,00 183 158,73 151050 | 169 774,92 169 774,92 204000| 235520| 238420
01.8.0. | 641 éiK-B- - SKD, S3 - (z prijmov SKD, ;gfg 70 730 67 430,00 67 430,00 65 700 69 500 69 500
01.8.0. | 641 |Zz5KaB.- 83 - potraviny 72f 130000| 100 000,00 100 000,00 94 300 98 400 98 400
01.8.0. 641 | ZS K.B. - granty (v prijmoch z5) 72¢ 510,00 510,00
01.8.0. | 641 |MS Koniarkova - od 01.09.2015 41 196 900,00 226 522,31 272485| 26198015 262 000,51 441300| 475450 516 250
01.8.0. | 641 |MS Koniarkova - (z prijmov M& - folné) | 72g 24 310 25 925,00 25 925,00 36 500 36 500 36 500
01.8.0. 641 | MS Koniarkova (z prijmov M&-potr., rézia) | 72f 13 350,00 13 350,00 32 520 32 520 32 520
01.8.0. | 641 |MS - od01.09.2018 — vybavenie 41 38 500 31 974,00 31 974,00
01.8.0. | 641 |MS - Predgkolska vychova 111 8 626,00 8 483,00 9 500 8 834,00 8 834,00 9 425 8 850 8 850
5.3. | Podpora vol'nocasovych aktivit deti 333,00 459,20 600 620,36 316,65 600 600 650
01.1.1. | 633 |Materidl 41 333,00 459,20 600 620,36 316,65 600 600 650
5.4. |Projekty v spolupraci so sSkolou
5.5, |Udriba budov, priestorov v Skolskych 5 440,94 3 216,00 10 000 0,00 0,00 0 0 0

zariad.
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rnkens ?gé - VYDAVKY 25 SKUTOCNOST k: ROZPOCET NAROK 2018 Né‘v,trh Prognéza na rok
przgf;m £ % x Nazov polozky X ﬁ 31.12.2016 | 31.12.2017 |SCHVALENY | UPRAVENY 31352"_‘2'(;18 r(:.f,'l’(ogo‘ig a 2020 2021
09.1.1.1.| 635 |MS - Udrzba zelene - vyrub topolov | 41 2 640,00
09.6.0. 636 | ZS - Najom kontajnerov - docasna 1 | 41 10 000
09.1.2.1.| 633 |ZS - TRANSFER - projekt TELOCVICNE | 111 2 500,00
09.1.2.1.| 635 |ZS - rutinnd a $tandardnd udrzba 41 135,94 576,00
01.8.0. | 641 |ZS- TRANSFER - basketb. kose 41 2 805,00
Program 5 - Vzdelavanie 823 705,54 979 389,47 1304 775 |1 299 758,15| 1 299 453,64 1557845 | 1674970 | 1748 890
6.1. |Vodna sprava 5862,60 7 527,86 9775 9 767,50 8 031,70 9 990 10 145 10 145
05.4.0. 610 | St. vodnd sprava - mzda 111 164,14 168,37 165 164,00 163,74 165 165 165
05.4.0. 610 | St. vodna sprava - mzda 41 1 409,31 1 860,29 2 455 2 455,00 2 167,84 2 485 2 555 2 555
05.4.0. 620 | St. vodna sprava - odvody do poist. | 41 561,46 698,12 920 920,00 710,42 930 950 950
05.6.0. 610 | Ochr. pred povodiami - mzda 111 138,50 142,07 145 138,50 138,15 145 145 145
05.6.0. 610 | Ochr. pred povodiami - mzda 41 2 615,06 3 408,11 4 475 4 475,00 3 541,72 4 605 4 655 4 655
05.6.0. 620 | Ochr. pred povodiami - odvody 41 974,13 1 250,90 1615 1 615,00 1309,83 1 660 1675 1675
6.2. Udrzba zelene, parkov, skladok 1581041 17 554,60 19 735 19 733,00 15 194,03 20 475 23 475 24 475
05.4.0. 610 | Ochrana prirody - mzda 111 83,10 85,24 85 83,00 82,89 85 85 85
05.4.0. 610 | Ochrana prirody - mzda 41 2 670,46 3 464,94 4 535 4 535,00 3 596,98 4715 4715 4715
05.4.0. 620 | Ochrana prirody - odvody do poist. | 41 961,99 1 240,37 1615 1 615,00 1285,71 1675 1675 1675
05.4.0. 635 | Udrzba zelene, skladok, parkov 41 12 094,86 12 764,05 13 500 13 500,00 10 228,45 14 000 17 000 18 000
6.3. |Tvorba parkov a zelenych ploch 2 253,70 3421,47 5 380 8 800,00 8 287,86 11 000 11 500 11 500
05.6.0. 633 | Materidl 41 2 253,70 3421,47 4 880 8 800,00 8 287,86 10 500 11 000 11 000
05.6.0. 637 | Sluzby (projekty sadovych Uprav) 41 500 0,00 500 500 500
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rnkens ?gé - VYDAVKY 25 SKUTOCNOST k: ROZPOCET NAROK 2018 Né\v,trh Prognéza na rok
przgf;m £ % x Nazov polozky X ﬁ 31.12.2016 | 31.12.2017 |SCHVALENY | UPRAVENY 31352"_‘2'(;18 r(::'l’(o;o‘ig a 2020 2021
6.4. |Odpadové hospodarstvo 44 166,89 33 131,64 35200 42125,00 35 963,23 37 625 38 625 38 625
05.1.0. | 637 |Sluzby za odvoz odpadov 41 44 166,89 33 131,64 35 200 42 125,00 35 963,23 37 625 38 625 38 625
6.5. |Veterinarna asanacia 6 817,19 7 694,87 7 665 7 865,00 7 913,73 7 900 7 900 7 900
04.2.1. | 637 |Sluzby 41 6 817,19 7 694,87 7 665 7 865,00 7 913,73 7 900 7 900 7 900
Program 6 - Zivotné prostredie 74 910,79 69 330,44 77 755| 88 290,50 75 390,55 86 990 91 645 92 645
7.1. |Pasportizacia 0,00 8 176,32 2000 160,00 0,00 (] 10 000 10 000
04.5.1. | 637 |Sluzby 41 2 000 160,00 10 000 10 000
05.6.0. | 637 |Sluzby 41 8 176,32
7.2. Miestne komunikacie a chodniky 79 498,57 110 358,41 54 800 56 130,00 50 217,26 68 050 73 750 74 750
04.5.1. | 633 |Materidl 41 5 640,00 500 1112,00 1111,74 500 500 500
04.5.1. | 635 |Rutinna a standardna udrzba 41 77 210,57 102 618,41 50 800 51 088,00 45 177,72 63 950 69 650 70 650
04.5.1. | 636 |Najomné za ndjom 41 905,00 904,80
04.5.1. | 637 |[Sluzby 41 2 288,00 2 100,00 3 500 3 025,00 3 023,00 3 600 3 600 3 600
Spolu za program 7 - Doprava a komunikacie 79 498,57 | 118 534,73 56 800| 56 290,00 50 217,26 68 050 83 750 84 750
8.2. |Stavebny Grad (SU) 36 680,24 34 443,63 40130 40 630,00 40 505,40 41 255 41 255 41 255
06.2.0. | 610 |SU-mzdy 111 2 500,00 2 500,00 2 500 3 527,00 3 527,00 3530 3530 3530
06.2.0. | 610 |SU-mzdy 41 19 740,79 18 103,41 22 780 19 215,00 20 849,22 21 750 21 750 21 750
06.2.0. | 620 |[SU - odvody do poistovni 111 600,12 667,08 670 670,00 670,00 670 670 670
06.2.0. | 620 |[SU - odvody do poistovni 41 7 561,23 7 141,14 8 180 8 180,00 7 763,08 8 170 8 170 8 170
06.2.0. | 632 |[SU - Energie, voda a kom. (postovn¢) | 111 2 000,00 2 000,00 2 000 2 138,00 2 138,00 2135 2135 2135
06.2.0. | 632 |[SU - Energie, voda a kom. (postovné) | 41 4 278,10 4 032,00 4 000 6 900,00 5 558,10 5 000 5 000 5 000
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Specialny stavebny arad (SSU) 3762,06 3 252,04 3860 3 867,00 3 150,58 3865 3865 3865
06.2.0. | 610 |Specialny SU - mzdy 111 236,91 240,02 240 247,00 246,54 245 245 245
06.2.0. | 610 |Specialny SU - mzdy 41 2 608,88 2188,23 2620 2 620,00 2029,14 2620 2620 2620
06.2.0. | 620 |Specidlny SU - odvody 41 916,27 823,79 1000 1 000,00 874,90 1000 1000 1000
Program 8 - Uzemny rozvoj a investicie 40 442,30 37 695,67 43990| 44 497,00 43 655,98 45120 45120 45120
9.1. |Vajnorské novinky 4 254,00 5472,10 5 850 5 850,00 5 838,00 5 850 5 850 5850
08.3.0. | 637 |Sluzby 41 4 254,00 5 472,10 5 850 5 850,00 5 838,00 5 850 5 850 5850
9.2. |Miestna kniZnica 2972,80 1396,01 1720 1 756,00 1 656,05 1700 1 800 1 800
08.2.0. | 633 |KniZnica - Material 41 2 806,41 1177,62 1500 1 560,00 1 481,66 1 400 1500 1500
08.2.0. | 635 |Kniznica-Rutinng a Standardna 41 66,39 66,39 70 196,00 174,39 150 150 150
08.2.0. | 637 |Kniznica - Sluzby 41 100,00 152,00 150 0,00 150 150 150
9.3. |Organizacia obé&ianskych obradov 86,00 80,05 150 150,00 120,85 150 150 150
08.4.0. | 633 |Materidl (kytice...) 41 86,00 80,05 150 150,00 120,85 150 150 150
9.4. |Kultirne podujatia 18 596,58 23 653,04 20100| 24 310,00 22 450,29 20 540 20 540 20 540
08.2.0. | 633 |[9.4.1- Kultdrne podujatia - reprez. | 41 1 103,52 1000 1 800,00 1 313,30 1250 1250 1250
08.2.0. | 637 |[9.4.1- Kultdrne podujatia 41 6 142,94 10 601,10 8 500 11 290,00 10 085,37 9 490 9 490 9490
08.2.0. | 637 [9.4.1- Letné open air-kino 41 794,00 720,00 600 490,00 490,00 800 800 800
08.2.0. | 633 |9.4.2.- Vajnorské doZinky — reprez. | 41 414,80 500 1 045,00 1 041,62 300 300 300
08.2.0. | 637 [9.4.2.- Vajnorské doZinky 41 8 289,62 8 104,62 7 000 6 985,00 6 985,00 6 700 6 700 6 700
08.2.0. | 633 |[9.4.2.- Vajnorské doZinky (iné zdroje) | 71 200,00 400,00 200,00 200,00
08.2.0. 633 | 9.4.3. - Vajnorské hody - reprezent. 41 64,00 100 100,00 80,00 80 80 80

98 / 146




MESTSKA CAST BRATISLAVA-VAINORY

Rozpocet mestskej casti na rok 2019 a prognozy na roky 2020 — 2021

rnkens ?gé - VYDAVKY 25 SKUTOCNOST k: ROZPOCET NAROK 2018 Né‘v,trh Prognéza na rok
przgf;m £ % x Nazov polozky X ﬁ 31.12.2016 | 31.12.2017 |SCHVALENY | UPRAVENY 31352"_‘2'(;18 r(:.f,'l’(ogo‘ig a 2020 2021
08.2.0. | 637 |9.4.3.- Vajnorské hody 41 3 170,02 2 245,00 2 400 2 400,00 2 255,00 1920 1920 1920

9.5. | NKP - VLD, Florian 0,00 3174,00 (] 0,00 0,00 0 0 (]
08.2.0. | 633 |VLD - Materidl 41 2 172,00
08.2.0. 635 | VLD — Udrzba (montézne prace) 41 2,00
08.2.0. | 635 |VID - Udrsba (monténe prace) 11H 1 000,00

9.6. |Druzba 4 868,53 4 279,03 4800 13302,00 12 899,81 4 800 4 800 4 800
01.1.3. | 631 |Cestovné nahrady 41 2 524,09 824,58 970 180,00 180,00 970 970 970
01.1.3. | 633 |Materidl 41 949,82 125,00 400 55,00 53,53 400 400 400
01.1.3. | 634 |Dopravné 41 740,22 1 675,90 300 1 297,00 897,00 300 300 300
01.1.3. | 637 |Sluzby 41 654,40 1 653,55 3130 4210,00 4 209,28 3130 3130 3130
01.1.3. | 637 |Sluzby 11P3 7 560,00 7 560,00

9.7. |Sportové podujatia 4 495,53 4 830,96 6 100 7 325,00 5 856,50 7 250 9 500 9 500
08.1.0. 633 | Sportové podujatia - reprezent. 41 584,74 800 920,00 686,02 1100 1100 1100
08.1.0. | 637 |Sportové podujatia 41 4 495,53 4 246,22 5 300 6 405,00 5 170,48 6 150 8 400 8 400

9.8. |Podpora neziskovych organizacii 22 400,00 25 036,53 28 000| 26 700,00 26 599,72 26 700 28 000 28 500
08.2.0. | 642 |Bezné transfery 41 22 400,00 25 036,53 28 000 26 700,00 26 599,72 26 700 28 000 28 500

9.9. |Marketing a propagacia 23 168,61 14 604,93 9500 10 410,00 9 325,33 9 500 10 000 10 800
01.1.1. | 633 |Materidl 41 2 683,54 445,20 2 000 2 110,00 2 040,80 2 000 2 500 3 300
01.1.1. | 637 |Sluzby 41 8 915,17 6 100,37 5 500 5 300,00 4 497,65 5 500 5 500 5 500
08.2.0. 637 | Sluzby - propagacia kultiry a Sportu | 41 2 410,00 2 611,36 2 000 3000,00 2 786,88 2 000 2 000 2 000
08.3.0. | 637 |Sluzby - vydavatel'ska Einnost 41 8 114,90 5 391,00
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SKUTOCNOST k:
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oroorem | E2 = Nazov polozky ¥ R| 31122016 | 31.12.2017 |SCHVALENY| upraveny | . 9" K | rok 2019 2020 2021
08.3.0. | 637 |ProjeKt BSK - Podpora kultiry- 11H 1 000,00
08.3.0. 637 | Sluzby - licencné poplatky 41 45,00 57,00
Program 9 - Kultira, Sport a propagacia 80 842,05 82 526,65 76 220 89 803,00 84 746,55 76 490 80 640 81 940
10.1. |Socialna pomoc obéanom 6 678,10 7 511,98 8 850 8 450,00 6 175,14 9150 9 200 9 200
10.2.0. 633 |10.1.1. - Senior klub - material 41 265,29 369,61 550 400,00 200,31 500 550 550
10.2.0. 634 |10.1.1. - Senior klub - dopravné 41 950,00 950,00 950 950,00 950,00 950 950 950
10.2.0. 637 |10.1.1. - Senior klub - sluzby 41 30,00 462,00 300 400,00 389,00 400 400 400
10.2.0. 642 |10.1.2. - Prispevky ob¢anom 41 4 492,81 3 800,37
10.7.0. 642 | 10.1.2. - Prispevky ob¢anom 41 850,00 1 840,00 5 600 5710,00 4 005,83 5900 5900 5900
10.7.0. 642 |10.1.2. - Prispevky ob¢anom 41 90,00 90,00 1 450 990,00 630,00 1400 1400 1400
10.2. |Starostlivost’ o rodinu a deti 4 380,49 4 918,67 5485 6 655,00 6 578,00 6 605 6 605 6 605
10.1.2. 642 | Bezné transfery - JFP 41 140,00 90,00 200 560,00 510,00 200 200 200
10.7.0. 642 | Bezné transfery - JFP 41 1 000 1 000 1 000
10.4.0. 642 | Bezné transfery - JFP 41 4 240,49 4 522,91 5 000 5 690,00 5 689,28 5000 5000 5000
10.4.0. 633 | UPSVaR - MC ako Osobitny prijemca | 111 305,76 285 405,00 378,72 405 405 405
10.3. |Opatrovatel'ska sluzba 15 204,76 16 445,87 18 455 19 810,00 18 237,23 20 280 21 200 22 600
10.2.0. 610 | Plat vrétane ndhrad 41 3279,12 638,25 4790 9 100,00 8 055,77 15 300 16 080 17 050
10.2.0. 610 | Plat vratane nahrad, zdroj EU 3AC1 4 056,00 5 830,50 4 565 2 790,00 2 788,50
10.2.0. 610 | Plat vratane nahrad, zdroj SR 3AC2 4 056,00 5 830,50 4 565 2 790,00 2 788,50
10.2.0. 620 | Poistné a prispevok do poist'ovni 41 3 813,64 4 146,62 4 535 5 130,00 4 604,46 4980 5120 5550
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10.4. |Pochovavanie osamelych 315,46 564,90 800 800,00 462,49 800 800 800
10.3.0. 637 | Sluzby 41 315,46 564,90 800 800,00 462,49 800 800 800

10.5. |Socialna vypomoc pre deti a Ziakov 215,51 51,00 150 0,00 0,00 150 150 150
10.4.0. 642 | Dotacia z UPSVaR - strava 111 165,00 51,00 150 150 150 150
10.4.0. | 642 |Dotacia z UPSVaR - pomdcky 41 0,71
10.4.0. 642 | Dotéacia z UPSVaR - pomdcky 111 49,80

Program 10 - Socialna pomoc a socialne sluzby 26 794,32 29 492,42 33740 35 715,00 31 452,86 36 985 37 955 39 355

11.2. |Splacanie drokov 13 542,20 9 695,39 19 700 7 950,00 6 929,40 9700 8 000 7 500
01.1.2. 651 | Splacanie Urokov a ostatné platby 41 13 172,20 8 628,64 19 100 6 950,00 6 514,88 8 800 7 600 7 100
01.1.1. 653 | Manipulacné poplatky 41 370,00 880,00 500 800,00 279,00 800 300 300
01.1.2. 653 | Ostatné platby stvisiace s Uverom 41 186,75 100 200,00 135,52 100 100 100

Program 11 - Bankové lvery 13 542,20 9 695,39 19 700 7 950,00 6 929,40 9700 8 000 7 500
A. - celkom bezné vydavky 2113934,60| 2332157,33 2 681 680 | 2 758 664,77 | 2 667 345,67 3014665| 3167 050| 3 253 060
B. Kapitalové vydavky (KV)

2.1. |Kamerovy systém, v tom 0,00 0,00 0 9 600,00 9 588,00 0 8 000 10 000
03.6.0. 713 | Kamerovy systém MsP 41 6 250,00 6 238,00 8 000 10 000
03.6.0. 713 | Kamerovy systém MsP 46 3 350,00 3 350,00

Program 2 - Bezpecnost' a poriadok 0,00 0,00 0 9 600,00 9 588,00 0 8 000 10 000

3.2, Hospodarska sprava 2 290,04 0,00 0 0,00 0,00 0 20 000 20 000

04.4.3. | 717 |Realiz. stavieb a ich techn. zhodnot. | 41 2 290,04 20 000 20 000
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Pod- 26% - 2 ¥ 5 A v v 0s* k P
program | & = Nazov polozky N| 31.12.2016 31.12.2017 |SCHVALENY | UPRAVENY 31.12.2018 rok 2019 2020 2021
3.3. Vybavenie MU 36 934,02 17 284,94 37 000 44 260,00 43 632,47 6 900 10 000 12 000
01.1.1. 711 | Nakup pozemkov a nehmot. aktiv 41 18 250,50
01.1.1. 711 | Nakup pozemkov a nehmot. aktiv 46 20 000
01.1.1. 713 Nakup strojov, pristrojov, zariadeni 41 18 683,52 17 284,94 17 000 40 710,00 40 082,47 3900
01.1.1. 713 | Nakup strojov, pristrojov, zariadeni 46 3 550,00 3 550,00
04.6.0. 713 | Nakup strojov, pristrojov, zariadeni 41 3000 10 000 12 000
3.5. Autodoprava 0,00 10 740,00 30 585 0,00 0,00 0 60 000 70 000
01.1.1. 714 | Nakup dopravnych prostriedkov 41 19 000 60 000 70 000
01.1.1. | 714 |Nakup nakladnych vozidiel, 41 8 000,00 11 585
nr,mmnvr,h zar._ __
01.1.1. 714 Neakup r,1akladnych vozidiel, 46 2 740,00
prinoinvch zar
3.7. Participativny rozpocet 1 089,20 5996,71 0 8 770,00 8 769,60 0 0 0
06.2.0. | 713 \'\/‘ji‘;”nprvs\tmjo"' zariadent (DK 41 1 089,20 2 996,71 3 310,00 3309,60
06.2.0. | 717 |Realizacia stavieb a ich TZ (DI 41 3.000,00 5 460,00 5 460,00
Kaniarkava)
Program 3 - Moderny miestny trad 40 313,26 34 021,65 67 585 53 030,00 52 402,07 6 900 90 000 102 000
5.2. Originalne kompetencie 0,00 0,00 18 000 5 408,80 5 408,80 0 0 0
721 | Kapitalovy transfer RO (Z5, MS) 41 18 000 5 408,80 5 408,80
5.5. | Jdrzba budov, priestorov v Skolskych 0,00| 4474568 o| 374508 3 745,08 10500| 15430| 13430
01.8.0. | 721 |MS -TRANSFER - Zaviahovy systém | 41 4 696,27
arealu
ZS - TRANSFER - SJ - nékup zariad.,
01.8.0. 721 rekonétr. oplotenia 41 3 745,08 3 745,08 15430 13430
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01.8.0. | 721 |ZzS-TRANSFER- SJ - nékup zar. (RF) | 46 19 625,76 7 000
01.8.0. | 721 |ZzS- TRANSFER- S) - rekonstr. (RF) | 46 6 938,65 3 500
01.8.0. | 721 |ZzS- TRANSFER- S - podiaha (Fond) | 46 5 485,00
Program 5 - Vzdelavanie 0,00 44 745,68 18 000 9 153,88 9 153,88 10 500 15430 13 430
6.4. Odpadové hospodarstvo 0,00 0,00 0 0,00 0,00 17 500 0 0
05.1.0. 717 | Zberny dvor Vajnory, zdroj MC (RF) | 46 17 500
6.6. Kanalizacia vo Vajnoroch 9 288,00 0,00 0 0,00 0,00 0 0 0
06.6.0. 716 | Projektova dokum. - aktualizacia 41 9 288,00
Program 6 - Zivotné prostredie 9 288,00 0,00 0 0,00 0,00 17 500 0 0
7.2. | Miestne komunikacie a chodniky 0,00 38 506,62 108 950 | 223 524,20 142 668,95 27 500 57 300 42 580
04.5.1. 713 | Nakup strojov, pristrojov, zariadeni 41
04.5.1. 713 | Nakup Spec. strojov, pristrojov, zar. | 46 5 484,00
04.5.1. 713 | Nakup Spec. strojov, pristrojov, zar. | 41 10 227,90 265,00 264,00
04.5.1. 717 | Vystavba a rekonstr. chodnikov 41 20 000 63 446,10 62 856,88 24 500 27 300 32 580
04.5.1. 717 | Vystavba a rek. chodnikov (Fond - rozvoj) 46 3 950 10 307,10 10 307,07 10 000 10 000
04.5.1. 717 | Vystavba a rek. chodnikov (Fond vajnér) | 46 69 241,00 69 241,00 3 000
04.5.1. 717 | CSS - Rol'nicka 41 5 000 265,00
04.5.1. 717 | CSS - Rolnicka 11H 30 000 30 000,00
04.5.1. 719 | Zdruzené pr. (chodniky Osloboditel'sk) 44 2 984,72
04.5.1. 719 | Zdruz. pr. - chodniky Osloboditel'ska | 11H 19 810,00 50 000 50 000,00
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06.20. | 717 |KriZovatka Prist. lefisku - 71 20 000
7.3. Projektova priprava komunikacii 0,00 1 200,00 3 000 2 983,00 1 900,00 0 0 0
04.6.0. 716 | Pripravnd a PD Tomanova 1,2 41 1 200,00
04.4.3. 716 | Pripravnd a PD 41 3 000 2 983,00 1 900,00
7.4. |Cyklotrasy 6 878,40 5 290,40 352636 | 350 259,00 117 744,08 10 000 10 000 13 000
04.5.1. 716 | Pripravna a PD - cyklotrasy 41 6 878,40 1 035,00 1 032,00
04.5.1. 717 | Cyklotrasy - realizacia 41 4 790,40 10 000 10 965,00 9 748,50
04.5.1. 717 | Cyklotrasa Pri star. letisku, zdroj EU | 3AA1 90 936 52 612,50 52 612,42
04.5.1. 717 | Cyklotrasa Pri star. letisku, zdroj SR | 3AA2 10 700 47 351,50 47 351,16
04.5.1. 717 | Cyklotrasa Pri star. letisku, zdroj MC| 46 500,00 7 000,00 7 000,00
04.5.1. 717 | Cyklotrasa Pri mlyne, zdroj EU 3AA1 204 000 120 000,00
04.5.1. 717 | Cyklotrasa Pri mlyne, zdroj SR 3AA2 24 000 108 000,00
04.5.1. 717 | Cyklotrasa Pri mlyne, zdroj MC 41 13 000 295,00
04.5.1. 717 | Cyklotrasa Pri mlyne, zdroj M€ 46 3 000,00
04.5.1. 717 | Cyklotrasy - vystavba - spolutiast’ 44 10 000 10 000 13 000
Program 7 - Doprava a komunikacie 6 878,40 44 997,02 464 586 | 576 766,20 262 313,03 37 500 67 300 55 580
8.1. |Urbanistické stadie a UPZ 20 968,00 0,00 6 815 0,00 0,00 14 815 5 305 0
04.4.3. 711 | Nakup nehmotnych aktiv - UPZ 41 20 968,00 6 815 14 815 5305
8.3. (Sglr;;m"a“ie projektovej dokumentacie 1 027,00 14 658,00 7500 21917,00 21 908,63 52200 22000 10000
04.4.3. 716 | Pripravnd a PD 41 1 027,00 14 658,00 7 500 21 917,00 21 908,63 52 200 22 000 10 000
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8.4. Investicie mestskej Casti 89 984,07 45 426,77 | 1221508 123542800 1165 621,62 96 370 0 0
06.2.0. 717 | Rekonstrukcia verejnych priestran. 41 2 602,00 6 006,20
06.2.0. 717 | DK Vajnory - spevnené plochy 41 8 515,98
06.2.0. 717 | DK Vajnory - spevnené plochy 43 21 001,52
06.2.0. 717 | DK Vajnory - spevnené plochy 46 55 464,57
06.2.0. 717 | Zariad. pre seniorov, Specializ. zar. 41 96 370
06.2.0. 717 | MS - nadstavba, zdroj EU 11S1 503 575 293 741,00 293 740,97
06.2.0. | 717 |MS - nadstavba, zdroj SR 1152 55953 | 264 367,00 264 366,81
06.2.0. | 717 |MS - nadstavba, zdroj M€ ( 41 55 480 41 970,00 41 811,41
06.2.0. | 717 |MS - nadstavba, zdroj M€ 46 8 545,00 8 545,00
06.2.0. 713 | MS - vybavenie novych priestorov 41 6 500 4 160,00 4 158,00
06.2.0. 717 | MS - nadstavba — vybavenie MS 46 2 400,00 3 455,00 3 455,00
06.2.0. 717 | Z5- pristavba - rozsSirenie o0 4 triedy | 41 8 621,67 15 990,00 15 656,67
06.2.0. 717 | ZS - pristavba - rozsirenie o 4 triedy | 43 22 798,90
06.2.0. 717 | ZS - pristavba - rozsirenie o 4 triedy | 52 600 000 600 000,00 531 887,76
06.2.0. 719 | ZdruZené prostr. - socha T. Zemana | 46 8 000,00 2 000,00 2 000,00
06.4.0. 717 | Verejné osvetlenie a jeho dobudov. 46 1 200,00
8.5. §portoviské pre deti a mladez 18 937,10 29 167,74 16 000 25 550,00 25 547,04 0 15700 36 125
08.1.0. 717 | Rekonstrukcia centralneho DI 41 16 937,10 29 167,74 0 15700 30 000
08.1.0. 717 | Rekonstrukcia ihrisk (RF) 46 6 000 8 000,00 8 000,00
08.1.0. 717 | Rekonstr. centralneho DI (Fond Vajnér) | 46 6 000
08.1.0. 717 | Rekonstrukcia ihrisk 41 2 000,00 4 000 3 900,00 3 897,04 6 125
08.1.0. 717 | Rekonstrukcia ihrisk 111 11 650,00 11 650,00
08.1.0. 717 | Rekonstrukcia ihrisk 11H 2 000,00 2 000,00
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Program 8 - Uzemny rozvoj a investicie 130 916,17 89 252,51 | 1251823 |1282895,00 1213077,29 163 385 43 005 46 125
9.5. |Narodné kultirne pamiatky 11 750,00 50 508,00 158 000, 150 000,00 0,00 0 50 000 55 000
08.2.0. 716 | Pripravna a projektova dokument. 41 3 700,00 3000
08.2.0. 717 | Restaurovanie sochy sv. Floriana 41 5 050,00
08.2.0. 717 | Restaur. sochy sv. Floriana (Bsk) 11H 3 000,00
08.2.0. 717 | VLD - rekonstrukcia a dostavba 41 32 893,00 5000 10 000 15000
08.2.0. 717 | VLD - rekonstrukcia a dostavba 46 12 615,00
08.2.0. 717 | VLD - rekonétr. a dostavba (BSK) 11H 5 000,00
08.2.0. 717 | VLD - rekonstrukcia a dostavba 111 150 000 150 000,00 40 000 40 000
Program 9 - Kultura, Sport a propagacia 11 750,00 50 508,00 158 000| 150 000,00 0,00 0 50 000 55 000
B. - celkom kapitalové vydavky 199 145,83 263 524,86 1959994 | 2 081 445,08 | 1546 534,27 235785 273735 282 135
Celkom bezné + kapitalové vydavky 231308043 | 2595682,19| 4641674 |4840109,85| 4 213 879,94 3250450 | 3440785| 3535195
C.1. Financné operacie vydavkové (FOV)
814 | Ucast’ na majetku - vkiad do s.r.o. 25 000,00 0,00 0 0,00 0,00 0 0 0
08.2.0. 814 | Vklad do s.r.0. v tuzemsku 41 25 000,00
819 |Iné vydavkové FO 16,00 50 50,00 15 008,00 50 50 50
01.1.2. 819 | Ostatné vydavkové FO 71 16,00 50 50,00 15 008,00 50 50 50
821 | Splacanie tuzemskej istiny 218 892,00 218 892,00 318895 318 895,00 218 892,00 328 895 185 720 185 720
01.1.2. 821 | Splacanie tuzemskej istiny 41 218 892,00 218 892,00 318 895 318 895,00 218 892,00 328 895 185720 185720
C. - celkom financné operacie 243 892,00 218 908,00 318945| 318 945,00 233 900,00 328 945 185 770 185 770
BILANCIA VYDAVKOV: 2556972,43 | 2814590,19| 4960619 |5 159 054,85 4447 779,94 3579395| 3626555| 3720965

BEZNE + KAPITALOVE + FINANCNE OPER.
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MESTSKA CAST BRATISLAVA-VAJNORY
Rozpocet mestskej casti na rok 2019 a prognozy na roky 2020 — 2021

Zakladna skola Katariny Bruderovej, Osloboditel'ska 1, 831 07
Bratislava

Dovodova sprava
k navrhu rozpoétu ZS K. Briderovej na rok 2019 a prognézy na roky 2020 - 2021

I PRENESENE KOMPETENCIE (PK)

K prenesenym kompetenciam patri zakladné skolstvo a vykon spravy v
prvom stupni vo veciach ohrozovania vychovy a vzdelavania maloletého alebo
zanedbavania starostlivosti o povinnu Skolski dochadzku ziaka.

Preneseny vykon Statnej spravy je financovany zo Statneho rozpoctu. Objem
financnych prostriedkov na prevadzku zakladnych skél sa vypocitava podl'a normativu
na jedného Ziaka (na prislusny rozpoctovy rok je uverejneny na internetovej stranke
MS SR). Vydka dotacii na Cinnost zakladnych $kdl je zavaznym ukazovatelom
statneho rozpoctu, to znamenad, ze Skoly musia dostat’ prostriedky v prisluSnom roku
v celom schvalenom objeme.

V ramci prenesenych kompetencii Skola dostava v pravidelnych mesacnych
intervaloch prostriedky od Statu prostrednictvom zriad'ovatela.

Planovany pocet tried v Skolskom roku 2018/2019 je 16 a od 01.09.2019 sa
pocCet zvysi na 18 tried pri otvoreni 3 prvackych tried a ukonceni jedného 9. rocnika.
Od poctu tried sa odvija aj pocet pedagogickych zamestnancov. Pri 16 triedach je 22
pedagogickych zamestnancov (pri 18 triedach je 23 pedagogickych zamestnancov), 5
nepedagogickych zamestnancov, 1 Specidlna pedagogicka a6 pracovnikov na
dohodu o pracovnej cinnosti (ucitel’ nabozenskej vychovy, ucitel’ anglického jazyka,
technik PO a BOZP, spravca pocitacovej siete a zahradnik s kuricom, ktori sa pocas
kalendarneho roka striedaju cez zimné a letné obdobie).

Pri tvorbe rozpoctu sme vychadzali z poctu deti na planovanych 16 tried a od
01.09.2019 planovanych 18 tried, d'alej su¢asného normativu na Ziaka, 10%-ného
navySenia platov pedagogickych zamestnancov od 01.01.2019. Tieto zvySenia
deklaruje Vyhlasenie zastupcov socidlnych partnerov k dohode o kolektivnych
zmluvach vyssieho stupna v statnej sluzbe a vo verejnej sluzbe na roky 2019 a 2020
platné od 28. juna 2018.

Jednotlivé vydavky v rozpocte su zaradené pod kédom zdroja (KZ) 111, o
znamena prostriedky prijaté zo Statneho rozpoctu a pod kédom zdroja 1311, co
predstavuju prostriedky zo Statneho rozpoctu nevycerpané v roku 2018.

Na rok 2019 je rozpoctovanych 673 500 Eur, na rok 2020 je to 717 630 Eur a
na rok 2021 je progn6za 747 800 Eur.

Podrobny prehlad navrhu rozpoctu na zakladné vzdelanie je uvedeny v
prilohe.

108 / 146



MESTSKA CAST BRATISLAVA-VAJNORY
Rozpocet mestskej casti na rok 2019 a prognozy na roky 2020 — 2021

KOMENTAR k rozpo¢tovym polozkdm v rdmci PK:

Pri navrhu rozpoCtu sa vychadzalo z vysky hrubych miezd sucasnych
zamestnancov podla novej stupnice platovych tarif pedagogickych zamestnancov
zahriujucej 10%-né navysenie miezd od 01.01.2019 spolu so zvySenim mzdovych
nakladov o 1 nového pedagogického zamestnanca, ktory nastupi do pracovného
pomeru na plny pracovny Uvéazok od 01.09.2019. Do mzdovych a odvodovych
nakladov sa zapocitali aj naklady na 1 asistenta ucitela na polovicny Uvazok na
obdobie od 01.02.2019 do 31.12.2019.

Hrubé mzdy sucasnych 5 nepedagogickych zamestnancov boli navysené podla
novej stupnice platovych tarif, s ktorou sa pocita od 01.01.2019 a ktora v sebe
taktiez zahfia aj 10%-né navySenie miezd. V ramci sumy miezd bola zaratana
priemerna mesacna suma za pracu nadcas a mzdové a odvodové prostriedky na 50.
a 60. vyrocCie 2 zamestnankyn skoly, ktoré dosiahnu v priebehu kalendarneho roka
2019 (vyplacanie odmeny za jubileum pri dosiahnuti veku 60 rokov je zatial
v pripomienkovom procese a v pripade jeho schvalenia by do platnosti voslo v roku
2019).

V ramci rozpoctovej kategorie Materidl sa planuje obstaranie nabytku do
ucitel'skych kabinetov a obstaranie Skolskych lavic a stoliiek do tried, magnetickych
tabul, interaktivnych tabul’ s dataprojektormi, vypoctovej techniky, dalej zakupenie
Cistiacich a hygienickych prostriedkov, kancelarskych potrieb, naplni do tlaciarni,
nakup vertikalnych Zaluzii, Skolskych tlaciv, u¢ebnych pomocok pre 1. a 2. stupen,
chemickych pomécok a Sportovych potrieb.

Pod rozpoctovou kategdriou UdrZba a opravy sa nachadzaju pravidelné
vydavky na rozpoctovy program CORA GEO a rezerva na pripadné opravy zariadeni a
vypoctovej techniky.

Rozpoctova kategoria Sluzby v sebe zahfha zakonné revizie a kontroly
zariadeni (plynovych horakov, elektrickych spotrebicov, hasiacich pristrojov,
bleskozvodov, plynovodov a plynového kotla, kominov, deratizacie atd.), dalej
vydavky na virtualnu kniznicu a ,zboroviu®, Cistenie kanalizacie, pausalne mesacné
platby za upratovacie sluzby externou formou a roCny poplatok za vyuzivanie
webovej stranky Skoly. Suma vydavkov za jednotlivé sluzby sa bude odvijat’ od
frekvencie a ich cien v budicom roku 2019.

Okrem toho pod kategdriu sluzieb patria aj poplatky za ochranu objektu,
odvoz a likvidaciu odpadu, poistenie Ziakov a majetku Skoly a 55%-ny prispevok
zamestnavatela za stravujlcich sa zamestnancov.

Pod rozpoctovou polozkou 637012 Poplatky a odvody je zahrnuta rocna
pokuta za nezamestnavanie zdravotne a telesne postihnutych osdb v ZS spéatne za
predchadzajlci kalendarny rok. Tym, ze celkovu vysku mozno len odhadovat’ (suma
sa stanovuje z ceny prace urcenej Statistickym Uradom za predchédzajlci kalendarny
rok, t.j. rok 2018).
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V roku 2019 je potrebné ratat’ s moznym odchodom 1 zamestnanca ZS do
starobného dbéchodku, ¢im vznikne Skole povinnost’ vyplatit' odchodné. Tento druh
vydavku nie je zahrnuty v navrhu rozpoctu, ale treba s nim v budicnosti pocitat'.

Planovana nahrada prijmu pri docasnej pracovnej neschopnosti bola
stanovena na urovni prvotne schvalenej sumy na rok 2018 a bude sa odvijat' od
chorobnosti zamestnancov v priebehu roka 2019.

Okrem vysSSie uvadzanych beznych vydavkov je Skole vramci prenesenych
kompetencii kazdoro¢ne pridelovana suma prispevku na vzdelavacie poukazy
a dopravné Zziakov. Na roky 2019 az 2021 je naplanovana suma spominanych
prispevkov vo vyske rovnajlcej sa prvotne schvalenym hodnotam prispevkov na rok
2018, t.j. v sume 7 000 € na vzdelavacie poukazy s kddom zdroja 111 a 2 000 € na
dopravné s kédom zdroja 111 a 1311 (spolu 9 000 €).

Spolu vietky vydavky na rok 2019 vramci rozpoctovej kategérie 600 BEZNE
VYDAVKY predstavuji sumu 673 500 € s kédom zdroja 111 a 131I (v sume su
zaratané aj transfery na nenormativne vydavky - vzdelavacie poukazy a dopravné).

Ve

II. ORIGINALNE KOMPETENCIE (OK)

Medzi originalne kompetencie patri zriad'ovanie a zruSovanie zakladnych
umeleckych $kol, materskych Skol, Skolskych klubov deti, Skolskych stredisk
zaujmovej Cinnosti, centier vol'ného Casu, zariadeni Skolského stravovania pre ziakov
zakladnych Skol a pre deti materskych Sk6l, ako aj zriad'ovanie a zruSovanie
jazykovych Skol. Z uvedenych kompetencii sa mestskej Casti dotyka Skolsky klub deti
a Skolska jedalen.

Pri tvorbe rozpoctu sa vychadzalo zo sucasného poctu deti v jednotlivych
oddeleniach SKD a stcasného poctu stravnikov v $kolskej jedalni, ¢o ovplyvriuje
reZijné naklady na ¢innost’ SJ.

Pocet planovanych pedagogickych zamestnancov na plny pracovny Uvazok na
originalnych kompetencidch je 7 vSKD a pocet pldnovanych nepedagogickych
zamestnancov SJ je 8 pocas kalendarneho roka 2019.

Od 01.01.2018 plati novela zdkona ¢. 523/2004 Z. z., kde rozpoctova
organizacia (Skola a jej strediska) musi rozpoctovat’ okrem vydavkov (ako to bolo do
31.12.2017) aj ocakavané prijmy (kolné SKD, rézia, stravné).

Jednotlivé vydavky su rozdelené podla kédu zdroja (KZ), pricom KZ urluje aky
druh prijmu sa pouzije na pokrytie tych-ktorych vydavkov:

a) KZ 41 — vlastné prijmy obce,
b) KZ 46 — iné prijmy obce (prevody z fondov),
c) Kz 72f — prijem rézie a stravného,

d) Kz 72g - prijem $kolného SKD, prijem z prendjmu nebytovych priestorov $koly
a z prenajmu multifunkéného ihriska.
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KOMENTAR k jednotlivym rozpo¢tovym polozkédm v ramci OK:
610 MZDY a 620 OoDvVODY

Pri navrhu rozpoctu na OK pri strediskdch SKD a SJ sa vychadzalo z vysky
hrubych miezd zamestnancov prepocitanej podla novej stupnice platovych tarif,
ktora je platnd od 01.01.2019 a zahffia okrem novych kategodrii platovych tarif aj
10%-né zvySenie miezd. Uvadzané zvySenie deklaruje Vyhlasenie zastupcov
socialnych partnerov k dohode o kolektivnych zmluvach vyssieho stupna v Statnej
sluzbe a vo verejnej sluzbe na roky 2019 a 2020 platné od 28. juna 2018.

Stav zamestnancov v SJ vzhladom na stéasny pocet stravnikov je 8 a s tymto
poc¢tom sa planovali mzdové naklady od 01.01.2019 do 31.12.2019. Od 01.09.2019
sa predpoklada zvySenie poctu stravnikov z dovodu platnosti novely zakona C.
544/2010 Z. z. o dotaciach v pdsobnosti Ministerstva prace, socialnych veci a rodiny
Slovenskej republiky, ktora sa tyka poskytovania dotacie na stravu vSetkym Ziakom 1.
a 2. stupna zakladnej skoly a detom posledného rocnika materskej Skoly, ¢o povedie
k presiahnutiu po¢tu 500 stravnikov. SJ bude preto potrebovat’ zamestnat’ navyse 1,5
pracovnej sily (t.j. 1 kucharka na pIny pracovny Uvazok a administrativna pracovnicka
na polovicny Uvazok). PresnejSie navysSenie poctu stravnikov bude Skola vediet
koncom Skolského roku 2018/2019, kedy zakonni zastupcovia naSich Ziakov budu
dopredu odovzdavat’ zapisné listky do Skolskej jedalne na Skolsky rok 2019/2020.

Zaroveri do sumy miezd za 8 zamestnancov v ramci navrhu rozpoctu SJ su
zaratané tiez odmeny urcené na rok 2019 ako motivacia a prilepSenie si financnej
situacie zamestnancov SJ (vzhladom na fyzickd narocnost’ ich prace).

Skolsky klub deti je v sicasnosti zloZzeny zo 7. oddeleni pri pocte 180 deti (stav
k 31.12.2018) prihlasenych na Skolsky rok 2018/2019. Kazdé oddelenie zastreSuje 1
vychovavatel’ka, podla ¢oho ma SKD 7 zamestnancov. Novela zakona ¢. 245/2008 Z.
z. (,Skolsky zakon") prinesie v roku 2019 nariadenie, aky pocet deti moze byt v 1
oddeleni SKD. St¢asny navrh urcuje strop v pocte 25 deti na 1 oddelenie. V budiicom
Skolskom roku 2019/2020 skola planuje otvorit’ 3 prvacke triedy z dovodu velkého
poctu vajnorskych predskolakov, ¢o si bude vyzadovat' otvorenie 8. oddelenia od
01.09.2019 (skutoCny pocet prvackych tried bude znamy v maji 2019). Naklady na
predpokladané 8. oddelenie v navrhu rozpoctu SKD nie st zahrnuté, mozné otvorenie
d'alSieho oddelenia sa bude riesit’ v priebehu roku 2019.

V nadvrhu rozpottu na rok 2019 pre stredisko SKD je v rdmci mzdovych
nakladov zapocitana okrem hrubych miezd 7 zamestnancov od 01.01.2019 do
31.12.2019 aj priemerna mesacna suma za pracu nadcCas atak ako v pripade
strediska SJ aj odmeny pre zamestnancov na kalendarny rok 2019.

Skola planuje prijat’ 2 asistentov uditela na poloviény Uvézok na obdobie od
01.02.2019 do 31.12.2019, kde mzdové a odvodové naklady na 1 asistenta sa
pokryju z prostriedkov na Useku prenesenych kompetencii (kod zdroja 111) a naklady
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na 2. asistenta sa pokryju z prijmu od zriad'ovatela (kdd zdroja 41) v ramci rozpoctu
strediska SKD. O prostriedky na asistenta uditela $kola Ziadala uZ viackrét
ministerstvo Skolstva, avSak nikdy jej na neho nebola pridelena dotacia. S narastom
Skolopovinnych deti pribddaju aj integrované deti, ktoré si vyzaduju Specialny
pristup. Ten im vie poskytnut’ asistent ucitel'a. Dovodom preco Skola planuje prijat’ 2
asistentov ucitel'a na polovi¢ny Uvazok namiesto 1 asistenta na plny uvéazok je ten, ze
takto dokaze vyuzit’ sluzby asistenta ucitel'a sucasne v 2 triedach.

V pripade odvodov sa jedna o odvody zamestnavatel'a do socialnej poistovne
a zdravotnych poist'ovni vyplyvajucich z planovanych miezd vo vyske 34,95 %.

630 TOVARY A SLUZBY

V navrhu rozpoctu pre OK sa pocita so sumou vo vyske 41 090 € na energie
a nevyhnutné prevadzkové naklady odévodnené nizSie podla jednotlivych poloZiek.

632 ENERGIE, VODA a KOMUNIKACNA INFRASTRUKTURA (17 137 €)

632001 Energie - Vychadzalo sa z predpokladu zvySenia mesacnej zalohovej platby
za plyn oproti roku 2018 a v pripade platieb za elektrinu sa pocitalo s priemernou
sumou za mesiac vypocitanou na zaklade mesacnych platieb vychadzajlcich z realnej
spotreby. Priemerna mesacna platba za elektrinu bola zvySena z dovodu rozSirenia
poctu elektrickych kuchynskych zariadeni, o sa odrazi aj na vyssej spotrebe energii.

632002 Vodné, stocné — Pri tejto polozke sa vychadzalo zo sUcasnej nastavenej
mesacnej sumy zalohovych platieb, ktora bude strediskam fakturovana v priebehu
prvého polroku 2019. Zaroven sa pocita aj s rezervou na pokrytie mozného
nedoplatku pri vyuctovani a naslednym zvysenim zalohovych platieb v druhej polovici
roka 2019.

632003 Postovné sluzby — Zaratava sa sem poplatok za postovné a balné pri
objednavke Cipov pre stravnikov.

632004 Komunikacna infrastruktira a 632005 Telekomunikacné sluzby —
Vychadzalo sa z priemernych mesacnych platieb za telefénne sluzby a za vyuzivanie
internetovych sluZzieb, ktoré boli v priebehu roku 2018 a tiez s nutnostou platit’ za
sluzbu zabezpetujicu pevni IP adresu potrebnd v SJ pre internetové spojenie
Cipového systému.

V pripade nakladov na energie a vodu je mozny predpoklad potreby zvysSenia
stanovenej sumy v rozpocte uréenej na rok 2019 v zavislosti od vysky rocného
vyuctovania, zvySenia zalohovych platieb a celkovej skutocnej spotreby stredisk.

633 MATERIAL (13 030 €)

633001 Interiérové vybavenie — Jedna sa o naklady na nerezové regaly
a jedalenské stolicky v SJ (v hodnote 4 260 €) a naklady na uzamykatel'né skrine na
hracky do jednotlivych oddeleni SKD (v hodnote 1 420 €).
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633002 Vypoctova technika — Suma je urdena na zakupenie nového pocitaca
atlatiarne do kanceldrie vedlicej SJ zdévodu opotrebovatelnosti stcasnej
vypoctovej techniky (v sume 1000 €) a zaklpenie prenosného reproduktora
uréeného pre exteriér pre SKD (v sume 200 €).

633006 Vseobecny material — Pod touto rozpocCtovou polozkou su zahrnuté
kancelarske potreby, tonery, nakup $kolskych tlaciv, hraciek a pomdcok pre SKD,
nutné Cistiace a hygienické prostriedky a kuchynské prislugenstvo uréené pre S (ako
su taniere a pribory, ktoré sa rozbijaji, opotrebovavaju a je ich treba skoro kazdy rok
dopinat,, & vymieriat).

633009 Knihy, Casopisy, noviny — Ide o poplatok na ro¢né predplatné odborného
¢asopisu uréeného pre zamestnancov SKD.

633010 Pracovné odevy, obuv - Jednd sa o pracovné vybavenie celého
nepedagogického personalu SJ.

635 RUTINNA A STANDARDNA UDRZBA (2 600 €)

V navrhu rozpoctu sa pocitalo s kalibraciou vah, brdsenim nozov a kotucov
kuchynského robota, d'alej s mal'ovanim skladov, vymenou dveri a prahov v celom
kuchynskom trakte (kuchyna, sklady, Satfia, socidlne zariadenie) a aktualizaciou
Cipového systému.

637 SLUZBY (8 323 €)

637004 Vseobecné sluzby - Tato polozka zahfia zakonné revizie a kontroly
zariadeni (plynovych horakov, elektrickych spotrebicov, hasiacich pristrojov,
bleskozvodov, plynovodov a plynového kotla a deratizacie), dalej pravidelné
Cistiarenské sluzby zabezpedované pre stredisko SJ a tla¢ postovych poukazov pre
vSetky strediska na useku origindlnych kompetencii. Suma vydavkov za jednotlivé
sluzby sa bude odvijat’ od ich frekvencie a vysky cien v budicom roku 2019.

637012 Poplatky a odvody — Ide o bankové poplatky, ktoré uhradza stredisko SJ.
Vydavky v rdmci tejto rozpoctovej polozky su Gctované S za vedenie potravinového
uctu, vyuzivanie internetbankingu, za bankové a postové vypisy z dennych transakcii
a poplatky za hotovostné vybery vkladov do pokladne na potraviny a Cipy. Pri
ur€ovani sumy vydavkov sa vychadzalo z predpokladu zachovania vysky bankovych
poplatkov aka bola nastavena v roku 2018.

637014 Stravné — V navrhu rozpoctu je stanovena Ciastka predstavujuca 55%-ny
prispevok zamestndvatela na stravu zamestnancov (SKD mé 3 stravujlcich sa
zamestnancov a S] ma 8 stravujlcich sa zamestnancov), ktord je mozné len
odhadovat’ vzhladom na predpokladany pocet zamestnancov chodiacich na obedy
ana pocet redlne vydanych obedov. Planovana suma je stanovena na zaklade
si¢asného poctu zamestnancov vyuZivajlcich sluzby $kolského stravovania v SKD
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a S) a zaroven vychadzajuca z predpokladaného poctu vydanych jedal v priebehu
roku 2019.

Pocas letnych prazdnin (mesiace jul a august 2019), ked' nefunguje Skolska jedalen
(nevari sa), sa pocita so zakupenim stravnych listkov pre zamestnancov SKD a SJ.

637016 Pridel do socialneho fondu — Ciastky pre jednotlivé strediska sa poditali
vo vyske 1,25 % z miezd podla kolektivnej zmluvy vySSieho stupfia a internej
smernice ku kolektivnej zmluve.

637035 Dane a komunalny odpad — Tato polozka zahffia poplatky za sluzby OLO
podla skutoéne vystavenych faktdr za jednotlivé strediskd, pricom SKD sa podiela
podla internej smernice Skoly Uhradou 15% z faktury ZS.

640 TRANSFERY (480 €)

642015 Na nemocenské davky — Planovana nahrada prijmu pri docasnej
pracovnej neschopnosti je odhadovana suma, ktora sa bude menit’ v zavislosti od
chorobnosti zamestnancov v priebehu roka 2019. Jej navrhovana Ciastka predstavuje
rovnaki sumu akd bola stanovend na rok 2018 v pripade strediska SJ, pri
nakladovom stredisku SKD sa suma zvysila na sumu 400 €. Dévodom boli zvy$ené
vydavky za rok 2017 a 2018 na danej rozpoCtovej polozke.

Spolu véetky vydavky na rok 2019 v rdmci rozpoctovej kategorie 600 BEZNE
VYDAVKY predstavujli sumu 269 700 €. Ztoho planované vydavky s kédom
zdroja 41 predstavuju sumu 204 000 €, vydavky s kodom zdroja 72f
predstavuji sumu 18 200 € (pri S) — prijem zréZie) azdroje s kédom 72g
predstavuji sumu 47500 € (pri SKD — prijem $kolného v sume 37200 €
a najomného za prenajom nebytovych priestorov a multifunkéného ihriska vo vyske 8
000 €). Spolu vydavky za kéd zdroja 72 predstavuju hodnotu 65 700 €.

Okrem beZnych vydavkov $kola planuje v rdmci strediska SJ zakupit' v roku
2019 profesionalneho kuchynského robota s prislusenstvom (7 000 €)
a rekonstrukciu kuchynskych skladov formou novej dlazby a obkladov, ¢im sa zvysia
hygienické podmienky (3500 €). Uvedené naklady su zaradené pod
KAPITALOVYMI VYDAVKAMI s kédom zdroja 46. Dévodom zakulpenia nového
kuchynského stroja je zastaralost’ a opotrebovanost’ sic¢asného kuchynského robota,
ktorého opravy su nakladné a problematické z hl'adiska zhanania nahradnych dielov,
kedZe sa uz nevyraba.

ZAVER
Sucasny navrh rozpocCtu na kalendarny rok 2019 v sebe zahffia mzdové
a odvodové naklady na 8 zamestnancov SJ od 01.01.2019 do 31.12.2019, pri¢om

mzdové naklady boli prepocitané podla novej stupnice platovych tarif, ktora
nadobudla ucinnost’ od 01.01.2019.
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V roku 2019 je potrebné ratat s moznym odchodom 1 zamestnanca SKD do
starobného dbchodku, a tym vznikne Skole povinnost’ vyplatit’ odchodné. Tento druh
vydavku nie je zahrnuty v navrhu rozpoctu, ale treba s nim v budicnosti pocitat'.

Vyska navrhu rozpoctu na originalnych kompetenciach bola stanovena tak, aby
pokryla prevadzkové naklady pocas roka 2019.

Od 01.01.2018 nadobudla ucinnost’ novela zakona ¢. 523/2004 Z. z.
o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov,
ktora stanovuije, Ze Skola musi uvadzat’ v navrhu rozpoctu na roky 2019-2021 okrem
planovanych vydavkov aj ofakdvané prijmy. V rdmci strediska SKD sa urcila vyska
odhadovaného rocného skolného a najomného za prendjom nebytovych priestorov
a multifunkéného ihriska avramci strediska SJ sa urcila vyska ocakévaného
stravného a rézie platenych stravnikmi.

Odhadovana vyska prijmov predstavuje premenlivd polozku rozpoctu a moze
sa pocas roka menit’. Znamena to, Ze sa bud’ vyzbiera viac ako sa ocCakavalo alebo sa
vyzbiera menej, a to z dovodu odhldsenia deti zSKD a zo stravovania alebo
predcasnym skoncenim prenajmu nebytovych priestorov a multifunkéného ihriska.

Navrh rozpoctu na originalnych kompetenciach na rok 2019 je postaveny
nasledovne:

1. Stredisko SKD pokryje svoje prevadzkové naklady a ¢ast’ mzdovych nékladov
z oCakavaného prijmu Skolného a z oCakavaného prijmu za prenajom
nebytovych priestorov a multifunkéného ihriska. Jedna sa o prijmy s kodom
zdroja 72g. Zvysné mzdové naklady spolu s celymi odvodovymi nakladmi
a nakladmi na pridel do SF za asistenta ucitel'a pokryje stredisko pomocou
prijmu od zriad'ovatel'a s kodom zdroja 41. VSetky uvedené naklady
spadaji pod BEZNE VYDAVKY.

2. Stredisko SJ pokryje svoje mzdové spolu s odvodovymi nakladmi na cely rok
2019 adast prevadzkovych nakladov (elektrina, voda, plyn, pridel do
socialneho fondu a 55%-ny prispevok zamestnavatela za stravujucich sa
zamestnancov) z prijmu od zriad'ovatel'a s kodom zdroja 41 a
zvysSné prevadzkové naklady pokryje z ocakavaného prijmu za réziu
s kodom zdroja 72f Uvedené ndklady predstavuji BEZNE VYDAVKY.
Okrem nich ma SJ aj KAPITALOVE VYDAVKY s kddom zdroja 46 (ide o
prijem z rezervného fondu obce), pod ktoré spadaju naklady na zakupenie
profesionalneho kuchynského robota a rekonstrukcia kuchynskych skladov.

Pod KZ 72f je zahrnuty okrem prijmu za réZiu aj prijem za stravné, ktorého
hodnota sa planuje vo vyske 94 300 € a je urcena na nakup potravin.

V budicom roku 2019 sa dorieSia niektoré legislativne zmeny a dalSie
skuto¢nosti, ktoré maji vplyv na nasledny finanény vyvoj strediska SKD a SJ, ako
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napr. zabezpelenie bezplatného stravovania sa ziakov 1. a 2. stupna zakladnych skol
od 01.09.2019, d'alej mozny narast poctu prvackych tried z 2 na planované 3 triedy
alebo zvydenie odhadovaného poctu prihlasenych deti do MS od 01.09.2019
stravujucich sa v nasej SJ. Véetky zavery spominanych udalosti budi mat za
nasledok mozné prehodnotenie sicasne navrhovaného rozpoctu na rok 2019 (napr.
pri SJ bude potrebné prijat’ 1 kucharku na plny Gvazok a administrativnu pracovnicku
na polovi¢ny Gvézok, pri SKD sa pri zvy$enom pocte zaujemcov z 1. stuphia zakladnej
Skoly o sluzby Skolského klubu bude potrebné otvorit' 1-2 oddelenia s dalSimi 1-2
zamestnancami).

Na rok 2019 je na originalnych kompetenciach navrh na schvalenie rozpoctu
vo vyske 280 200 Eur, progndza na rok 2020 je vo vyske 320 450 Eur a na rok 2021
je to vo vyske 321 350 Eur. Podrobny navrh rozpoctu na originalne kompetencie na
rok 2019 a progndzy na roky 2020 a 2021 je uvedeny v prilohe.

V roku 2020-2021 planuje Skola zrekonstruovat’ oplotenie aredlu z dévodu
jeho havarijného stavu (hrdza, krehkost). Rekonstrukcia sa vykona v 2 etapach, 1.
etapa v roku 2020 a 2. etapa v roku 2021 z prostriedkov zriad'ovatela s kodom
zdroja 46. Tieto naklady si uvedené v tabulkovej &asti v rozpotte SJ medzi
kapitalovymi transfermi.

Podrobny navrh rozpoctu na origindlne kompetencie na rok 2019 a
progndzy na roky 2019 a 2021 je uvedeny v prilohe C. 5.3.3.

RNDr. Tibor Kral
riaditel Skoly

Vypracovala: Ing. Lenka Ziskova, hospodarka skoly

Prilohy:
1) Navrh rozpoctu prijmov na roky 2019 - 2021

2) Navrh rozpoctu vydavkov na roky 2019 - 2021 - prenesené kompetencie (PK)
3) Navrh rozpoctu vydavkov na roky 2019 — 2021 - origindine kompetencie (OK)
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Priloha 5.3.1.
ZAKLADNA SKOLA KATARINY BRUDEROVE)]

Rozpocet PRIIJMOV na rok 2019 a prognézy na roky 2020 a 2021

e mmvrReR rotposetna | rometetk | rorpottat | ROZBOSetna TSz 11O

Poloika | ,q Nazov polozky rok 2018 | 31.12.2018 | 31.12.2018 | fok2019 M
72 |BEZNE PRIIMY 200 730| 167 890,00 158 493,62 160 000 167 900| 167 900

212003 72g | Z prenajatych budov, priestorov a objektov 6 300 7 856,18 7 856,18 8 000
212 72 | Prijmy z vlastnictva 6 300 7 856,18 7 856,18 8 000 8 000 8 000
223001 72f | Za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb - rézia 25 700 21 342,47 21 342,47 18 200 20 000
223002 | 72g |Za $koly a $kolské zariadenia - $kolné SKD 35130 35 130,00 35 130,00 39 500 41 500
223003 72f | Za stravné - na potraviny 130 000 100 000,00 90 603,62 94 300 98 400
223 72 | Popl. a platby z nepriem. a nahod. predaja a sluZieb 190 830( 156 472,47 147 076,09 152 000 159 900( 159 900
292027 72f | Iné - prevadzkové naklady 3 600 3 101,35 3101,35 -:
292 72 | Ostatné prijmy 3600 3101,35 3101,35 0 0 0
311 72c | Granty a transfery 460,00 460,00 -:
310 72 |Tuzemské bezné granty a transfery 0 460,00 460,00 0 0 0

Poznamka:

V rokoch 2015-2017 sa ocakavané prijmy nerozpoctovali v ramci rozpoctu skoly.



MESTSKA CAST BRATISLAVA-VAINORY

Rozpocet mestskej casti na rok 2019 a prognozy na roky 2020 — 2021

ZAKLADNA SKOLA KATARINY BRUDEROVE]

Priloha 5.3.2.

Rozpocet VYDAVKOV na rok 2019 a prognézy na roky 2020 a 2021 — PK (zdroj 111)

PRENESENE KOMPETENCIE / ROK | skutotnost'k | Skutotnostk | _2018- | 2018- | 20208 | ROZPOCET JRipiyieit) Prognoza
31.12.2016 | 31.12.2017 | Schvaleny | upraveny | . . xnocr 2019 2020 2021
Polozka FUNKENA KLASIFIK. / Nazov polozky A pes A pes k 31.12. KZ 111+1311 Kz 111 Kz 111
600 BEZNE VYDAVKY (KZ 111 + KZ 131) 464 235,60 ( 557 550,23 597 600,00| 619 359,72 | 619 338,56 673 500 717 630 747 800
610 Mzdy 283 995,53 345 005,05 370 370,00| 371968,19| 371 968,19 424 100 455 100 476 100
620 Odvody do poist'ovni 102 081,48 122 574,24 132 880,00 132 306,76 132 306,76 151 800 161 800 169 500
631001 Cestovné 14,80 207,30 180,00 936,92 936,92 970 970
631 Spolu 14,80 207,30 180,00 936,92 936,92 970 970
632001 Energie 15 491,40 12 307,42 13 200,00 16 485,21 16 485,21 16 700 16 700
632002 Vodné sto¢né 2 118,47 2 264,45 2 440,00 2 123,27 2 123,27 3 350 3120
632003 Postovné sluzby* 1 489,69 220,63 150,00 264,45 264,45 240 240
632004 Komunikacna infrastruktira 54,93 87,18 164,00 164,18 164,18 164 164
632005 Telekomunikacné sluzby 0,00 1 502,80 1 460,00 1 448,95 1 448,95 1 590 1 590
632 Energie, voda a komunik. 19 154,49 16 382,48 17 414,00 20 486,06 20 486,06 22 044 21 814
633001 Interiérové vybavenie 7 206,13 9 596,32 19 360,00 17 547,72 17 547,72 9220 4 030
633001 Interiérové vyb. - projekt telocvicia 1 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
633002 Vypoctova technika 1 464,21 1 687,08 11 500,00 2 125,29 2 125,29 1 500 1 500
633002 Vypoctova tech. - projekt telocvicia 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
633004 Prevadzk. stroje, zariadenia 137,37 829,40 0,00 590,09 590,09 0 0
633005 Specialne stroje, pristroje, zar. 48,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
633006 Vseobecny material 8 189,73 13 704,88 16 700,00 13 033,22 13 033,22 12 500 12 500
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PRENESENE KOMPETENCIE / ROK | skutotnost k | Skutotnost k| _2018- | 2018 | 2078= | ROSROCE |RGiciegel] Prognoza
31.12.2016 | 31.12.2017 | Schvaleny | upraveny | . . o 2019 2020 2021
Polozka FUNKENA KLASIFIK. / Nazov polozky rozpocet e fpleas k 31.12. KZ 111+131I Kz 111 Kz 111
633006 VSeobecny mat. - projekt telocvicha 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
633009 Knihy, Casopisy ... 470,61 1 360,90 350,00 2 727,70 2 727,70 500 500
633009 Prispevok na ucebnice 1 162,00 165,00 0,00 202,00 202,00 0 0
633010 Pracovné odevy, obuv .... 67,30 0,00 300,00 0,00 0,00 250 250
633013 Software 641,00 0,00 0,00 403,50 403,50 0 0
633015 Paliva ako zdroj energie 50,18 27,97 80,00 42,78 42,78 80 80
633016 Reprezentacné 0,00 405,08 0,00 6,50 6,50 0 0
633 | Material 21936,92| 27776,63] 48290,00] 36678,80| 3667880 24050|  21990] 18 860
634004 Doprava - odvoz do zberu 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0 0
634004 Doprava - lyziarsky kurz 980,00 1 056,00 0,00 900,00 900,00 0 0
634004 Doprava - skola v prirode 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0 0
634005 | Karty, znamky, poplatky 21,00 31,50 40,00 51,00 51,00 45 50
634 Dopravné 1 001,00 2102,50 40,00 951,00 951,00 45 50
635001 Udrzba interiérového vybavenia 0,00 869,22 0,00 66,71 66,71 0 0
635002 Udrzba vypoctovej tech. 0,00 256,04 200,00 83,90 83,90 250 250
635004 Prev. strojov, pristrojov, nar. 610,00 3 085,75 500,00 6 151,81 6 151,81 1 500 500
635005 qu§ba Specialnych strojov, 0,00 0,00 0,00 73,80 73,80 0 0
635006 Budov, objektov 250,00 5 144,20 0,00 3 095,00 3 095,00 0 3 000
635009 Udrzba softwéru 504,00 624,00 1211,00 1 696,88 1 696,88 624 624 1478
635 | Udrba 1364,00) 9979,21 1911,00| 1116810| 1116810 2 374 5228
637001 ékolenie, seminare 158,00 199,00 120,00 454,99 454,99 200 p00] 200
637004 VSeobecné sluzby 3123,99 2 480,83 3 000,00 13 478,89 13 478,89 23 200 23 700 23 700
637005 épeciélne sluzby 507,88 557,64 478,00 1 491,52 1 491,52 478 478 478
637007 Ubytovanie, strava - lyZiarsky kurz 3 220,00 3 744,00 0,00 3 150,00 3 150,00 0 0 0
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PRENESENE KOMPETENCIE / ROK | skutotnost k | Skutotnostk | _2018- | 2018 | 2028° | ROZPOCET |RALciily Prognoza
31.12.2016 | 31.12.2017 | Schvaleny | upraveny | . . ook 2019 2020 2021
Polozka FUNKENA KLASIFIK. / Nazov polozky rozpocet e fpleas k 31.12. KZ 111+131I Kz 111 Kz 111

637007 Ubytovanie, strava - Skola v prirode 5 100,00 4 000,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0 0
637012 | Poplatky a odvody 560,14 573,63 1 400,00 656,26 656,26 1 565 1626
637014 | Stravné 3 709,16 4 163,96 4 700,00 3 907,51 3 907,51 4 400 4 800
637015 | Poistné 760,00 796,96 783,00 601,51 601,51 860 940
637016 | Pridel do socidlneho fondu 2 934,53 3 490,14 4 300,00 3 837,22 3 837,22 4780 5900
637027 | Ostatné osobné néaklady 6 959,43 7 675,90 7 700,00 9 645,57 9 645,57 8 600 13 600
637031 | Pokuty a pendle 2,70 65,93 0,00 60,00 60,00 0 0
637035 |Dane a KO 733,32 733,31 734,00 789,69 789,69 734 734
637040 Sluzby v oblasti inform.-komunik. tech. 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0 0
637 Sluzby 27 769,15 29 381,30 23215,00| 42073,16| 42073,16 44 817 51 978
642013 | Odchodné 1 869,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
642014 | Transfer jednotlivcom - dopravné 3 519,60 3 065,58 2 000,00 1031,72 1 010,56 2000 2 000
642015 | Na nemocenské davky 1 529,63 1 075,94 1 300,00 1 759,01 1 759,01 1 300 1 300
640 Bezné transfery 6 918,23 4 141,52 3 300,00 2790,73 2 769,57 3300 3300 3300
600 BEZNE VYDAVKY KZ 41 2 805,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00
633004 Prevadz. zar. - basket. konstruk. 2 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
633006 VSeobecny mat. - odpadkové kose 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rozpocet KZ 41 SPOLU 2 805,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
600 BEZNE VYDAVKY Kz 72 0,00 0,00 0,00 110,00 110,00 0,00 0,00 0,00
633006/10 | Vieobecny materil - granty 0,00 0,00 0,00 110,00 110,00 oo ] 0,00
Rozpocet KZ 72c SPOLU 0,00 0,00 0,00 110,00 110,00 0,00 0,00 0,00
ROZPOCET celkom (KZ111+KZ 131+KZ41+K272 | 467 040,60 557 550,23 597 600,00| 619 469,72( 619 448,56| 673 500,00| 717 630,00 747 800,00

111 - kéd zdroja financovania zo Statneho rozpoctu
1311 - kdd zdroja financovania zo Statneho rozpoctu z roku 2018
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Priloha 5.3.3.

ZAKLADNA SKOLA KATARINY BRUDEROVE]

Rozpocet VYDAVKOV na rok 2019 a prognézy na roky 2020 a 2021

7

ORIGINALNE KOMPETENCIE (zdroj 41, 72)
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Priloha 5.3.3.

2019_75_Névrh rozpoctu_2019-2021_PK a OK_vs_23012019.xIsOK 2019

. 2018 - Schvaleny 2018 - Upraveny rozpocet k 2018 - Ocakavana A o -
LTINS (R f R A rozpocet Y 3?1.12.2%18 ’ skutoénost’ k 31.12.2018 (LT [P EE Y eI HROCNOZEN2020
KZ 41+
K6DY ZDROJOV Kz 41 e R e B el L o e e |t [ ke ean sl 0
% | Funkéna KLastFIKACIA / oo > 0| S9Spoly SKD S3 oK SKD |« SKD |« SO | Ko SKD > Spolu ;‘:"& S3 <
_g Nézov polozky 00501, | 06.6.0.1 OK spolu 0950 | 09.6.0x OK spolu spolu | spolu [EEGIEI spolu SJ spolu | OK spolu el SJ spolu | OK spolu 0650 | 09.5.0 | PO | 00.6.0.x | 05.6.0.x| SPOI OK spolu SJ spolu jle] [ €: [ [T]
S .5. 5. 5.
Celkovy pocet zamestnancov 5/6 %0 0 6 7 7 7 8 8
Dohodari/Rodicovska 0 0 0 1 0 0 0 0
600 |BEZNE VYDAVKY 62776,95| 87 893,05 150 670,00| 86 599,70 96 559,03| 183 158,73| 107 365| 114 415| 221780 109 515,00 128039,92| 237 554,92| 109 515,00| 128 027,06| 237 542,06] 90 360| 47 500| 137 860| 113 640| 18 200| 131 840 269700 153900| 151120| 305 020f
610 (Mzdy 39 950,44 44 786,50 84 736,94| 58 488,15 54 335,14 112 823,29 75 060 65 500] 140 560| 75 126,23 63 601,33 138 727,56] 75126,23| 63 601,33| 138 727,56] 57 250| 37 050/ 94 300] 74 670 74 670 168 970 106 400| 93 070 199 470
620 |Odvody do poist'ovni 13 655,14| 16 025,51| 29 680,65 20 515,73| 18 863,35| 39 379,08 26 000 23000] 49000f 2535744 20 950,50 46 307,94] 25 357,44| 20 950,50 46 307,94] 33 060 33060 26 100 26 100 59 160 37 200 33 000 70 200
632001 |Energie 3610,90 9373,73] 12984,63 2 904,47 7988,03( 10 892,50 3000 9 000 12000 3 850,16 8400,92 12 251,08 3 850,16 8 400,92 12 251,08 4 800 4 800 9 200 4 800
632002 |Vodné stotné 385,16| 134808 1733,24 389,16| 123821 162,37 430 1700 2130 327,88 827,63) 115551 327,88 827,63| 115551 535, 535 1900 550
632003 |Postovné sluzby* 0,00 20,00 20,00 0 20 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 20 0
632004 |Komunikacnd infradtruktira 0,00 493,85 493,85 0 520 520 0,00 525,59 525,59 0,00 525,59 525,59 0 530 1]
632005 |Telekomunikaéné sluzby 127,76 538,22 665,98 118,96 0,55’ 119,51 135 20 155 105,46 1,06 106,52 105,46 1,06 106,52 135! 135 17 135
632 |(Energie,voda a komunik. 4123,82( 11 260,03 15 383,85| 3 412,59 9740,64| 13153,23 3565 11 260 14 825 4 283,50 9 755,20 14 038,70 4 283,50 9 755,20 14 038,70 0 5 470 5470] 11100 567 5 485
633001 |Interiérové vybavenie 496,82 312,79 809,61 0,00| ol 5362 5362 236,99| 6293,05|  6530,04 236,99] 6293,05| 6530,04 1420] 1420 4260 0
633002/10 [Vypottova technika 337,80 9,90 347,70 0,00 0 0 0 127,80 0,00 127,80 127,80 0,00 127,80 200 200| 1000 0
633004 |Prevadzk. stroje, zariadenia 96,90 973,79 1 070,69 168,84 450,00 618,84 0 0| 0| 0,00 163,00 163,00 0,00 163,00 163,00 0 0
633005/10 §pecié|ne stroje, pristroje, zar. 0,00 0,00 0 0 0 223,85 0,00 223,85 223,85 0,00 223,85 (1] 0
633006 |V3eobecny material 1 067,96 4 126,29 5 194,25 352,27 3917,73 4 270,00 150 2900 3 050 1 629,94 5232,31 6 862,25 1 629,94 5232,31 6 862,25 810 810 4 800 1 500
633006/09 | VSeobecny mat. - kontaj. jed. 0,00 0,00 0 0 0| 0,00 8,26 8,26 0,00 8,26 8,26 0 0
633009 |Knihy, Zasopisy, nov. 131,90 131,90 0,00| 0 0 0 15,00 105,70 120,70 15,00 105,70 120,70 20 20 0|
633010 |Pracovné odevy, obuv .... 290,41 290,41 399,35 399,35 0 600 600 0,00 348,70 348,70 0,00 348,70 348,70 0 520 0
633 |Material 1999,48( 5 845,08 7 844,56 521,11 4767,08 5 288,19 150 8 862 9012 2 233,58 12 151,02 14 384,60 2233,58] 12151,02 14 384,60 (1] 2450 2450 0 10580 1 500
634/09 |Dopravné - kontajn. jedalefi 0,00 210,00 210,00 0,00 0 0 0 0,00 1 680,00 1 680,00 0,00 1 680,00 1 680,00 0 0 [v] 0 0 (1]
635001 |Udrzba interiérového vybavenia 0,00 0,00 0| 0| 0| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
635002 |Udrzba vpottovej tech. 0,00 0,00] 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00, 0,00 0 0
635004 [Prev. strojov, pristrojov, nar. 157810 1578,10 3291,69| 3291,69 0 100 100 000 3332,78] 333278 000 3332,78] 333278 0| 1000 0
635006 (Budov, objektov 2 915,00 2915,00 0,00 0 600 600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 1400 (1]
635009 |Udrzba softwéru 200,00 200,00 180,00 180,00 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (1] 200 (1]
635 |Udrzba 0,00 4693,10 4 693,10 0,00 3471,69 3 471,69 0 700 700 0,00 3332,78 3 332,78 0,00 3332,78 3 332,78 0 0 [\ 0 2 600 1]
636002/09] Prendjom kontajn. jedalne 0,00 0,00 0 0 0| 0,00 5 872,82 5 872,82 0,00 5 872,82 5 872,82 0 0
636 [Najomné za najom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0,00 587282 587282 000 587282 587282 0 [ 0| 0 0 0|
637001 §k0|enie, semindre 0,00 0,00 0 (1] 0| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
637004 |V3eobecné sluzby 136,83 1087,63 1 224,46 146,09 2 043,01 2189,10| 280 1300 1580 318,03 1 293,95 1611,98| 318,03 1 293,95 1611,98| 300 300 1780 365
637004/09] Vseobecné sluzby - kontajn. jed. 0,00 0,00 0 0 0 0,00 5 638,24 5 638,24 0,00 5 638,24 5 638,24 [v] (1]
637005 §pecia’lne sluzby 39,84 39,84 0,00 0 0 0| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
637011 |Stidie, expertizy, posudky 0,00 0,00] 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
637012 [Poplatky a odvody 122,25 122,25 146,24 146,24 180 320 500 0,00 438,88 438,88| 0,00 426,02 426,02 0 250 220
6%/0112 Vratenie preplatku na Skolnom** 0,00 0,00 0 0| 0| 314,93 0,00 314,93 314,93 0,00 314,93 (1] (1]
637014 |Stravné 818,92 1230,74 2 049,66 776,00 1576,42 2352,42| 800 1800 2600 520,22 1 585,28 2 105,50 520,22 1 585,28 2 105,50 50 700! 750 1770 380 900
637016 |Pridel do socialneho fondu 419,39 502,38 921,77 616,85 601,50 1218,35 900 730 1630 766,62 711,34 1477,96 766,62 711,34 1477,96 1000 1 000 1000 1 300
637027 |OON 139890  262,08| 1660,98] 137400 1374,00 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
637031 |Pokuty a penéle 0,00 0,00 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
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**V rokoch 2015 az 2017 sa do navrhu rozpoctu neuvadzala oc¢akavana suma vydavkov na nakup potravin
41 - kéd zdroja financovania zriadovatefom
46 - kdd zdroja financovania zriad'ovatela - rezervny fond
72c - kéd zdroja financovania pre granty od subjektov mimo VS
72f - kéd zdroja financovania potravin a rézie od zakonnych zastupcov deti
72g - kéd zdroja financovania pre $kolné od zékonnych zastupcov deti

2019_75_Névrh rozpoctu_2019-2021_PK a OK_vs_23012019.xIsOK 2019

v b4 ” - Ve - . z - ye
Rozpocet VYDAVKOV ZS Katariny Briderovej na rok 2019 a progndzy na roky 2020 a 2021 - originalne kompetencie Priloha 5.3.3.
A 2018 - Schvaleny 2018 - Upraveny rozpocet k 2018 - Ocakavana
ORIGINALNE KOMPETENCIE / ROK 2016 =8 = ey 018 SUpraveny rozpocet o, 8 - Ocakavana R ROZPO 019 PRO 0 020
rozpocet 31.12.2018 skutocnost’ k 31.12.2018
KZ 41+ Kz 729 -
4 Kz Kz41+ | Kza1+ | Kza1+ | Kza1+72f | KZ41+72c | Kzai+ | Kzal+72f Kz Kz72f-| Kz41 Z 4
72c472f Skol KZ 41+72g | KZ 41 +72f
KODY ZDROJOV Kz 41 41+72g | 72f +72g | 72f+72g | 72c+729 +72g +72f+72g | 72c+729 +72g +c71£ Kz 41 né.::‘f"é 41+72g KZ 41 | " g | oo 9 :
I SKD 5] SkD | $3Spolu . . . . SkD | SKD | $3 Spolu g S:m . .
FUNKCNA KLASIFIKACIA SKD S] OK SKD |« SKD |« SKD Spoll | g3 SKD |«
’E & CNézov iloik LY OK spolu OK spolu | I I ! SJ spolu | OK spolu 1 SJ spolu | OK spolu I f 1 SJ spolu|¢ PO
S [l 09.5.0.1. | 09.6.0.1. 09.5.0 | 09.6.0.x Spolu | spolu ISpoius| spoiu spolu 09.5.0 | 09.5.0 | SPOIU | 69.6.0.x | 09.6.0.x| SPOIU spolu
Celkovy pocet zamestnancov 5/6 |* e 7°" 6 7 7 7 8 8
D: ari/Rodié (1] 0 () 1 0 (1] (1) 0
637035 |Dane a komunalny odpad 129,36 862,68 992,04 129,37, 862,68 992,05 130 863 993| 139,35  1028,58 1167,93 139,35 102858 1167,93] 130 130| 963 963 09 130| 863 99
637 |[Sluzby 290340 4107,60| 7011,00| 304231 522985 827216 2290 5013 7303] 2059,15| 10696,27| 1275542] 2059,15| 10683,41| 12742,56 50 2130 2180 1770 4373 6143 8323 2915 6873 9 788|
642012 |Odstupné 0,00 0,00 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0| 0| 0 0| [J 0
642013 |Odchodné 889,20 889,20 0,00 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0| 0| 0 0| [J 0
642015 |Na nemocenské dévky 144,67 76,03 220,70 619,81 151,28 771,09 300 80| 380 455,10 0,00 455,10 455,10 0,00 455,10| 400 400 80 80| 480 400 80| 80
640 [BeZné transfery 144,67| 96523 1109,90| 619,81 151,28 771,09 300 80| 380 455,10 0,00 455,10 455,10 0,00 455,10 o| 400 400 0| 80 80| 480 400 80| 480
KODY ZDROJOV Kz 41 KZ 41 Kz 41 a1 Kz 41 KZ 41 KZ 41
700 |KAPITALOVY VYDAVKY (KZ 41) 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00| 0| 0 0 0| 374508  3745,08] 0| 374508 3745,08 0 0 0| 0| [} [}
713004 Z";";if/k""e zar. - nakup Skrabky na 0,00] 0,00 0 0| 0| ol 192360 192360 o 192360 192360 0 0
717007 [Rekonstr: a moder. - rek. schodiska a 0,00] 0,00 0 0| 0| ol 182148 182148 o| 182148 182148 0 0
pristresku v SJ
710  |Kapitalové transfery (KZ 41) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 o] 374508  3745,08] o] 374508| 3745,08 0 0 0| 0 0 0|
KODY ZDROJOV Kz 46 KZ 46 Kz 46 KZ 46 Kz 46 KZ 46 KZ 46
700 |KAPITALOVY VYDAVKY (KZ 46) 0,00( 889,20 889,20 0,00( 32049,41| 3204941 0 0 0 0 0 0 0| 0| 0 0 [ o| 10500 [J [}
713004 |Prevédzkové zar. - nakup zariad.** 0,00| 1962576 19 625,76 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o] 7000 0|
717002 |Rekonstrukcia a modern. - rek. 889,20 889,20 12423,65| 12 423,65 0 0| 0| 0| 0 0| [ 0 0| o] 3500 0
oplotenia aredlu
710  |Kapitalové transfery (KZ 46) 0,00 889,20 889,20 0,00( 32049,41| 3204941 0 0| 0 0 0 0 0 0 0 0 [} o| 10500 0 o] 15430 15 430
SPOLU KAPIT. A BEZNE VYDAVKY 62776,95| 88 782,25| 151 559,20 86 599,70| 128 608,44| 215208,14| 107365| 114415| 221780 109515 131 785,00 241300| 109 515| 131 772,14| 241287,14| 90360| 47 500| 137 860| 124 140( 18 200| 142 340 280200| 153900 166550 320 450]
* v rokoch 2015 a 2016 bola zlti¢ena rozpodtova polozka 632003 ako Postové a telekomunika&né sluzby, v roku 2017 sa rozdelila na rozpoétové polozky 632003, 632004 a 632005
** kuchynsky robot s prislu§enstvom
] 2018 - Schvaleny . . b .
ORIGINALNE KOMPETENCIE / ROK 2016 rozpodet v - Upraveny rozpocet k 31.12,018 - Skutocnost’ k 31.12.20 RH ROZPO 019 PROGNOZA 2020
A KZ41 + KZ 41+ KZ41 + Kz 41 KZ 41+72c KZ 41 + KZ41 + KZ 41+ 72c + KZ 72g - Kz KZ 72f - Kz 41 (Z 4
KODY ZDROJOV KZ 41 KZ8 L2y 72+72g | 72f+72g | 72c+72g +72f+72g +72f+72g 72c+72g 72f+72g 72f+72g KZ 41 Zkolné | 41+72g KZAtn stravné | +72f Kz 414729 41+72¢ g
& & & & & & & 3]
s SN — SKD S] SKD SJ Spolu SKD SKD SJ Spolu Gl
] Ty ety / OK spolu OK spolu |SKD spolu| $3 spolu |OK spolu| SKD spolu | $3 spolu OK spolu | SKD spolu | $3spolu | OK spolu SKD spoly $3 spolu[IRGTE T SKD spolu| S spolu | (/¢
I 09.5.0.1. | 09.6.0.1. 09.5.0 09.6.0.x 09.5.0 | 09.5.0 09.6.0.x (09.6.0.x
630 [VYDAVKY SAMOSTATNEHO UCTU ”_,-w"’"’ [} o] . [} 0| ,.«f""/ 130 000 130 000| ,w""" 100 000 100 000 94 586,28 94 586,28| 94 300 98 400 98 400
633011 |Nakup potravin* 0,00 0,00 o| 130 oool 130 oool o| 9733155 97 331,55| o] 91917,83| 91 917,83| 0| 94 300 98 400 00
637012/2 |Vrétenie preplatku na stravnom** 0,00 0,00 0 0| 0| 0 2 668,45 2 668,45| 0 2 668,45 2 668,45| 0 0| 0
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Rozpodet VYDAVKOV ZS$ Katariny Briiderovej na rok 2019 a prognézy na roky 2020 a 2021 - origindlne kompetencie

ORIGINALNE KOMPETENCIE / ROK PRO DZA 0
KODY ZDROJOV KZ 41+72g | Kz 41+72f :
k] o . &
N FUNKCN’A KLASIF!KACIA / SKD & spolu (o -
E Nazov polozky spolu
Celkovy poéet zamestnancov
D ari/Rodi& a
600 |BEZNE VYDAVKY 153900| 154020 307 920
610 |Mzdy 106 400 94 570 200 970
620 |Odvody do poist'ovni 37 200 33 500 70 700
632001 |Energie 4 800 9 200
632002 |Vodné stocné 550 1 900
632003 |Postovné sluzby* 0 20
632004 |Komunikacna infradtruktra 0| 530
632005 |Telekomunikatné sluzby 135 17
632 |Energie,voda a komunik. 5 485 11 667
633001 |Interiérové vybavenie 0| 0|
633002/10 | Vypoctova technika 0 (1]
633004 |Prevadzk. stroje, zariadenia 0 0
633005/10 [Speciélne stroje, pristroje, zar. 0 (1]
633006 |VSeobecny material 1 500 5 700
633006/09 [V3eobecny mat. - kontaj. jed. [ 0|
633009 |Knihy, ¢asopisy, nov. [ 0
633010 |Pracovné odevy, obuv .... 0 630
633 |Material 1500 6 330
634/09 [Dopravné - kontajn. jedalei 0| 0
635001 [Udrzba interiérového vybavenia 0 0
635002 |Udrzba vypottovej tech. 0| 0|
635004 |Prev. strojov, pristrojov, nar. 0 1 000
635006 |Budov, objektov 0| 0
635009 |Udrzba softwéru 0| 0|
635 [Udrzba 0 1000
636002/09| Prendjom kontajn. jedéine 0| 0
636 |Najomné za najom 0| 0
637001 [Skolenie, seminare 0 0
637004 |VSeobecné sluzby 365 2000
637004/09| VSeobecné sluzby - kontajn. jed. 0 0
637005 |Speciélne sluzby 0| 0|
637011 |Stadie, expertizy, posudky 0 (1]
637012 |Poplatky a odvody 220 480
637012 Vratenie preplatku na Skolnom** 0 0|
/0/1
637014 [Stravné 900| 2300
637016 |Pridel do socialneho fondu 1 300 1 230
637027 |OON 0| 0|
637031 |Pokuty a pendle 0 (1]

Priloha 5.3.3.
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Rozpodet VYDAVKOV ZS$ Katariny Briiderovej na rok 2019 a prognézy na roky 2020 a 2021 - origindlne kompetencie

**V rokoch 2015 az 2017 sa do navrhu

41 - kéd zdroja financovania zriadovate
46 - kod zdroja financovania zriad'ova
72c - kéd zdroja financovania pre grant'
72f - kéd zdroja financovania potravin ¢
72g - kéd zdroja financovania pre $koln

ORIGINALNE KOMPETENCIE / ROK PRO oyd:
KODY ZDROJOV Kz 41+72g | Kz 41+72¢ :
k) o A &
SN FUNKCNA KLASIFIKACIA / SKD |x
° N lo3 SJ spolu po
s azov polozky spolu
Celkovy pocet zamestnancov
D¢ a il i a
637035 [Dane a komunalny odpad 130 863| 99
637 [Sluzby 2915 6 873 9788
642012 |Odstupné 0| 0 0
642013 |Odchodné 0 0| 0
642015 |Na nemocenské davky 400 80 80
640 |BeZné transfery 400 80 480
KODY ZDROJOV Kz 41
700 |KAPITALOVY VYDAVKY (KZ 41) 0 0| 0|
713004 Prev;dzkove zar. - nakup Skrabky na 0 0
zemiaky
Rekonstr. a modern. - rek. schodiska a
717002 pristresku v 53 Y 4
710 |Kapitalové transfery (KZ 41) 0| 0 0
KODY ZDROJOV KZ 46
700 |KAPITALOVY VYDAVKY (KZ 46) 0 13 430| 13 430|
713004 |Prevadzkové zar. - nakup zariad.** 0 (1]
717002 Rekonsgrukcia’ a modern. - rek. ol 13 430|
oplotenia aredlu
710 |Kapitalové transfery (KZ 46) 0| 13 430 13 430
SPOLU KAPIT. A BEZNE VYDAVKY 153900] 167 450| 321350
* v rokoch 2015 a 2016 bola zlGi&ena rozpo&tova pc
** kuchynsky robot s prislu§enstvom
ORIGINALNE KOMPETENCIE / ROK PROGNOZA 2021
. KZ 41+
KODY ZDROJOV KZ 41+72g | KZ 41+72f 72f+72g
s L .
SN FUNKCNA KLASIFIKACIA / & &
_g Nazov polozky SKD spolu| SJ spolu el €T [T]
a
—
630 |VYDAVKY SAMOSTATNEHO UCTU | o 98 400
633011 |Nakup potravin* 0 98 400
637012/2 |Vrétenie preplatku na stravnom** 0| 0

Priloha 5.3.3.

4/4



MESTSKA CAST BRATISLAVA-VAJNORY
Rozpocet mestskej casti na rok 2019 a prognozy na roky 2020 — 2021

5.4. / Priloha c. 4

Rozpocet
Materskej skoly Koniarkova 9

na rok 2019

a prognozy na roky 2020 a 2021



MESTSKA CAST BRATISLAVA-VAJNORY
Rozpocet mestskej casti na rok 2019 a prognozy na roky 2020 — 2021

Materska skola Koniarkova, Koniarkova 9, 831 07 Bratislava

Dovodova sprava k navrhu rozpoctu na rok 2019 a prognézy na roky 2020 a 2021

Materska Skola Koniarkova 9, 831 07 Bratislava poskytuje celodennd vychovnu
starostlivost’ detom vo veku od troch do Sest’ rokov a detom s odloZenou povinnou Skolskou
dochadzkou.

Materska $kola Koniarkova (dalej len MS) je od 01.09.2015 samostatnym pravnym
subjektom, ktory sleduje a kontroluje hospodarenie s rozpoctovymi prostriedkami
a hospodarne s nimi naraba. Od 01.09.2018 ma zriadené elokované pracovisko (EP)
Osloboditel'ska 1 s poctom deti 88.

Od 01.09.2018 je materska skola devat' triedna, z toho:

5 tried — MS Koniarkova s poctom deti 115,

4 triedy — EP Osloboditel'ska s poc¢tom deti 88.

Pocet ziakov k 01.09.2018: 203 ziakov
Pocet ziakov k 01.01.2019: 203 Ziakov

V rdmci rozpoctu hospodari MS s prostriedkami na origindlnych a na prenesenych
kompetenciach.

Materska Skola Koniarkova 9 je umiestnena v jednoposchodovej Ucelovej budove. Je pat’
triedna s kapacitou 115 deti. Tvori ju vstupnd $atia, v ktorej sa deti prezdvaji. Satfia
prechadza do spolocnej chodby, na ktorej sa nachadza sklad vytvarného materidlu, sklad
Cistiacich prostriedkov, miestnost’ pre prevadzkovych zamestnancov, WC pre zamestnancov,
jeddlern , Satha pre zamestnancov a pat’ tried, kazda s vlastnou Satfou, v ktorej su
umiestnené skrinky pre odkladanie veci deti, herfiou, hygienickym zariadenim, spalfiou na
poschodi, ktorej sUcastou je aj malé WC pre deti. V strede chodby sa dispozicne
rozprestiera Skolska jedalen v ktorej schodmi sa dostaneme malou chodbou do vydajne
stravy, kotolne, skladu ucebnych pomdcok, kabinetu pre ucitel'ov a riaditene. Materska skola
mé k dispozicii aj Skolski zahradu. Cast’ dvora zaberaji dve pieskoviskd. Na dvore sa
nachadza altanok, lavicky, lezecka a Smykackova zostava, velka Smykl'avka, dve hojdackové
zostavy, jazierko, Odpocinkova zéna s dvoma drevenymi stolikmi so sedenim. Cely areal
materskej Skoly je oploteny.

EP_Osloboditel'ska-. Materska Skola sa nachadza varedli zakladnej skoly v
jednoposchodovej budove. Umiestnena je na prvom poschodi. V prizemi je vstupna
chodba spolo¢na aj pre deti zakladnej skoly. Na prizemi sa nachadza aj jedalen zakladnej
Skoly, ktora slizi aj ako jedalen pre matersku Skolu. Na konci schodiska je mala chodba. Po
lavej strane za dverami je spolocna Satfa deti. Za Satfou deti je miestnost’ sluziaca ako
kanceldria, Satfa zamestnancov a izolacka. Vstup do samotnych priestorov materskej Skoly
je prostrednictvom uzamykatelnych vchodovych dveri z malej chodby na konci schodiska.
Za nimi sa nachadza dlha chodba, na ktorej si 4 herne, 2 kipelne. Materska Skola ma
v aredli zakladnej skoly k dispozicii 2 detské ihriskd s roznymi kovovymi a drevenymi
atrakciami a 2 pieskoviskami. Udrzbu zadného ihriska zabezpecuje ZS, o predné ihrisko sa
stara materska skola v spolupraci s mestskou cast'ou.
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MESTSKA CAST BRATISLAVA-VAINORY

Rozpocet mestskej casti na rok 2019 a prognozy na roky 2020 — 2021

Prehl'ad navrhu rozpoctu podl'a zdrojov:

Polozka / Ocakavana skutocnost’ k 31.12.2018 Navrh rozpoctu 2019 Prognéza 2020 Prognéza 2021
rozpocet podl'a Kz Kz Kz Kz
kédu zdroja (K2) Kz 72 KZ 41 SPOLU KZ72 | KZ41 | SPOLU KZ72 | Kz41 | SPOLU KZ72 | KZ41 | SPOLU
111 111 111 111

A. PRIIMY 0| 38 764,90 0,00 | 38 764,90 0| 69020 0| 69020 0| 69 020 0 69 020 0| 69020 0 69020
223001 - MS - réZia 1 917,00 1 917,00 4520 4 520 4520 4 520 4 520 4520
223002 - MS - Skolné 26 178,52 26 178,52 36 500 36 500 36 500 36 500 36 500 36 500
223003 - MS - stravné 10 669,38 10 669,38 28 000 28 000 28 000 28 000 28 000 28 000

B. VYDAVKY 8 834 | 34 751,06 | 362 576,25 | 406 161,31 | 9425| 69020 441300| 519745| 8850 69020 475450| 553320| 8850| 69 020|516 250 | 594 120
610 — plat vr. ndhrad | 2410 | 26 462,94| 145 450,02 | 174 322,96 | 2 450 23100| 257100| 282650| 2450| 23100| 284900 310450| 2450| 23100| 315900| 341450
gg?stio‘\’,i}mdy do 63 192,94 | 63 192,94 13 400 90300| 103700 13 400 94100 | 107 500 13400| 104600 118 000
630 - tovary asluzby | 6424| 8288,12| 143201,33| 157913,45| 6975 32 520 93300| 132795| 6400| 32520 95850| 134770| 6400| 32520 95150| 134070
640 - bezné transfery 5323,16| 5323,16 600 600 600 600 600 600
SPOLU bezné
vydavky 8 834 | 34 751,06 | 357 167,45 | 400 752,51 | 9425| 69020 441300| 519745| 8850 69020 475450| 553320| 8850| 69 020|516 250| 594 120
713 - nakup zariadeni 5408,80| 5 408,80 0 0 0
SPOLU kapitalove 0 0,00| 540880 5408,80 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
vydavky
SPOLU bezné +

Lo DEZNe 8 834 | 34 751,06 | 362 576,25 | 406 161,31 | 9425| 69020 441300| 519745| 8850 69020 475450| 553320| 8850| 69 020|516 250| 594 120
kapitaloveé vydavky

KZ — kod zdroja
KZ 111 — zo Statneho rozpoctu, KZ 72 — iné zdroje (od zakonného zastupcu), KZ 41 — vlastné zdroje (od zriad'ovatela)




MESTSKA CAST BRATISLAVA-VAJNORY
Rozpocet mestskej casti na rok 2019 a prognozy na roky 2020 — 2021

A. PRIIMY: 69.020 €

v

V zmysle Zakona €. 523/2004 Z.z o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov je rozpoctova organizacia
povinna od 01.01.2018 rozpoctovat’ svoje prijmy a vydavky na vSetkych Gctoch.

Prijmy rozpoctu materskej Skoly s kdédom zdroja financovania 72 tvoria prijmy za:
« RéZiu a stravné — uhradza zakonny zastupca dietata zo

,Skolky Koniarkova" v zmysle VZN ¢. 1/2018 32.520 €
«  Skolné — za pobyt deti v materskej $kole v zmysle VZN ¢&. 1/2018 36.500 €
B. WQA VKY: 519.745 €, z toho:
I.  prispevok na vychovu a vzdelavanie — KZ 111 - zo Statneho rozpoctu 9.425 €
II.  origindlne kompetencie 510.320 €,
z toho: od zriad'ovatela — KZ 41 441.300 €

od zakonného zastupcu — KZ 72 69.020 €

I PRISPEVOK NA VYCHOVU A VZDELAVANIE (kod zdroja 111) 9.425 €

V ramci prenesenych kompetencii materska skola hospodari s prispevkom na vychovu
a vzdelavanie deti materskych Skol, ktory poskytuje okresny Urad z kapitoly ministerstva
vnutra v zmysle § 6b zakona ¢. 597/2003 Z. z. o financovani zakladnych $kdl, strednych Skol
a Skolskych zariadeni v zneni neskorsich predpisov.

Financné prostriedky su Ucelovo urené pre materski Skolu  zriad'ovatela
na financovanie aktivit stvisiacich s vychovou a vzdeldvanim deti, ktoré maju v danej MS
jeden rok pred plnenim povinnej skolskej dochadzky.

Na rok 2019 materska Skola rozpoctuje prostriedky vo vyske 9.425 €.

Financné prostriedky pridelené na predskolskd vychovu (PV) mozZno pouzit' na
aktivity slvisiace s vychovou a vzdelavanim deti, a to len na:
a) osobny priplatok alebo odmenu zamestnancov materskej, ktori sa podiel'aju na
vychove a vzdelavani deti,
b) vybavenie miestnosti uréenej na vychovu a vzdelavanie deti
» didaktickou technikou,
« ucebnymi pomockami,
« kompenzacnymi pomockami,
¢) Uhradu nakladov suvisiacich s pobytom deti na aktivitach,
d) dhradu nakladov za spotrebny material pouzity pri vychove a vzdelavani deti.

Podrobny navrh rozpoctu prispevku na vychovu a vzdelavanie s kddom zdroja financovania
111 je uvedeny v tabulkovej Casti materialu.

II. ORIGINALNE KOMPETENCIE (KZ 41 + KZ 72) 510.320,€
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» kod zdroja 41 441.300 €
» kod zdroja 72 69.020 €

Pri tvorbe rozpocCtu sa vychadzalo z predpokladaného poctu 9 tried, z toho 5 tried
v Materskej Skole Koniarkova a4 triedy na Elokovanom pracovisku Osloboditel'ska.
V slcasnosti je v materskej Skole spolu 203 deti.

610 - MZDY a 620 ODVODY 383.900 €

Pri navrhu rozpoCtu sme vychadzali zvysky hrubych miezd zamestnancov
s predpokladom Upravy miezd v zmysle zakonnych predpisov zamestnancov v Skolstve. Od
01.01.2019 je platna uplne nova stupnica platovych tarif, ktoré okrem novych kategdrii
platovych tarif zahffa aj 10% zvySenie miezd zamestnancov. Toto zvySenie deklaruje
+Vyhlasenie zastupcov socidlnych partnerov k dohode o kolektivnych zmluvach vyssSieho
stupna v Statnej sluzbe a vo verejnej sluzbe na roky 2019 a 2020" platné od 28. juna 2018.
MS bude tento rok prvykrat fungovat ako devéttriedna materska $kola. V minulom roku
takto fungovala iba Styri mesiace.

V pripade odvodov ide o odvody zamestnavatela do socidlnej poistovne a zdravotnych
poistovni vyplyvajlcich z planovanych miezd vo vyske 34,95 % a taktiez sa pod rozpoctovu
kategoriu 620 zahriaju aj odvody z dohod.

Pocet zamestnancov:

Pocet pedagogickych zamestnancov 18
Pocet nepedagogickych zamestnancov 6,5
SPOLU 24,5

v

V zmysle novely zakona ¢. 553/2008 Z.z. v zneni neskorSich predpisov doSlo k Uprave
tabulkovych platov pedagogickych aj nepedagogickych zamestnancov, ¢o bolo v navrhu
rozpoctu zohl'adnené.

ROK 610 - MDZY 620 - ODVODY
2019 280 200 EUR 103 700 EUR
2020 308 000 EUR 107 500 EUR
2021 339 000 EUR 118 000 EUR
630 - TOVARY A SLUZBY 125.820 €

632 - ENERGIE, VODA A KOMUNIKACIE (18 650 €)

Vramci tejto kategdrie sledujeme vydavky na energie, vodné, stocné, postové,
telekomunikacné sluzby a komunikacnu infrastruktaru (predovsetkym internetové sluzby).

ROK 632 — ENERGIE, VODA A KOMUNIKACIE
2019 18 650 EUR
2020 19 850 EUR
2021 20 350 EUR
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NS

633 MATERIAL (8.270 €)

ROK 633 — MATERIAL
2019 8 270 EUR
2020 5 820 EUR
2021 5 820 EUR

633001 - Interiérové vybavenie (3 000 €)

Materska $kola potrebuje v zmysle poziadaviek RUVZ zakupit vertikalne Zaltzie do Styroch
tried na elokovanom pracovisku, v ktorych pride k rozdeleniu herne od oddy-chového
priestoru. Zaroven potrebuje vybavit’ kabinet pedagogickych zamestnancov.

633006 - Vseobecny material (4 500 €)

V ramci polozky 633006 - vSeobecny material je rozpoctovany nakup kancelarskych potrieb,
Cistiacich a hygienickych potrieb, potrieb do vydajne stravy, tonerov, mate-ridlu do telocvicne
a materialu potrebného pri zabezpeceni funkcénej prevadzky MS.

633009 - Knihy, casopisy, ucebnice.... (120 €)

Materska Skola zabezpecuje tak odbornu literattru pre ucitelov ako aj detské cCasopisy pre
deti.

633010 - Pracovné odevy a obuv (650 €)

Polozku pracovnici MS vyuZiji na nakup obuvi a pracovnych odevov, predovéetkym na nakup
pracovnych odevov pre nepedagogickych zamestnancov (upratovacky a pracovnici vo vydajni
stravy) a pracovnej obuvi pre pedagogickych aj nepedagogickych zamestnancov.

635 - RUTINNA A STANDARDNA UDRZBA (5 430 €)

ROK 633 — RUTINNA A STANDARDNA UDRZBA
2019 5 430 EUR
2020 4930 EUR
2021 2 930 EUR

635004 - Udrzba aoprava prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni
(1.300 €)

Rozpoctové prostriedky su planované na priebezné opravy, nakup materidlu slvisiaceho
s Udrzbou, servis kotolne, nakup nahradnych dielov a pod..

635006 - Udrzba a oprava budov, priestorov (3.500 €)

Vydavky na polozku udrzba budd pouzité na udrzbarske prace, na zabezpecenie bezpecného
chodu a funkCnosti materskej Skoly ana nevyhnutné opravy a Udrzbu (oprava toaliet,
osvetlenia, umyvadiel, vymal'ovanie priestorov a pod.). MS rozpoctuje na roky 2019 a 2020
malovanie materskej Skoly Koniarkova v dvoch etapach. Materskd Skola od svojho
postavenia - od roku 2010 nebola mal'ovana. Aj z hl'adiska zakladnych hygienickych narokov
je mal'ovanie uz nevyhnutnostou.
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635009 - Udrzba softvéru (630 €)

Platba za sluzby poskytované pri vyuZivani informacného systému samospravy -
ekonomickych modulov.

637 - SLUZBY (93 470 €)

ROK 637 — SLUZBY
2019 93 470 EUR
2020 97 770 EUR
2021 98 570 EUR

637001 - Skolenia (500 €)

V ramci polozky skolenia si rozpoctované vydavky na:
« ekonomické Skolenia pre rozpoctové organizacie,
« vzdeldvania nevyhnutné pre zabezpecenie riadenia MS,
» ostatné pedagogické vzdelavanie

637004 - VSeobecné sluzby (4 150 €)
V uvedenej polozke sa budu Cerpat’ prostriedky na ¢innosti vyplyvajlce zo zakona:

- likvidaciu tukov a olejov,

- deratizaciu,

- servisné prace na vzduchotechnike,

- reviznu ¢innost,,

- Cistiarenskeé sluzby,

- odvoz odpadu z vydajnej Skolskej jedalne,

- ostatné ¢innosti sUvisiace so zabezpecenim prevadzky materskej skoly.
637005 - Specialne sluzby (600 €)

Prostriedky su Cerpané na ochranu objektu Mestskou policiou Bratislava.
637012 - Poplatky a odvody (600 €)
Pod polozku patria véetky bankové poplatky. MS méa pat’ bankovych Gctov:
* Prijmovy Ucet — prijem za skolné,
« Ucet na prijem stravy,
« Vydavkovy Ucet,
« Uget socidlneho fondu,

« Depozitny Ucet.

637014 - Stravovanie — prispevok zamestnavatel’a (7 000 €)

Patria sem vSetky vydavky na stravovanie podla platnych predpisov v zmysle Zakonnika
prace, t.j. 55% prispevok zamestnavatel'a na stravovanie.
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637014 - Stravovanie — doplatok MC za deti (26 000 €), kdd zdroja 41
637014 — Stravovanie — Ghrady od rodicov (32.520 €), kod zdroja 72f

Od 01.09.2018 materskad Skola (MS) zabezpeluje stravovanie pre deti
a zamestnancov MS Koniarkova dovozom stravy. Cena za jeden stravny defi dietata
(desiata, obed, olovrant) predstavuje 2,70 €. Financovanie stravovania pozostava z:

a) Prispevku zdkonného zdstupcu na ciastocnu uhradu nakladov — kod zdroja
Z2f v zmysle VSeobecne zavazného nariadenia €. 1/2018 o vyske a spOsobe platby

prispevkov na ciastocnd Uhradu nakladov v Skolach a sSkolskych zariadeniach, ktorych
zriad'ovatel'om je mestska Cast’ Bratislava-Vajnory (dalej len ,VZN €. 1/2018") vo vyske
nakladov na nakup potravin v sllade s finanénymi pasmami. Pre stravnikov vekovej
kategorie od 2 do 6 rokov je pre 4. pasmo urcena suma za desiatu, obed a olovrant 1,27
€. Ocakavany prijem od zakonného zastupcu je 28.000 €. Tato suma je zahrnuta tak
v prijmovej ako aj vydavkovej Casti rozpoctu s kddom zdroja 72f — vydavky sUvisiace so
stravovanim vratane Uhrad stravy.

b) Prispevku zdkonného zdstupcu na reZijné naklady v zmysle Cl. 9 VZN & 1/2018 —
t.j 4 € / mesiac za dieta v MS (od 2 do 6 rokov) s trvalym pobytom v mestskej Casti, 7,-
€ / mesiac za dieta v MS (od 2 do 6 rokov) bez trvalého pobytu v mestskej Casti. Pri
pocte deti 100 (kedZe niektoré su oslobodené od platenia rézie) predstavuje prijem za
réziu 4.000,- €. Tato suma je zahrnutd tak v prijmovej ako aj vydavkovej Casti
rozpoCtu s kddom zdroja 72f — vydavky suvisiace so stravovanim vratane Uhrad stravy.

c) Doplatku mestskej casti do ceny jedného stravného dna pre deti. Pri
predpokladanom pocte odbere jedal 20.470 ks predstavuje doplatok mestskej casti
26.000,- € (2,70 € - 1,27 € = 1,43 €%20.470 jedal = 25.996,90 €).Tieto sumy budd
materskej Skole poukazované zriad'ovatelom ako samostatny bezny transfer po
predlozeni faktary od dodavatela stravy.

ReZzim ,stravy zadarmo“ pre deti predskolského veku bude materska skola rieSit
v priebehu roka 2019. Rodicia predskolakov uz stravu nehradia, uhradzaju iba réziu v zmysle
Cl. 9 VZN ¢&. 1/2018.

637016 - Pridel do socialneho fondu (4 000 €)
V tejto polozke sa klasifikuje tvorba prostriedkov socialneho fondu.
637027 - Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru (16 000 €)

V rdmci tejto polozky su rozpoctované vydavky na vyplatu odmien zamestnancom pracujicim
na dohodu. V stcasnosti ma materska skola 5 zamestnancov na dohodu.

637035 - Dane a komunalny odpad (1 400 €)

Tato polozka zahfiia poplatky za miestny poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny
odpad.
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637040 — Sluzby v oblasti informacno-komunikacnych technoladgii (700 €)

Vramci tejto polozky sU rozpoctované vydavky spojené predovsetkym s vytvorenim
mailovych adries pre elokované pracovisko. V minulom roku boli vytvorené mailové adresy
na MS Koniarkova.

640 — BEZNE TRANSFERY 600 €
ROK 640 — BEZNE TRANSFERY
2019 600 EUR
2020 600 EUR
2021 600 EUR

642015 - Na nemocenské davky (600 €)

Planovana nahrada prijmu pri docasnej pracovnej neschopnosti je odhadovana suma, ktora
sa bude menit’ v zavislosti od chorobnosti zamestnancov v priebehu roka 2019.

ZAVER

Pri zostavovani navrhu rozpoctu na rok 2019 materska Skola
vychadzala z vyvoja vydavkov na svoju cinnost, predovsetkym
v mesiacoch september — december 2018. Celkova navrhovana vyska
rozpoctu na originalne kompetencie na rok 2019 predstavuje
sumu 519.745 EUR, z toho:

> s kddom zdroja 41 — od zriad'ovatela 441 300 EUR,
> s kddom zdroja 72g, 72f — od rodicov, inych osob... 69 020 EUR,
> s kddom zdroja 111 — zo Statneho rozpoctu 9 425 EUR.

Andrea Vajdova
riaditelka Skoly

Vypracovala: Ing. Maria Porazikova
ekondmka Skoly

Priloha:
1) Navrh rozpoctu prijmov na roky 2019-2021
2) Navrh rozpoctu vydavkov na prenesené kompetencie na roky 2019-2021
3) Navrh rozpoctu vydavkov na originalne kompetencie na rok 2019-2021
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MATERSKA SKOLA Koniarkova
Rozpocet PRIJMOV na rok 2019 a prognozy na roky 2020 a 2021

Priloha 5.4.1.

POPIS / ROK ROZPOCET - rok 2018 ROZPOCET na Prognoza na rok

Polozka zﬁ‘;a Nazov polozky SCHVALENY | UPRAVENY | OS* k 31.12.2018 | % pinenie | ok 2019 2020 2021
BEZNE PRIIMY 24 310 39 275 38 764,90 52,63 69020 69020 69020
223001 | 72f |MS - ré7ia 1840 1917,00| 104,18 4 520 4 520 4520

223002 | 72j |02 - MS - Skolné 24 310 0

223002 | 72g |02 - MS - Skolné 25 925 26 178,52| 100,98 36500 36500 36500
223003 | 72f |MS - za stravné 11 510 10 669,38 92,70 28000/ 28000/ 28000
200 | 72 |Nedariové prijmy 24 310 39 275 38 764,90 98,70 69020 69020 69020
312 72 |Transfery v ramci verejnej spravy 0 0 0,00 0 0 0

*0S — ocakavana skutocnost’

Poznamka:

V rokoch 2015-2017 sa prijmy nerozpoctovali v rdmci rozpoc¢tu materskej skoly.
Vyska Skolného v roku 2019 predstavuje 26,21 EUR/dieta/mesiac.

Od 1.1.2019 do 30.6.2019 sa predpoklada 148 deti platiacich Skolné (22 960 EUR).

Od 1.9.2019 do 31.12.2019 sa predpoklada 143 deti platiacich Skolné (14 995 EUR).
Na roky 2020 a 2021 sa predpoklada 145 deti platiacich Skolné (38 000 EUR).
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Priloha 5.4.2.

MATERSKA SKOLA Koniarkova 9

Rozpocet VYDAVKOV na rok 2019 a prognézy na roky 2020 a 2021

ORIGINALNE (zdroj41) A PRENESENE (zdroj 111) KOMPETENCIE
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1.Rozpocet vydavkov MS

na _rok 2019 a progndozy na roky 2020 a 2021 — prenesené kompetencie

POLOZKA | ROK £ SKUTOCNOST K ROZPOCET 2018 PROGNOZA
S| 2016 2017 |SCHVALENY |UPRAVENY| oOs* ROZPOCET
5 — , vl S S ws | k3112, 2019 2020 | 2021

Polozka| FUNKCNAKLASIFIKACIA | %2 | 049313 | 09.1.1.1 | 09.1.1.1 09.1.1.1 | 2018

600 |BEZNE VYDAVKY 8 626,00 8 483,00 9500| 8 834,00 8 834,00 9 425,00 8850,00| 8 850,00

614 |PV - Odmeny 111 1 600,00 2000 261831 261831 2450,00| 2450,00| 2 450,00
633001 | PV - Interiérové vybavenie 111 259,00/ 259,00 1000,00{ 1000,00| 1 000,00
633002 | PV - Vypottové technika 111|  4730,00| 1 606,79 3000 227568| 227568 2500,00| 192500| 192500
633006 | PV - Vieobecny materidl 111|  3395,04| 4 203,90 3625| 2031,06| 2031,06 197500 197500| 1975,00
633009 | PV - Knihy, &asopisy, CD... 111 260,96| 314,46 375| 1181,95| 1181,95 400,00 400,00 400,00
633013 | PV - Softvér 111 240,00/ 587,85 600,00 600,00 600,00
634004 |PV - Prepravné 111 468,00| 468,00 500,00 500,00 500,00
637007 | PV - Cestovné nahrady 111 170,00 500

oy |Mzdy + Material + Sluzby 8 626,00 | 8 483,00 9500| 8834,00| 8 834,00 9 425,00 8850,00| 8 850,00

* - OS - oCakavana skutocnost/

2.

Rozpodet vydavkov MS

na _rok 2019 a progndzy na roky 2020 a 2021 — origindlne kompetencie
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Rozpocet VYDAVKOV na rok 2019 a prognézy na roky 2020 a 2021 - origindlne kompetencie - ndvrh

Priloha c. 5.4.2.

ORIGINALNE KOMPETENCIE /

SKUTOCNOST K

MS - ROZPOCET NA ROK 2018

(Funkéna klasifikacia 09.1.1.1)

ROZPOCET na rok 2019

Prognéza na rok 2020

Prognéza na rok 2021

ROK 2016 | 2017 | SCHVALENY UPRAVENY CERPANIE k 31.12.2018
KODY ZDROJOV (KZ) KZ 41 KZ 41 TENT 2 a1 "si;ﬁz - E:OLU 120 ('golné) SPOLU Kz 729 | SPOLU Kz 729 | SPOLU kz 729 | SPOLU
Po-lo¥ka Nazov polozky skuto¢- | skutoc- KZ 41+72j 72 - strava, 7+ZZg +| Kza1 | TC (résia, ;(ZZ 117 ;f KZ 41 +72f 7I(ZZ :17; Kza1 | " o0 | Kzal+ Kz 41 +7f | KZal+
NosT NosT rézia strava) 9 9 72g+72f 72g9+72f
Celkovy pocet zamestn. 14 15 01.01.-31.12. 23,5 01.01.- 01.01.- 24 24 24
Dohodari 2 1 2018 4 31.12.2018 31.12.2018 5 5 5
600 :fdil',“fz‘ﬁ;ﬁz"v SPOLU | 196 900,00| 226 520,31 335205| 20397451 | 3475106 3872557 20397451 3475106 32872557 441300 69020 510320| 475450 69020 544470 516250 69020 585270
600 |BEZNE VYDAVKY 196 900,00| 226 520,31 335 295| 293 974,51 34 751,06 328 725,57| 293 974,51 34 751,06| 328 725,57| 441 300 69 020 510 320 475 450 69 020 544 470] 516 250 69 020 585 270
610 |Plat vratane nahrad 120 255,04 140 080,53 190 500] 145 450,02 26 462,94 171912,96] 145 450,02 26 462,94 171912,96| 257 100 23100 280 200| 284 900 23100 308 000 315900 23 100 339 000
621 Poistné do VSZP 13 650 11 470,15 11 470,15 11 470,15 11 470,15 0 0 0
623  |Poistné do ostatnych ZP 4 550 4 493,92 4 493,92 4 493,92 4 493,92 (1] (1] V]
625 |Poistné do Socialnej poist’. 49 460 47 228,87 47 228,87 47 228,87 47 228,87 0 0 1]
620 |Odvody do poist’ovni 42 460,56 50 283,10 67 660 63 192,94 0,00 63192,94] 63 192,94 0,00 63 192,94 90 300 13 400 103700, 94 100 13 400 107 500f 104 600 13 400 118 000
631001 |Cestovné tuzemské 30,00 100} 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0
632001 |Energie 11 554,16 11 393,22 15 000 9 730,44 69,34 9 799,78 9 730,44 69,34 9799,78 14 800 14 800 16 000 16 000 16 500 16 500
632002 |Vodné stocné 1 484,46 1 415,35 1 750 1 401,99 1 401,99 1401,99 1 401,99 2450 2450 2450 2450 2450 2450
632003 |Postové sluzby 892,41 117,28 150} 291,07 291,07 291,07 291,07 300 300 300 300 300 300
632004 |Komunik. infrastruktira 385,08, 600 210,32 210,32 210,32 210,32 600 600 600 600 600 600
632005 |Telekomunikacné sluzby 290,84 400 583,75 583,75 583,75 583,75 500 500 500 500 500 500
632 |Energie,voda a kom. 13 931,03 13 601,77 17 900 12 217,57 69,34 12 286,91 12 217,57 69,34 12 286,91 18 650 0 18 650 19 850 0 19 850 20 350 0 20 350
633001 |18 - Interiér. vyb.- od 1.9. 1579,45 38 500 22 473,99 22 473,99 22 473,99 22 473,99 3 000 3 000 500 500 500 500
633002 |Vypoctova technika 702,92 148,70 500 10,80 10,80 10,80 10,80 0 0 (1]
633003 |Telekomunikacna technika 9,00 9,00 9,00 9,00 0 (1] (1]
633004 |Prev. stroje, pristroje... 612,21 612,21 612,21 612,21 0 0 (1]
633005 |Speciélne zar., naradie 16,68| 16,68| 16,68 16,68 0 0 (1]
633006 |VSeobecny material 2 049,84 2538,83 2 700 5 280,07 5 280,07, 5 280,07 5 280,07 4 500 4 500 4500 4 500 4 500 4 500
633006 |18 - VSeobecny material 0 8 825,67 8 825,67 8 825,67 8 825,67 0 0 (1]
633009 |Knihy, Casopisy, nov. 94,71 36,90 75 36,00 36,00 36,00 36,00 120 120 120 120 120 120
633010 |Pracovné odevy, obuv ... 197,85 72,78 550 0,00 0,00 650 650 700 700 700 700
633013 |Softvér 58,00 52,00 0 316,00 316,00 316,00 316,00 0 0 0
633 |Material 4 682,77 2 849,21 42 325 37 580,42 0,00 37 580,42 37 580,42 0,00 37 580,42 8 270 0 8 270 5820 0 5820 5820 0 5820
635001 |Udrzba interiérového vyb. 54,30 0 0,00 0,00 0 0 1]
635004 |Prev. strojov, pristroj., nar. 892,08 608,49 650 159,52 159,52 159,52 159,52 1300 1300 800 800 800 800
635005 |Specialnych zariadeni 96,00” 96,00 96,00 96,00 (1] (1] (1]
635006 |Budov, objektov 3 667,56 550 1 890,72 1 890,72 1 890,72 1 890,72 3500 3500 3500 3500 1500 1500
635006 |11 - Terénne Gpravy 264,24 0 0,00 0,00 (1] 0 1]
635009 |Udrzba softwéru 462,00 786,00| 625 462,00 462,00 462,00 462,00 630 630 630 630 630 630
635 |Udriba 1 618,32 5 116,35 1 825 2 608,24 0,00 2 608,24 2 608,24 0,00 2 608,24 5430 0 5430 4 930 (1] 4 930 2930 0 2930
636002 |N&jomné prev. strojov, pristr... 66,00] 140| 0,00 0,00 0,00 0 0 [}
636 |Najomné za najom 0,00 66,00 140 0,00” 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1] (1] 0 0 (V] 0 (1] 1] 0
637001 ékolenie, seminare 50,00 559,00 500 326,98| 326,98 326,98 || 326,98 500 500 500 500 500 500
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Materska Skola Koniarkova 9, Koniarkova 9, 831 07 Bratislava

Rozpocet VYDAVKOV na rok 2019 a prognézy na roky 2020 a 2021 - origindlne kompetencie - ndvrh

Priloha c. 5.4.2.

ORIGINALNE KOMPETENCIE /

SKUTOCNOST K

MS - ROZPOCET NA ROK 2018

(Funkéna klasifikacia 09.1.1.1)

ROZPOCET na rok 2019

Prognéza na rok 2020

Progndéza na rok 2021

ROK 2016 | 2017 | SCHVALENY UPRAVENY CERPANIE k 31.12.2018
KODY ZDROJOV (KZ) KZ 41 KZ 41 spoLU ra G - f:OLU s (';folné) SPOLU Kz 729 | SPOLY Kz 729 | SPOLU Kz 729 | SPOLU
Po-lozka Nazov polozky skutoC- | skutoc- KZ 41+72j 72f - strava, 7-;:29 + Kz 41 + 72f (viSia, ;(zz 117 ;f Kz 41 +72F 7Kzz :;;f Kza1 | "o o¢ Kz 41+ Kz 41 +72f | Kza1+
NosT Nost résia strava) g g 72g+72f 72g+72f

637004 [VEeobecné sluzby 320234 274886 3000 410832 410832 410832 410832 4150 4150 4500 aso00] 4700 4700
637005 [Specialne sluzby 590,40 590,40 670 784,00 784,00 784,00 784,00 600 600 600 600 600 600
637006 [Nahrady o 115,97 115,97, 115,97 115,97 0 0 0
637012 [Poplatky a odvody 473,03 501,49 500 578,01 578,01 578,01 578,01 600 600 650 650 650 650
637012 |Poplatky a odvody - nevyc. 4,30 0| 25,53 25,53 25,53 25,53 (1] (1] 1]
637014 [Stravné - prisp. zamestn. 215232 224541 3600 2884,80 2884,80]  2884,80 2884,80| 7000 7000 7000 7000 7300 7300
637014 :48(2012 'ditira‘“’va"‘e - doplatok 6 050,22 6050,22] 605022 6050,22| 26 000 26000 27000 27000| 27000 27 000
637014 ;z Ef d;éif/ra"ova"ie - Uhrady 8218,78 8 218,78 8218,78| 821878 32520 32520 32520 32520 32520 32520
637016 |Pridel do socidlneho fondu 1239,09 1401,78 1975] 181999 1819,99] 181999 181999 4000 4000 4200 4200 4500 4500
637018 |Vratenie prijmov z min. rokov 48,64/ 48,64 48,64 48,64 0| 0 (1]
637027 [OON 510480 493185 3000 922070 922070  9220,70 9220,70| 16 000 16000 18400 18400 18400 18 400
637031 [Pokuty a pendle 2,21 0,71 o 4,99 4,99 4,99 4,99 0 0 0
637035 |Dane a komunalny odpad 862,68 796,32 1 100 978,81 978,81 978,81 978,81 1400 1400 1400 1400 1400 1400
637040 [Sluzby v oblasti IKT 655,20 655,20 655,20 655,20 700 700 1000 1000 1000 1000

637 |Sluzby 13703,17| 13775,82 14345| 27602,16] 821878 35820,94] 2760216 821878 3582094| 60950 32520 93470 65250 32520 97770 66050 32520/ 98570
642012 [Na odstupné of 2 7s4,so|| 2764,50]  2764,50 2764,50 0 0 0
642013 [Na odchodné of 1 s43,oo|| 184300 184300 1843,00 0 0 0
642015 [Na nemocenské davky 249,11 717,53 500 715,66“ 715,66, 715,66 715,66 600 600 600 600 600 600

640 |Bezné transfery 249,11 717,53 500 5323,16 0,00 5 323,16 5323,16 0,00 5323,16 600 (1] 600 600 0 600 600 [} 600

700 |KAPITALOVY VYDAVKY

713 |20-Vybudovanie zavlahy 4 696,27 0| 0,00 0,00 0 0 (1]

713 gg‘;;‘i;ﬁ:zaks) - nove triedy MS 8.000,00 18000|  5408,80 5408,80| 540880 5 408,80 0 0 0

710 |Kapitalové transfery 0,00| 12696,27 18000|  5408,80 0,00 540880 540880 0,000  5408,80 0 0 0 0 0 0 0 0 ()}

PO oy PEXNE | 196 900,00 239 216,58 353205 29938331 34751,06| 33413437 20938331 34 751,06" 334134,37| 441300 69020 510320| 475450 69020 544470| 516250 69020| 585270
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6. Stanovisko

miestneho kontrolora
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na rok 2019
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MESTSKA CAST BRATISLAVA-VAJNORY
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MESTSKA CAST BRATISLAVA — VAJNORY

Stanovisko
miestneho kontroldéra k rozpoétu Mestskej Casti
Bratislava - Vajnory
na rok 2019 a prognézy na roky 2020 a 2021

Stanovisko k né&vrhu rozpo&tu MC BA - Vajnory na rok 2019
s vyhladom na roky 2020 - 2021 predkladdm podla § 18f,
odsek 1, pismeno c¢) =zdkona ¢. 369/1990 Zb. o obecnom
zriadeni v zneni neskorsSich predpisov.

Stanovisko som vypracoval na =zaklade na&vrhu viacrocného
rozpo&tu MC BA - Vajnory na roky 2019 - 2021 spracovaného
podla funké&nej a ekonomickej klasifikdcie a na zéklade
navrhu rozpocdtu vydavkov v programovom Cleneni.

A. VYCHODISKA SPRACOVANIA STANOVISKA

Pri spracovani odborného stanoviska som vychddzal =z
posudenia predlozeného navrhu viacroéného rozpoctu
Mestskej Casti Bratislava - Vajnory na rok 2019 a progndzy
na roky 2020 - 2021 (dalej len ,navrh rozpoc¢tu"“) =z troch
hladisk

1. zdkonnost predlozZeného navrhu rozpocétu

1.1. Sdilad so vSeobecne zavaznymi pravnymi predpismi

Navrh rozpoctu zohladnuje viaceré =zakonné predpisy (

v Case spracovavania navrhu ) a to najméa

- &. 523/2004 Z. z. o rozpocltovych pravidlach verejne]j
spravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni
neskorsich predpisov

- ¢&. 583/2004 z. =z. o rozpoctovych pravidlach uzemne]j
samosprdvy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorsich predpisov.

~

- &. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskor3ich

predpisov

- ¢. 138/1991 7Zb. o majetku obci v zneni neskorsich
predpisov

- &, 493/2011 Z. z. ustavny zdkon o rozpoctovej
zodpovednosti

- ¢&. 597/2003 Z. z. o financovani =zakladnych §k&1,
strednych $k&61 a Skolskych zariadeni

- ¢. 377/1990 Zb. o hlavnom meste SR Bratislave v zneni
neskorsich predpisov

- Stattt hlavného mesta SR Bratislavy v zneni dodatkov
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- Opatrenie MF SR, ktorym sa ustanovuje ekonomicka
klasifikacia rozpoctove] klasifikacie ¢.
MF/010175/2004-42

- Vyhlaska Statistického tradu SR &. 257/2014 Z. z.,
ktorou sa vydava Statistickd klasifikéacia vydavkov

verejnej spravy (SK COFOG), udinnd od 1.1.2015

1.2. Silad so vsSeobecne =zavaznymi nariadeniami mestskej
c¢asti BA - Vajnory

Navrh  rozpoc¢tu bol spracovany Vv suUlade s platnymi

vieobecne zavaznymi nariadeniami (dalej len VZN) mestske’]

¢asti, najma

- VZN ¢. 4/2012 o miestnej dani za psa, dani za predajné
automaty a dani za nevyherné hracie pristroje na uzemi

MC BA - Vajnory

- VZN c. 5/2012 o dani za uzivanie verejného
priestranstva
- VZN c. 10/2012 o poskytovani financ¢ne’] vypomoci

obyvatelom MC BA - Vajnory

- VZN ¢. 6/2015 o podmienkach poskytovania socidlnych
sluzieb MC BA - Vajnory

- VZN &. 1/2017 o miestnom poplatku za rozvoj na tzemi MC
BA - Vajnory

- VZN ¢&¢. 3/2017 ktorym sa meni VZN ¢&¢. 1/2017 o miestnom
poplatku za rozvoj na uzemi MC BA - Vajnory

~

- VZN ¢. 1/2018 o vyske a spdsobe platby prispevkov na
¢iastocnu uhradu ndkladov v Skoléach a Skolskych
zariadeniach, ktorych zriadovatelom je MC BA - Vajnory

- Zé&sady hospodéarenia s majetkom MC BA - Vajnory
a s majetkom zverenym do spravy MC BA - Vajnory platné
od 1.11.2015.

1.3. Dodrzanie informac¢nej povinnosti zo strany mestskej
casti BA - Vajnory

Navrh rozpoc¢tu bol zverejneny na uUradnej tabuli a na
webovej stranke MC, dna 30.01.2019, v zakonom stanovene]
lehote, v sulade s §9 ods. 2 =zdkona ¢. 369/1990 Zb.
0 obecnom zriadeni v zneni neskorSich predpisov.

2. Metodicka spravnost predlozZeného navrhu rozpodétu

Navrh rozpoctu bol spracovany podla Prirucky na zostavenie
nadvrhu rozpoc¢tu verejnej spravy na roky 2019 az 2021 ¢&.
MF/010302/2018-411 vydanej MF SR v sUlade s §14 zakona C¢C.
523/2004 Z. z. o rozpocCtovych pravidladch verejnej spravy
a o zmene a doplneni neskorSich zdkonov v zneni neskorsich
predpisov.

Navrh rozpocdtu bol sSpracovany podla rozpoctove]
klasifikdcie v sulade s Opatrenim MF SR ¢. MF/010175/2004-
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42, ktorym sa ustanovuje druhovd klasifikdcia, organizacna
klasifikacia a ekonomicka klasifikacia rozpoctove]j
klasifikdcie v zneni neskorsich ©predpisov, ktord je
zadvdznd pri zostavovani rozpoctov Uzemnej] SamosSpravy.
Podla nej sa Jjednotne urcujld a triedia prijmy a vydavky
rozpodtu vratane ich  wvecného vymedzenia a financné
operacie s finan¢nymi aktivami a pasivami.

Navrh rozpocdtu vydavkov bol spracovany podla Vyhlasky
Statistického Gradu SR &. 257/2014 Z. z., ktorou sa vydava
Statistickd klasifikacia vydavkov verejnej spravy.

3. Metodickd spravnost predlozeného navrhu programového
rozpoctu

Navrh programového rozpoltu pre zroky 2019-2021 podla §4
ods. 5 zédkona ¢&. 583/2004 Z. z. o rozpocCtovych pravidléach
Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov
v zneni neskorsSich predpisov obsahuje Udaje o zadmeroch
a cieloch MC BA - Vajnory, ktoré bude realizovat
z vydavkov rozpodtu MC BA - Vajnory. Rozpracovanie ndvrhu
rozpoctu do programov, podprogramov a prvkov znacne
zvySuju informac¢nt hodnotu nédvrhu rozpoltu s mozZnostou

prezentovat ciele a monitorovat ich dosahovanie.

B. TVORBA NAVRHU ROZPOCTU

Navrh rozpoctu je spracovany Vv slUlade s prislusnymi
ustanoveniami =zdkona ¢&. 583/2004 Z. =z. ako viacrocny
programovy rozpoCet na roky 2019-2021, t. J. ako
strednodoby ekonomicky nédstroj finan&nej politiky MC BA -
Vajnory, Vv ktorom su v ramci jej pbsobnosti vyjadrené
zamery rozvoja Uzemia a potrieb obyvatelov  vréatane
programov obce, najmene] na tri rozpoltové roky.

Viacro¢ny rozpocet na roky 2019-2021 je zostaveny
v rovnakom ¢leneni, v akom sa zostavuje rozpoclet na
prislusny rozpocltovy rok. Rozpolet na rozpocltovy rok 2019
je po schvadleni miestneho zastupitelstva zavidzny, rozpolty
na nasledujuce dva roky ( 2020, 2021 ) su orientacné.
Mestskd& Cast zostavila bezny rozpocdet na rok 2019 ako
prebytkovy. Kapitdlovy rozpocet ako schodkovy a rozpocet
finanénych operacii je zostaveny ako schodkovy. Schodok
kapitalového rozpoctu a financ¢nych operédcii Jje kryty
prebytkom beZného rozpoctu.

1. Prijmy

Bezné prijmy tvoria danové prijmy, nedanové prijmy,
granty a transfery. Sucastou bezZnych prijmov st aj prijmy
rozpo&tovych organizdcii, ktoré vstupuju do rozpodtu MC
v plnej vyske. BezZné prijmy v roku 2019 su rozpocltované
v sume 3.421.478,- €.
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Darflové prijmy st rozpoltované v roku 2019 v sume
2.332.935,- €. Tvori ich podiel na vynose dane z PFO, 50%
podiel na vynose dane z nehnutelnosti, dani za psa, dan za
uzivanie verejného priestranstva, 10% podiel na vynose
z poplatku za komundlny odpad a drobny stavebny odpad.

Nedariové prijmy tvoria prijmy z prendjmu pozemkov a budov,
administrativne poplatky, pokuty a penale, z predaja
vyrobkov, tovarov a sluzieb, uUroky z domdcich vkladov, iné
prijmy. Nedan. prijmy sa rozpocCtované v roku 2019 v sume
381.425,- €.

Granty a transfery st financ¢né prostriedky ktoré maijua
charakter uc¢elovych dotédcii a ich vyuzitie je viazané na
urcity ucet a nie je ich mozZné inde pouzit. Ide o oblast
Skolstva, stavebného poriadku, ©pozemnych komunikacii,
ochrany 7P, matriky, ohlasovne, zabezp. volieb, CO. Objem
tychto prostriedkov na rok 2019 je v sume 707.118,- €.

Kapitdalové prijmy tvoria prijem 2z predaja hnutelného
a nehnutelného majetku, tuzemské kapitdlové granty
a transfery, prijem na zdruzené investicie a na rok 2019
su rozpoctované v sume 26.845,- €.

2. Vydavky

V rédmci rozpo&tu MC su vydavky bez finan&nych operdcii
rozpocd¢tované na rok 2019 vo vyske 3.250.450,- €.

Bezné vydavky tvoria v celkovom objeme 3.014.665,- €.
Oproti roku 2018 (oCakdvand skutocnost), Je to néarast
o 347.319,13 €.

Kapitdlové wvydavky su v sume 235.785,- €. V porovnani
s ocCakavanou skutocnostou roku 2018 su nizsie
o 1.310.749,27 €.

Vo vydavkove] c¢asti rozpoctu su zahrnuté vsetky vydavky
potrebné na zabezpe&enie zdkonom stanovenych funkcii MC.
Vydavkova Cast rozpoctu je spracovand Vv programovom
¢leneni, v stlade so zakonom. Vydavky su <&lenené do 11
programov a 51 podprogramov.

3. Finan¢né operacie

Financ¢né operéacie nie su suUcastou prijmov a vydavkov
rozpocdtu obce. FinanCnymi operaciami sa vykondvaju prevody
prostriedkov penaznych fondov, nadvratné zdroje

financovania a ich spléacanie.

FO prijmové su rozpoctované v objeme 131.072,- €. Tvori
ich kontokorentny uver vo vyske 100.000,- €, na prekrytie
Casového nestladu medzi prijmami a vydavkami rozpoctu
mestskej Casti.

138 / 146



MESTSKA CAST BRATISLAVA-VAJNORY
Rozpocet mestskej casti na rok 2019 a prognozy na roky 2020 — 2021

FO vydavkové su v celkove] vysSke 328.945,- €. Pozostavaju
z platieb za istiny uverov, za pdzicky, navratné financné
vypomoci, kapitdlovu ucast, ako aj z amortizdcie istiny
uverov pouzitych v minulych rokoch.

ZadlZenost MC bola k 31.12.2018 vo vySke 25,00 $ ( 60 % Je
zdkonom stanoveny limit celkovej sumy dlhu ). ZadlZenost
k 31.12.2017 bola 14,31 %. ZadlZenost k 31.01.2019 dJe
21,37 % . Splatnost  vSetkych Gverov Mestskej Casti
prijatych pred rokom 2018 ( Prima banka Slovensko, a. s.
a zo Slovenske]j sporitelne, a. s.) Jje k 31.5.2019, resp.
31.12.2019. V roku 2019 zac¢ina aj splécanie Uveru vo vyske
560.983,33 € cCerpaného v roku 2018 na dostavbu piatich
tried ZS. Od 1.1.2020 sa bude splacat uZ iba tento uver,
ktory Jje splatny 25.12.2025.

Navrh rozpodétu 2019

= bezZzné prijmy 3.421.478,-- EUR
. kapitdlové prijmy 26.845,-— EUR
. fin. oper. prijmové 131.072,-- EUR
. berné vydavky 3.014.665,—— EUR
. kapitalové vydavky 235.785,-— EUR

. fin.oper.vydavkové 328.945,-- EUR

C. ZAVER - ZHRNUTIE

Navrh rozpocdtu na rok 2019 s vyhladom na roky 2020 - 2021
je spracovany Vv sulade so vSeobecne zavadznymi pravnymi
predpismi a v sulade so VZN MC BA - Vajnory.

Navrh rozpoltu je spracovany v pozadovanej Strukture a v
dostato¢nom rozsahu.

Navrh rozpoctu bol verejne spristupneny spdsobom obvyklym
od 30.01.2019, t. j. najmene]j 15 dni pred jeho schvédlenim,
tak ako to wukladd §9 ods. 2 =zadkona ¢. 369/1990 Zb.
0 obecnom zriadeni v zneni neskorSich predpisov.

Podla §11 ods. 4 pism. b) zadkona ¢&. 369/1990 Zb. Jje
obecnému zastupitelstvu v rdmci rozhodovania o zakladnych
otdzkach zZivota obce wvyhradené schvalovat rozpocet obce
a jeho zmeny.

Na zaklade uvedeného odpor@iéam MZ MC BA - Vajnory
- navrh rozpoétu MC BA - Vajnory na rok 2019 schvalit

- navrh rozpoétu MC BA - Vajnory na roky 2020 - 2021
zobrat na vedomie.

06.02.2019 Ing. Martin Gramblicka
miestny kontroldr
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7.

Vypisy z komisii
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Zapisnica ¢.1/2019 zo zasadnutia
Komisie Sportu a voI'no-casovych aktivit pri Mestskej ¢asti Bratislava — Vajnory
konanej dna 29.1.2019

Pritomni: Maridn Zeman, Rébert Vajda, Juraj Valicek, Martin Otapka, Miroslav Darnadi,
Andrej Kirchner,
Radoslav Zeman (pritomny pri bode 6.)

Ospravedlneni: Dominika Feketeova
Nepritomni: Rudolf Gajdosik

Tajomnik: Ing. FrantiSek Kubala

Navrh programu:

1. Zah§jenie rokovania

( ,,Poucenie opravnenych 0so6b“ o ochrane fyzickych osdb pri spracivani osobnych
udajov a vol'nom pohybe takych tdajov (GDPR) )

Néavrh a schvalenie programu rokovania

Navrh harmonogramu terminov zasadnuti ,,Komisie Sportu a vol'no-¢asovych aktivit*
na rok 2019

Informaécia o realizovanych Sportovych aktivitach v roku 2018

Névrh harmonogramu Sportovych podujati na rok 2019

Prerokovanie podanych Ziadosti o poskytnutie dotacie na rok 2019

Rozne

K bodu 1
Zasadnutie otvoril a pritomnych privital tajomnik komisie.

el

NN s

K bodu 2
Komisia so sihlasom vsetkych pritomnych ¢lenov komisie body programu schvalila.

Hlasovanie pritomnych ¢lenov komisie:

Za: 6
Marian Zeman, Rébert Vajda, Juraj Valicek, Martin Otapka, Miroslav
Darnadi, Andrej Kirchner

Proti: 0 Zdrzal sa: 0

K bodu 3

Komisia vzala na vedomie a odsuhlasila navrhované terminy s ¢asom zaciatkov rokovania
komisie o 16,30. V pripade potreby je komisia pripravend zvolat’ aj mimoriadne zasadnutie,
mimo uvedenych terminov.

Hlasovanie pritomnych ¢lenov komisie:

Za: 6
Marian Zeman, Rébert Vajda, Juraj Valicek, Martin Otapka, Miroslav
Darnadi, Andrej Kirchner

Proti: 0 Zdrzal sa: 0

K bodu 4
Komisia vzala na vedomie stru¢ni informéciu o realizovanych Sportovych aktivitich v roku
2018.
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K bodu 5

Komisia vzala na vedomie a odstihlasila navrhovany harmonogram terminov Sportovych
a vol'no-¢asovych aktivit, po doplneni o terminy podujati HK Vajnory ( Sportové dopoludnie
,Hod abez*“ 25.5. a,,60. rokov hadzanej vo Vajnoroch* 14.9.2019.) predloZzené dodatocne,
pred konanim komisie p. Darnadim.

Komisia sa zaoberala i navrhom rozpo¢tu v podprograme 9.7 — Sportové podujatia, kde odpo-
ruca prerozdelit’ finan¢né prostriedky uréené na organizaciou Sportovych podujati nasledovne:

Sportové podujatia v roku 2019 Suma v eur
Hokejovy pohér - dospeli -
Ladovy karneval pre deti -

Vajnory na kolieskach 400,00
Detsky duatlon 400,00
Opekacka na Mahrovej bude 100,00
Vajnorska miniolympiada I. stupeti ZS 200,00
Vajnorska miniolympidda IL. stupeii ZS 200,00
6. ro¢nik Futbalovy turnaj ml. Ziakov 250,00
Vajnory Cup — séria troch volejbalovych
indoorovych turnajov - zimna edicia 300,00
Vajnory Cup - séria troch volejbalovych
outoorovych turnajov - letné edicia 300,00
Hadzanérsky turnaj "Hod’ a bez" 150,00
MDD 300,00
Vajnorsky minimaratén 2 800,00
Vajnorska Sarkaniada 1 300,00
Slavnostné otvorenie 'adovej plochy 200,00
Viano¢ny stolnotenisovy turnaj 200,00
60. rokov hadzanej vo Vajnoroch 150,00
Spolu 7 250,00
Za: 6

Marian Zeman, Robert Vajda, Juraj Valicek, Martin Ot'apka, Miroslav
Darnadi, Andrej Kirchner

Proti: 0

Zdrzal sa: 0

K bodu 6

Rokovanie bolo spolo¢né s Komisie kultiry a zahrani¢nych stykov. Rokovanie viedol
predseda komisie Marian Zeman. Oboznamil pritomnych ¢lenov obidvoch komisii o pocte
podanych Ziadosti a vySke pozadovanych financnych prostriedkov (doticii) na rok 2019
z rozpoétu mestskej asti. MC Bratislava - Vajnory obdrzala Ziadosti v celkovej sume 77.413
€. od kultirnych, Sportovych i volno-Casovych neziskovych organizacii, obc¢ianskych
zdruZeni a spolkov. V navrhu rozpo&tu MC Bratislava — Vajnory pre rok 2019 v podprograme
9.8 — Podpora neziskovych je vyClenena na dotécie Ciastka 26.700 €.

Komisie Sportu a vol'no-¢asovych aktivit i komisia kultiry a zahrani¢nych stykov navrhuje
MZ BA - Vajnory prerozdelit’ doticie pre fyzické a pravnické osoby nasledovne:
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Futbalovy klub Vajnory 8.600 €
ZS s MS sv. Jéna Pavla II. 300 €
SCK, tizemny spolok BA — mesto 300 €
Pol'ovnicka spolo¢nost’ Vajnory 500 €
Hadzanarsky klub Vajnory 3.500 €
Typo&Ars s.r.o. 1.150 €
ZdruZenie deti a umenie 1.300 €
EDUdrama s.r.o. 1.200 €
Z0 JDS vo Vajnoroch 250 €
Vajnorsky okrasl'ovaci spolok 2.500 €
Pilna kapela v spolupraci s VDH 1.700 €
Stkromné zakladna umelecka Skola 600 €
Klub rodicov a priatel'ov mladeZnickeho futbalu 900 €
Slovensky skauting — 110.skautsky zbor 1.400 €
Podobenka z Vajnor 2.500 €
Spolu: 26.700 €

Hlasovanie pritomnych ¢lenov komisie Sportu a vol'no-¢asovych aktivit:

ZA: 7
Marian Zeman, Rébert Vajda, Juraj Valicek, Radoslav Zeman, Martin Otapka,
Miroslav Darnadi, Andrej Kirchner

Zdrzal sa: 0 Proti: 0

Hlasovanie pritomnych ¢lenov komisie kultiry a zahrani¢nych stykov:

Za: 7
Marek Grebeci, Ing. Katarina Pokrivéakova, Gabriela Zemanova, Ivan Stelér,
Mikulas Sivy, Katarina Srokova, Jozef Simonovic

Zdrzal sa: 0 Proti: 0

K bodu 7

Komisia diskutovala o moznostiach organizacie inych, alternativnych Sportovych podujatiach
v oblasti mladeznickeho Sportu. Pripadné navrhy predlozia ¢lenovia komisie na d’alSich
zasadnutiach komisie Sportu a vol'no-Casovych aktivit.

Za spravnost’ zodpoveda: Ing. FrantiSek Kubala
V Bratislave dia 29.1.2019
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Vypis

z rokovania Komisie kultiiry a zahraniénych stykov pri MZ MC BA-Vajnory.

K bodu 5

a)

b)

zo dna 29.1.2019

Komisia nesuhlasi s vySkou navrhovaného rozpo¢tu na kultirne podujatia
anavrhuje navySit pldnovany rozpocet na kultirne podujatia na rok 2019
v podprograme 9.4. kultirne podujatia.

Hlasovanie pritomnych ¢lenov komisie kultiry a zahrani¢nych stykov:

Za: 7

Marek Grebeci, Ing. Katarina Pokrivcakova, Gabriela Zemanova, Ivan Stelar,

Mikulas Sivy, Katarina Srokova, Jozef Simonovi¢

Proti: 0

Zdrzal sa: 0

Komisia kultiry odpori¢a Komisii podnikania obce a ziskavania prostriedkov
z fondov, prerokovat dofinancovanie plan. kultirnych podujati formou
sponzorstva podprogram 9.4 , prvok 9.4.2. Vajnorské dozZinky a 9.4.3. Vajnorské
hody.

Hlasovanie pritomnych ¢lenov komisie kultiry a zahrani¢nych stykov:

Za: 7

Marek Grebeci, Ing. Katarina Pokrivéakova, Gabriela Zemanova, Ivan Stelar,

Mikulas Sivy, Katarina Srokova, Jozef Simonovi¢

Proti: 0

Zdrzal sa: 0

Komisie kultiry odporica v rdmci planovanych podujati na rok 2019, finan¢ne
podporit’ jedno podujatie planované FK Vajnory v DK Vajnory.

Hlasovanie pritomnych ¢lenov komisie kultiry a zahrani¢nych stykov:

Za: 7

Marek Grebeci, Ing. Katarina Pokrivcakova, Gabriela Zemanova, Ivan Stelar,

Mikul4s Sivy, Katarina Srokova, Jozef Simonovié

Proti: 0

Zdrzal sa: 0

Zapisala: Ing. Eva Biel¢ikova

7.2.2019
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Vypis
zozapisniced. 2/2019

zo zasadnutia Komisie Skolstva, socialnych veci a zdravotnictva
pri MZ MC Bratislava —Vajnory konanej dna 04.02.2019

K bodu 1:

Pritomni ¢lenovia Komisie Skolstva, socidlnych veci a zdravotnictva odporicaji miestnemu
zastupitel'stvu zohl'adnit’ v rozpocCte prijatie tretej opatrovatel’ky do zamestnaneckého pomeru.

Hlasovanie: Za: 7 - Molnarova, Grebeci, Besedova, Pomajbo, Kristofi¢, Kovacikova, Kral

Zdrzal sa: O Proti: O

Za spravnost’ zodpoveda: JUDr. Michaela Kralovicova
V Bratislave dna 05.02.2019

Vypis
zo zapisnice ¢. 02/2019
zo zasadnutia Komisie vystavby, izemného planovania, Zivotného prostredia a dopravy
pri MZ MC Bratislava —Vajnory konaného diia 06.02.2019 o 16.00

K ¢asti R6zne - k bodu ¢&. 16:

Komisia odportii¢a prerokovat’ a schvalit’ Navrh rozpoctu mestskej €asti na rok 2019 a prognézy na

roky 2020 — 2021 — programy 6,7 a 8.
Hlasovanie: neverejné — uvedené v zépise

Za spravnost’ zodpoveda: Ing. arch. Ingrid Krumpolcova

V Bratislave dina 08.02.2019

Vypis
zozapisnicec. 2/2019
zo zasadnutia Komisie podnikania obce a ziskavania prostriedkov z fondov
pri MZ MC Bratislava —Vajnory konanej
dia 07.02.2019
K bodu 1:

Komisia podnikania obce a ziskavania prostriedkov z fondov po prerokovani odpori¢a miestnemu
zastupitel'stvu prerokovat’ a schvélit’ navrhovany rozpocet. V d’alSom obdobi bude komisia hl'adat’
nové spdsoby ziskavania prostriedkov.

Hlasovanie:
Za: 7 — Uhlar, Zeman, Pokriv¢akova, Granak, Bachraty, Schwab, Kulhanek
Zdrzal sa: 0 Proti: 0

Za spravnost’ zodpoveda: Veronika Feketeova
V Bratislave dia 08.02.2019
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Vypis z uznesenia
Zo zapisnice ¢. 2/2019
zo zasadnutia Komisie financnej a spravy majetku

pri Mestskej Casti Bratislava-Vajnory
konanej dia 7. februara 2019

K bodu 4:
Navrh rozpoctu Mestskej Casti Bratislava — Vajnory na rok 2019 a prognozy na roky 2020
a 2021

Uznesenie k bodu 4:

Pritomni ¢lenovia Komisie finan¢nej a spravy majetku, odporiicaji miestnemu zastupitel'stvu
prerokovat’ a schvalit’ predloZeny nivrh rozpoctu Mestskej Casti Bratislava — Vajnory na rok
2019 a progndzy na rok 2020 a 2021

Hlasovanie: za: Ing. K. Pokrivédkova  proti: 0 zdrzal sa: 0
Mgr. iur. M Zeman
Ing. S. Molnarova
Ing. D. Kozub
Mgr. J. Muchova
Bc. M. Mrva
Ing. Jan Mihalik
L. Kristofi¢
J. Skultéty

Uznesenie k bodu 4a:

Pritomni ¢lenovia Komisie finan¢nej a spravy majetku, odporucaju zapracovat’ do prvej
zmeny rozpoctu, najneskor do 30.06.2019 poZziadavku na navySenie rozpoCtu na prijatie tretej
opatrovatel’ky, navysenie rozpoctu na starostlivost’ a idrzbu o zelen a idrzbu chodnikov.
Hlasovanie: za: Ing. K. Pokrivédkova  proti: 0 zdrzal sa: 0

Mgr. iur. M Zeman
Ing. S. Molnarova
Ing. D. Kozub
Mgr. J. Muchova
Bc. M. Mrva

Ing. Jan Mihalik

L. Kristofi¢

J. Skultéty

Za spravnost’ vyhotovenia: Piln4 Darina
Bratislava, 07.02.2019

Prevzal:
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